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Wychodzi codziennie o godzinie 
z wyjątkiem świąt i niedziel.

"Numer pojedynczy kosztuje w mieiscu B centów 
pocztą 7 centów. — Biuro Bedakeyi i Administraeyi 
ulica,'Watowa Nr. 20. — Listy należy frankować. — 
BeHamacye otwarte wolno od opłaty.

mują eafo- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ei tylko, .. . 
czerwca, lub od J lipca do końca grudnia, ewiereroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 
30 ei. Prze wodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 z i.

drudzy

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów 
kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Inseraty przyjmują w Austryi i Niemczech 
wszystkie ageucye anonsów; we Fraucyi w Paryżu 
wyłącznie ageneya p. A d a m  a, 4, Rue Clemeut 4.

GZEŚC URZĘDOWA

O bw ieszczenie

c. k. Prezydyum Namiestnictwa z dnia 8 lu­
tego 1880 r. 1. 899/pr., którem się ogłasza 
rozporządzenie Wys. c. k. Ministerstwa spra­
wiedliwości z dnia 21 stycznia 1880 r wzglę­
dem rozpoczęcia czynności urzędowej sądów 
powiatowych w Złotym-Potoku i Tłustem.

P o t o c k i  m. p.

Rozporządzenie c. k. Ministerstwa spra­
wiedliwości z dnia 21 stycznia 1880 r. wzglę­
dem rozpoczęcia czynności urzędowej sądów 
powiatowych w Złotym-Potoku i Tłustem w 
wschodniej Galicyi.

Odnośnie do rozporządzenia Minister­
stwa sprawiedliwości z dnia 27 marca 1879 
Nr. 45, 46 i 47 Dz. u. p. postanawia się, iż 
sądy powiatowe w Złotym-Potoku i Tłustem 
swoje czynności urzędowe z dniem 1 listo­
pada 1880 r. rozpocząć, zaś dotychczasowe 
sądy powiatowe w Uścieczku i Jazłowcu 
swoje czynności urzędowe z dniem 31 paź­
dziernika 1880 r. zastanowić mają.

S t r e m a y r  m.  p.

O bw ieszczen ie
c. k. Prezydyum Namiestnictwa z dnia 3 lu­
tego 1880 r. 1. 899/pr. względem terminu 
wyłączenia miejscowości Koszyłowce z okrę­
gu c. k. Starostwa w Czortkowie, a miejsco­
wości Łuka, Monaster i ITnisz z okręgu c. k. 
Starostwa w Horodence i wcielenia pierwszej 
do okręgu c. k. Starostwa w Zaleszczykach, 
a ostatnich do okręgu c. k. Starostwa w Bu- 
czaczu.

Na mocy rozporządzenia wys. c. k. Mi­
nisterstwa spraw wewnętrznych z dnia 8 
stycznia 1880 r. 1. 160/M. J. nastąpić ma 
zarządzone rozporządzeniem tegoż wys. Mi­
nisterstwa z dnia 10 kwietnia .1879 roku 1.

14-72/M. J. wyłączenie miejscowości Koszy­
łowce z okręgu Starostwa w Czortkowie, a 
miejscowości Łuka, Monaster i ITnisz z o- 
kręgu Starostwa w Horodence i wcielenie 
pierwczej do okręgu Starostwa w Zaleszczy­
kach, zaś ostatnich do okręgu Starostwa w 
Buczaczu z dniem 1 listopada 1880 r. jako 
dniem rozpoczęcia czynności urzędowej c. k. 
sądów powiatowych w Złotym-Potoku i T łu­
stem.

Co się niniejszem podaje do powszech­
nej wiadomości

P o t o c k i  m. p.

Lwów, 6 lutego.

Przesilenie odroczone! Zaznacza 
to już dziś wyraźnie główny organ 
wiernokonstytucyjnej opozycyi, oczy­
wiście z wielkiem niezadowoleniem i 
z żalem do w szystk ich , którzy się w 
jakikolwiek sposób do tego przyczynili. 
Powiedzieć całą p ra w d ę , przyznać, 
że przesilenia żadnego nie było, że 
pogłoski o przesileniu stanowiły tylko 
pobożne życzenia malkontentów — na 
to brakło już odwagi monitorowi opo­
zycyjnemu. Zresztą wyraz „odroczone11 
jest bardzo wygodny, bo nie można 
powiedzieć, zeby zupełnie mijał się z 
prawdą. W dzisiejszym stosunku s tron ­
nictw prarlamentarnych i w składzie 
gabinetu nie braknie materyału na 
przesilenie, jeżeliby prawica zbyt bez­
względnie chciała wyzyskać praw a 
większości. Kto zatem oczekuje p rze ­
silenia jak zbawienia, kto forytuje 
wszystko, co może doprowadzić do 
nieporozumień, temu możua już prze­
baczyć, że się pociesza w ten sposób, 
uważając przesilenie tylko za odroczo­

ne. Zresztą przesilenie jest dla gabi­
netów parlamentarnych zawsze tern, 
czem według prawideł natury  śmierć 
dla człowieka. Ani życie człowieka, 
ani życie gabinetu wiecznem być nie 
może. Gała sztuka roztropnego życia 
polega właśnie na odraczaniu do naj­
późniejszej chwili wypadku, który u ni 
knąć się nie da. Zgoda więc na to. że 
przesilenie w Wiedniu jest tylko od­
roczone. Na jak  długo jednak nastą­
piło to odroczenie, to stanowi już 
kwestyę sporną, w której monitor opo- 
zycyjny zostaje w niezgodzie nietylko 
z wszelkiemi symptomami politycz- 
nemi danej ch w il i , lecz naw et z 
trzeźwiejszymi w poglądach kolegami 
swoimi.

Ze wszystkiego, co zazwyczaj dość 
dobrze poinformowane źródła piszą o 
stosunku między frakeyami prawicy 
i o konferencyaeh. które w ostatnich 
czasach toczyły się za kulisami p a r ­
lamentarnemu zdaje się wypływać, że 
frakeye te oparły się już stanowczo 
pokusie wyzyskania większości swojej 
w sprawie skompletowania gabinetu. 
Przed kilku dniami staraliśmy się w y­
kazać , że w skutek odrębnych stosun 
ków Austryi w parlamencie wiedeń­
skim nie da się nigdy wytworzyć tak 
jednolita większość, jaka istnieje w in­
nych parlamentach. Większość, która- 
by przynajmniej w pewnym zakresie 
spraw nie opierała się. na kompromi­
sie między reprezentantami różnych 
prowincyj i narodowości, na wzajem­
nych ustępstwach i wzajemnein unika­
niu jednostronnego traktowania rzeczy, 
jednem słowem większość, któraby nie 
była koalicyą stronnictw przejętych ró ­
wną troskliwością o dobro całego pań­
stwa — nie miałaby warunków żywo­
tności i nie daw ałaby państwu rękojmi 
sprawiedliwego postępowania. To samo

da się powiedzieć o gabinecie. Grdyby 
ministrowie byli tylko członkami je ­
dnego stronnictwa, choćby nawet chwi­
lowo bardzo licznego, gdyby gabinet 
w składzie swoim reprezentował tylko 
numeryczny stosunek głosów w Izbie 
a nie taką koalicyę, na jakiej w ięk­
szość opierać się powinna, trwałość 
rządów byłaby wykluczona a nadto 
nie kończyłyby się nigdy rozterki, któ­
re w pierwszym okresie konstytucyj­
nego życia Austryi doprowadziły do 
tylu błędów i tylu przykrych epizo 
dów. Koalicya w Izbie i koalieya w 
gabinecie — oto podstawa, na której z 
czasem załatwić się dadzą wszystkie 
zalegające dotąd kwestye polityczne 
ku ogólnemu zadowoleniu. Niemcy 
już się przekonali, że bezkarnie igno­
rować nie można innych narodowości, 
a Czesi zapewne nie przypuszczają, 
żeby ignorując Niemców mogli u trzy­
mać się na panującem stanowisku, 
choćby nawet tak długo, jak obóz prze­
ciwny.

Koalicya parlam entarna tak szczę­
śliwa, inaugurow ana przez gabinet o- 
becny, przebyła już kilka prób ognio­
wych, a jak  się zdaje ostatnia, którą 
wywołała spraw a uzupełnienia gabi­
netu, wypadła także szczęśliwie. Mi­
mo to uie można jej uważać za do­
statecznie ubezpieczoną, dopóki Czesi 
nie okażą wyraźniej i dobitniej chęci 
zastosowania swojej polityki do syste­
mu koalicyjnego, który pozwolił im 
wydobyć się z honorem z bardzo przy­
krej sytuacji. Przeciwnicy koalicyjne­
go systemu czynią co mogą, aby go 
skompromitować politycznie i nie gar­
dzą nawet takim środkiem nielojal­
nym, jak wywlekanie spraw  zakuliso­
wych. któreby mogły zniechęcić jedną 
frakeye do drugiej. Taktyka ta pro­
wadzona jest konsekwentnie i ściśle
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BIAŁA CZY CZARNA?
SZKIC Z ŻYCIA KUBAŃSKIEGO

P n n

S y g u r d a  W i ś n i o w s k i e g o .

III.
(Ciąg dalszy.)

— Dziękuję za dobrą radę— odparł Don 
Cristobal łagodnie, bo choć zadana pigułka 
była gorzką, czuł on, ie  w y s z ł a  z  przychyl­
nego serca — jednak odpowiem, że robisz 
z komara wielbłąda. Cóż znowu tak wielkie­
go się stało, żeby aż....

— O, co się stało ? piękne pytanie, uwa­
ża p a n ! Nazywają cię Don Kiszotem i dali- 
pan mają racyę. Pfe, jak tu gorąco — dodał, 
wachlując się energicznie kapeluszem — chodź­
my w cień, pod kolumnadę.

W istocie słońce kubańskie, nielitośei- 
we dla otyłych już bardzo rano, tudzież za­
pał oratorski zagrzały zacnego magnata gieł­
dowego. Pot padał wielkiemi kroplami z jego 
łysiny.

Gdy przyszli pod kolumnadę owego gma­
chu, usiadł on przed pierwszą kawiarnią, ka­
zał przynieść lemonady z palcatami i znowu 
począł:

— Co to chciałem mówić, uważa pan.... 
aha! słyszę, że nietylko się kochasz w mu­
rzynce, ale chciałbyś się z nią żenić. Przy­
najmniej traktujesz ją w sposób wskazujący 
taki zamiar. Czy to nie okropne ?

— Zaprzeczam, żeby tak było. Przy­
puśćmy jednak , że tak jest. Cóż komu do 
tego? W czem ona niegodna najprzyzwoit­
s i  Człowieka w tern nieprzyzwoitem mie­

ście ? Badałem historyę jej przeszłości, śle­
dziłem jej życie jak szpieg, a jak Bóg żyw, 
najmniejszej skazy na niej nie znalazłem, chy­
ba zarzut rasy.... Co to znaczy w rozumnych 
oczach obok fak tu , że jej rysy i cera czynią 
ją białą kobietą?

— A ja ci powiem, uważa pan, iż w le- 
galnem znaezeniu, co jest przecież g ru n t, 
carrajo! ona taka czarna jak kruk — wołał 
gruby Niemiec, tupiąc krótką nóżką. — Ma 
w sobie ósmą część krwi murzyńskiej, to jest 
dość, żeby ją całą zaczernić. Gdyby tyl­
ko szesnastą część tej krwi miała, byłaby już 
legalnie białą dam ą, ale będąc tylko okta- 
ronką, zostaje zapisaną w kancelaryi registra- 
tora murzynów jako una mujer de color.

— Co mnie tam obchodzą ich niedo­
rzeczne klasyfikacye!

— Powinny cię obchodzić! Sam przy­
znasz, że granica między rasami jest konie­
czną. Gdzież ją zakreślić, jeżeli nie na okta- 
ronach? Ustawy przeciw mięszanym małżeń­
stwom, czyli zlewaniu się rasy zdolnej do 
cywilizacyi z inną, niższą, niezdolną do oświa­
ty  postępu, samorządu i t. d., takie ustawy 
są konieczne. Nie możemy pozwolić, aby Kuba 
została drugą Hajti. .. krajem Mulatów i Mu­
rzynów. Nasza klasyfikacya i nasze ustawy 
w tej materyi są sprawą cywilizacyi. Pry­
watne uczucia, uważa pan , muszą ustąpić 
przed zasadą.

Słowa kupca mogłyby być niejasne dla 
euiopejskiego czytelnika, gdybyśmy nie po­
wiedzieli, przerywając epiczny tok opowiada­
nia , że w kodeksach wielu społeczeństw No­
wego Świata a nawet pewnych części Stanów 
Zjednoczonych, jak Ohio, Indyana itd., gdzie 
niewolnictwo nigdy nie istniało, znajdują się 
surowe paragrafy przeciw mięszanym mał­
żeństwom między kaukaską i etiopijską rasą. 
Te prawa bywają ostrzej przestrzegane od 
wielu innych, daleko potrzebniejszych, i zda­
rzało się ju ż , że cudzoziemiec, co skutkiem

niewiadoraości przekroczył przeciw temu pra­
wu, odpokutował swój błąd długoletniem wię­
zieniem.

Fabrykant milczał. Bogacz był zadowo­
lony z jego milczenia i pomięszania,

— Sam więc widzisz — prawił on da­
lej — że i wrodzony nasz wstręt, uważa pan, 
przeciw innym plemionom, i ustawy i rozum, 
u czą ; daj spokój temu małżeństwu. Jeżeli 
nie szanujesz w łasnej, białej skóry, szanuj 
galery, które nie miną żadnego występku prze­
ciw ustawie regulującej stosunek ras. Hiszpa­
nie nie żartują!

— Jeżelibym był tubylcem — przerwał 
Don Cristobal — albo zamierzał osiedlić się 
tu na całe życie, mógłbym się liczyć z wa- 
szemi prawami. Cóż one obchodzą m nie? 
Mnie, cudzoziemca, płacącego kwartalnie moje 
ośm dollarów za przywilej oddychania tutej- 
szem powietrzem, którego mogą wypędzić 
kiedy im się podoba, co bawi tutaj czasowo, 
póki interes go zatrzymuje ? Niechże mi kto 
powie, co to komu zaszkodzi, że jakiś fore- 
stero upodobał sobie istotę, żyjącą samotnie, 
niewinnie, bez opieki śród ogólnego zepsucia, 
nakształt białej l i lii , jaką widywałem na tu­
tejszych zatrutych, febrzystyeh bagnach, i 
że zachwycony takim niepotrzebnym nikomu 
kwiatkiem, chciałby go uwieźć z sobą — 
daleko ?

— Prawo nie może robić wyjątków, 
uważa pan , indywidualnych ! — rzekł kupiec 
z pompatycznością właściwą t. z. powagom, 
gdy deklamują komunały,, których częste po­
wtarzanie świat im za rozum poczytuje.

— I — ciągnął dalej zatopiony w wła­
snych myślach fabrykant — _ litując się nad 
nią.... poprzestań na samej litości.... zacny, 
drogi, gorąco kąpany przyjacielu! Na toż to 
pracowałeś jak wół.... ja tylko wiem, jak pra­
cowałeś.... i uśmiecha ci się fortuna i tyle 
przyzwoitych domów przyjęłoby cię. z otwar­
temu rękami.... hem, hem.... żeby opuścić kraj

przedwcześnie, dla kaprysu! Nie rób tego 
nie rób tego! — tu wyciągnął pulchne pal­
ce i patrząc w zegar nad pałacem, zawołał: 
Dla Boga, dochodzi dziewiąta! Oto się zaga­
dałem. A  D ios! A  D ios! uważa pan, pilny 
interes....

Ściskając rękę młodego przyjaciela, chciał 
coś dodać, otworzył usta , zawahał się, zam­
knął je i poszedł sobie mrucząc: A  D ios! 
Zdradzając prawem nowelisty jego tajemne 
myśli, powiemy, iż zamierzał zaprosić fabry­
kanta na wieczorek — tylko familijny wie­
czorek , tak, bez ceremonii — który chciał 
sprawić w swoim ingenio (dworze plantator­
skim) pod Guiness, w okolicy zwanej rajem 
Kuby. Pięć europejsko-kreolskich , posażnycb. 
córek miał on w tym dworze, a każda z nich 
byłaby pewnie rada młodemu, przystojnemu 
gościowi, o którego finansowej przyszłości 
miano jak najlepszą opinię na tytoniowej gieł­
dzie. Przypomniawszy sobie wszakże, jak nie­
dawno jego przyjaciel się skompromitował, i 
że kilka tygodni trzeba, aby Hawana zapo­
mniała o tym wypadeczku, postanowił odło­
żyć zabawę i zaproszenie do pory odpowie­
dniejszej.

Don Cristobal powrócił do fabryki bled­
szy i poważniejszy niż zwykle, a jakby wziął 
dobrą radę do serca, pogrążył się cały w za­
dumie. Chińczycy uw ażali, że nigdy już nie 
wychodził _z warsztatu w roboczych o-0dzi- 
nach. Jeżeli pizesiadywał za okiennica, czy­
nił to chyba w porze siesty i wieczorem. Ra­
mon dostrzegł także, i podzielił się tą wia­
domością z kolegą przy wiuie, że kobiety 
napizeciwko uciekały z swegumalkonu, skoro 
usłyszały wóz Don Cristobala, w którym wła­
ściciel fabryki zwykł był siadać obok woźni­
cy. gdy cenne paki z cygarami jechały do 
portu.

Skutkiem tak przezornej taktyki ze stro­
ny naszego fabrykanta, jego wybryk pod ka­
tedrą został z czasem zapomniany i przeba-



I sądu powiatowego w Wadowicach nie została 
uwzględnioną.

Przyjęto do wiadomości odezwy Prezy- 
! dyum c. k. Namiestnictwa o ustanowieniu 

expozytur żandarmeryjnych w Bródkach i w 
Grzędzie w pow. Lwowskim, w Rożnowie w 
po w. Sniatyńskim. w Zawało wie w pow. Pod­
li ijeekim i w Krasnein w powiecie Złoczow- 
skim.

W przypuszczeniu, że jak w latach po­
przednich tak i w budżecie na r. 1880 wy­
soki Sejm umieści kwotę 2000 zł. na sty- 
pendya roczne dla uczniów szkół pozakrajo- 
wych weterynaryi, rolnictwa i leśnictwa, roz­
pisał Wydział krajowy konkursy na dwa sty- 
pendya po 400 zł. dla uczniów akademii 
rolniczej w Wiedniu lub innych pozakrajo- 
wych zakładów tugo rodzaju i na trzy roczne 
stypendya po 200 zł. dla uczniów szkoły we­
terynaryi w Wiedniu. Równocześnie rozpi­
sany został także konkurs na jedno stałe 
stypendyum dla uczniów szkoły weterynaryi 
po 200 zł. rocznie z dodatkiem 60 zł. na po­
wrót z Wiednia do kraju po uzyskaniu dy­
plomu weterynarskiego.

Wydział krajowy udzielił jednorazowego 
zasiłku po 300 zł. na dalsze kształcenie się 
w zawodzie agronomicznym za granicą. Ed­
wardowi Wiercińskiemu, ukończonemu słu­
chaczowi szkoły rolniczej w Dublanach i 
Stanisławowi Kruszyńskiemu, słuchaczowi na­
ukowego zakładu agronomicznego w Lipsku.

Z powodu znacznych zaległości w o- 
płacie należytości propinacyjnych przez szyn- 
karzy, Wydział krajowy odniósł się do Prezy- 
dyum c. k. Namiestnictwa z wnioskiem, aby 
doch ody z szynku oddawane były w sekwastr 
właścicielowi propinacyi, jeżeli szynkarz nie 
uiści się z należytości propinaeyjnej w ozna­
czonym terminie i zachodzi obawa, że się 
później niemożnością uiszczenia zasłonić ze­
chce. Zarazem zwołał Wydział krajowy an­
kietę dla zbadania środków, któremi na przy­
szłość możnaby skutecznie zapobiedz mno­
żeniu się zaległości w opłatach propinacyj­
nych.

Udzielono wszystkim wydziałom powia­
towym odpis odezwy Prezydyum c. k. Na­
miestnictwa w sprawie projektu ustawy o ko- 
masacyi z wezwaniem, ażeby doniosły W y­
działowi krajowemu, czy się zgadzają z wnio­
skami, które c. k. Prezydyum Namiestnictwa 
powzięło w tej sprawie z relacyi c. k. Sta­
rostw, ewentualnie w ezem i z jakich po­
wodów nie podzielają zdania Prezydyum c. k. 
Namiestnictwa.

Do ankiety powołanej przez c. k. Na­
miestnictwo w sprawie projektu ustawy o 
rybołówstwie delegowano imieniem Wydzia­
łu krajowego pp. dr. Józefa Wawel-Louis, 
c. k. radcę sądu krajowego w Krakowie i dr. 
Tadeusza Piłata, profesora Uniwersytetu lwow­
skiego.

Wskutek odezwy Prezydyum c, k. Na­
miestnictwa postanowiono wziąć udział w 
ankiecie dla sprawy chowu koni i zaproszo­
no na delegatów pp. Edwarda Jędrzejowicza, 
Dyonizego Trzeciaka i Kazimierza Tuczyń- 
skiego.

Wskutek odezwy Prezydyum c. k. Na­
miestnictwa postanowiono sprosić ankietę, 
któraby zastanowiła się nad kwestyą założe­
nia szkoły gorzelnictwa i piwowarstwa i po­

wołano do tej ankiety pp. Józefa br. Bauma, 
Hipolita Bohdana, dr. Piotra Grosa i dr. Ro­
mana Wawnikiewicza. Prócz tego wezmą u- 
dział w ankiecie delegaci, których zamianu­
je c. k. rząd.

Sprawozdanie p. Leona Syroezyńskiego, 
inżyniera górnika przy Wydziale krajowym,
0 czynnościach komisyi naftowej, jakoteż 17 
podań wniesionych o subwencyę z funduszu 
10.000 zł. przez wys. Sejm wyznaczonego 
odstąpiono Radzie górniczej, której posiedze­
nie odbyło się dnia 8 stycznia b. r.

Na odezwę Prezydynm c. k. Namiest­
nictwa, którą zawiadomiono Wydział krajo­
wy, że w skutek otrzymanego od wys. Mini­
sterstwa polecenia, Dyrekcya państwowego 
zakładu geologicznego porozumiała się bez­
pośrednio z Wydziałem krajowym co do ge­
ologicznego zbadania kraju, odpowiedziano, że 
skoro 6 ustęp powołanej rezolucyi brzmiał: 
„wzywa się wys. Rząd, aby na koszt pań­
stwa zarządził geologiczne zbadanie powierz­
chni i głębszych pokładów ziemi w kraju 
naszym, a w szczególności, aby na koszt pań­
stwa zarządził tak zwane głębokie wiercenia11 
a prace c.‘k. geologicznego zakładu nie obej­
mują i nie mogą obejmować bedania głęb­
szych pokładów i jakichkolwiek wierceń, to 
właściwie zadosyć uczyniono dopiero życze­
niu wyrażonemu w pierwszej połowie rezo­
lucyi a druga tejże połowa pozostała zupeł­
nie w odpowiedzi wysokiego Ministerstwa 
pominiętą.

Odezwę c. k. Namiestnicwa z dnia 2 
września 1879 zawiadamiającą Wydział k ra­
jowy, że Jego ces. król Apost. Mość nie ra­
czył udzielić najwyższej sankcyi ustawie sej­
mowej regulującej produkcyę oleju skalnego
1 wosku ziemnego w Galicyi, postanowiono 
zakomunikować Radzie górniczej dla zasią- 
gnięcia jej opinii co do najlepszej dla tej ga­
łęzi przemysłu ustawy.

Przyjęto do wiadomości dwa arkusze 
mapy geologicznej kraju, wykonane w ciągu 
bieżącego roku przez p. Waltera, c. k nad­
komisarza górniczego we Lwowie, i zastrze­
żono sobie uzupełnienie tychże sprawozdaniem 
z odbytych badań.

W skutek odezwy Prezydyum c. k. Na­
miestnictwa Wydział krajowy przedstawił e. 
k. Rządowi oparty na relacyach wydziałów 
powiatowych obraz stosunków, panujących 
między ludnością wiejską w skutek nieurodza­
ju, i oznajmił, że zamierza przedstawić wy­
sokiemu Sejmowi wniosek zaciągnięcia pół­
milionowej pożyczki, z której z wiosną udzie­
lałby ludności wiejskiej za pośrednictwem 
wydziałów powiatowych bezprocentowych za­
siłków na zakupienie ziarna na zasiew. Zarazem 
zamierza Wydział krajowy wyjednać w wy­
sokim Sejmie na najbliższej sćsyi podwyższanie 
dotacyi dla dróg powiatowych, aby ludność 
wiejska uzyskała możność zarobkowania do 
przyszłych zbiorów.

Wydział krajowy przesłał Prezydyum 
c. k. Namiestnictwa ' do stosownego użytku 
odpis petycyi wniesionej przez krośnieński 
wydział powiatowy do Rady państwa w spra­
wie niedokładnego przeprowadzenia reambu- 
lacyi gruntów w tym powiecie i grożących 
z tego powodu skutków przy wymiarze po 
datku gruntowego.

Na odezwę c. k. generalnej Komendy

według zasady nulla dies sine linea. 
Dotąd nie dopięła ona ce lu ; miejmy 
nadzieję, że w  przyszłości nietylko o- 
każe się równie bezowocną, lecz nawet 
pośrednio przysłuży się koalicyjnemu 
systemowi wzmacniając węzły między 
frakeyami i miarkując wygórowane 
pretensye.

Rada państwa.
(X IV  posiedzenie Izby w yższe j).

*\*  W ie d e ń , 4 lutego. (Kore.sponden- 
cya Gazety Lwowskiej). Prezes hr. T r a u t t -  
m a n s d o r f  zagaja posiedzenie o godz. 11 
min. 35.

Hr. G o ł u c h o w s k i ,  będąc powołany 
do ambasady w Paryżu, składa mandat człon­
ka komisyi ekonomicznej.

Stowarzyszenie szynkarzy we Lwowie 
petycyonuje o odrzucenie ustawy o uregulo­
waniu i opodatkowaniu szynkarstwa ; Rada 
powiatowa w Kulbaszowie o zmianę projektu 
rządowego w sprawie podatku gruntowego w 
tym duchu, by rozkład podatku nastąpił po 
ukończonem postępowaniu reklamaeyjnem; 
lekarze z Krakowa o urządzenie Izb le­
karskich.

Po rozlicznych innych jeszcze formal­
nościach wstępnych Izba przystępuje do po­
rządku dziennego, na którym sto ją : ustawa
o zapobieżeniu nędzy w okolicach dotknię­
tych niedostatkiem i ustawa o budowlach 
wodnych nad rzeką Isonzo. Na wniosek hr. 
W  r b n y, przewodniczącego komisyi polity­
cznej, która skończyła już narady nad usta 
wą o poborze rekruta w r. 1880, postawiono 
ten jeszcze przedmiot na dzisiejszym porządku 
dziennym.

Co do wszystkich trzech ustaw komi- 
sye wnoszą, aby je przyjęto w brzmieniu u- 
chwał Izby poselskiej ; tak też uchwalono 
je bez dyskusyi w drugiem i trzeciem czy­
taniu.

Koniec posiedzenia o godi 12 min 20. 
— Następne nienaznaczone.

Sprawozdanie
z czynności Wydziału krajowego za czas 

od 1 września po koniec grudnia 1879-

(Dokończenie.)
Przyjęto do wiadomości pismo p. 

ministra sprawiedliwości wzywające Wydział 
krajowy, ażeby nie zasięgał opinii wys. Sej­
mu w sprawie zaprojektowanego przez wła­
dze sądowe przeniesienia siedziby sądu po­
wiatowego z Milówki do Rayczy, gdyż upa­
dła już potrzeba rzeczonego przeniesienia.

Przyjęto do wiadomości pismo p. m ini­
stra sprawiedliwości oznajmiające Wydziało­
wi krajowemu, iż propozycya wys. sejmu z 29 
maja 1875, o ile się odnosiła do przyłącze­
nia gm. Tarnawa dolna i górna do okręgu

czony, bo jak podług świadectwa wspólnego 
naszego przyjaciela, Don Miguela de Cervan- 
tes Saavedra, ani Eneasz nie był tak pobo­
żnym, jak go maluje W irgiliusz, ani Ulisses 
tak roztropnym, jak go przedstawia Homer, j 
tak też Hawana nie jest do tego stopnia sta­
łą w swych zasadach, wbrew wszystkim za­
pewnieniom pana H ahna, żeby się gniewała 
długo na człowieka płacącego każdy weksel 
w sam dzień terminu, bez żądania trzech dni 
prawem wekslowem pozwolonej zwłoki. Już 
go znowu widziano na giełdzie, i familijn) 
wieczorek pod Guines odbył się, i pani Hahn 
prosiła go, żeby uczęszczał do ich domu bez 
cerem onii, jak ‘ przyjaciel męża — zgoła Don 
Cristobal mógłby się był wykierować na czło­
wieka, gdyby nie traf nieszczęśliwy, że jego 
fabryka sąsiadowała z starą kamienicą Mar- 
tich__

IV.
Jak ważną rolę odgrywa w życiu Ku­

banek owa msza poranna, ileż to stanowczych 
wypadków ich jednostajnego losu wywiązuje 
się z pilnego chodzenia na to nabożeństwo ! 
I ta k , w tydzień po niefortuunem zaprezen­
towaniu się szanownego fabrykanta przed bra­
mą katedry, Dona Cecylia i jej senorita szły 
sobie codziennym porządkiem do kościoła, i 
mijały pewną kawiarnię z popularnego w Ha­
wanie rodzaju tingel tunglów, gdzie zachwy­
cają wieczornych gości całym trsoro popular 
(skarbem ludowym) dwuznacznych piosenek, 
oraz baletem złożonym podług zapewnienia 
aliszów z cien doncellas (stu panien), jedna 
od drugiej niżej i swobodniej dekoletowanych. 
Świątynia Terpsychory i kawy, koło której 
przechodziły nasze znajome, nazywała się E l 
Liceo A rtistico, i urągała tern imieniem in­
nego rodzaju zakładom , bardzo popularnym 
w Kubie, gdzie zwykła się zbierać młodzież

intelligentna dla wzajemnego kształcenia, słu­
chania odczytów, niewinnych zabaw i t. d. 
Właściciel owego Liceo wychodził właśnie 
z domu za interesam i, na wzór ogółu sąsia­
dów, bo trzeba wiedzieć, obywatele Hawany 
załatwiają sprawunki bardzo rano.

I on był cudzoziemcem, a miał bystre 
oko dla wdzięków kobiecych. Kobiety z któ­
remi się spotkał te raz , były piękne, miano­
wicie jed n a , którą pierwszy raz w życiu wi­
dział odsłonioną — bo Christianita zapomnia­
ła dziś zarzucić mantyllę na twarz. Zacny 
dyrektor baletu stu dziewcząt osłupiał na 
widok tak niepospolitej urody. Znając matkę, 
domyślił się natychmiast, że widzi „ładną 
gołąbkę", o której doszły go już wieści. Jak 
na teraz, mógł się tylko ukłonić damom, za 
co nie odebrał nawet jednego spojrzenia, bo 
weszły do katedry, nie oglądając się. Tknię­
ty nagłym napadem'pobożności, wsunął się 
także do Bożego domu, a podczas mszy świę­
tej rozglądał się z nieudauom zadziwieniem, 
wywołanem nowością otoczenia — mówiąc 
prawdę, nie postawił on nogi w żadnym ko­
ściele od tak dawna, że zapomniał ju ż , jak 
takie miejsca wyglądają.

Pamiętał wszakże jeden zwyczaj ko­
ścielny. Gdy dwie kobiety, o które mu cho­
dziło. przyjęły błogosławieństwo księdza u 
bramy i zbliżyły się do kropielnicy, zastały 
przy niej właściciela artystycznego Liceum, 
stojącego z wyciągniętą, w święconej wodzie 
umoczoną ręką, którą podsunął w taki spo­
sób Donnie Cecylii, że nie mogła uchylić 
się od kompłimentu i dotknęła palcem naj­
pierw jego palców, później swego czoła, ust 
i piersi.

— Donna Cecilio — szepnął on.
Kwadronka skinęła głową, że pozwala

mu mówić.
— Donna Cecilio — rzekł ostro — po­

wiedz prawdę ! Czy ta senorita jest rzeczy­
wiście twoją córką ?

Podczas tych słów dziewczyna oddaliła 
się cokolwiek od matki, snać nie chcąc pod­
słuchiwać jej rozmowy z obcym panem.

Ta....ak.... a czyj aż ? — odrzecze ma­
tka, mocno zmięszana nagłością, ekscentry- 
cznością, ostrym tonem zapytania.

— To być nie może, moja dobra Don­
na Cecylio. Senorita nie wygląda, jakby mia­
ła kropelkę krwi kolorowej w sobie. Popatrz 
na nią , jak tara stoi w tłumie białych dam. 
W czernie się różni od n ich? Patrz na jej 
orle rysy, małe uszy, różowe paznogcie, zgo­
ła wszystko, po czem się poznaje rasę. Któż­
by ją zaliczył do kolorowych kobiet?

— Cały świat zna stosunek między na­
mi — rzekła zalękniona kobieta—pozory łu ­
dzą często!

Dyrektor się uśmiechnął z wyrazem czło­
wieka, który widzi, że go chcą oszukać, i kon- 
tent, że nieudolna próba rozbiła się o jego 
przenikliwość.

— Przysięgam ci, Don Guillermo, na 
Matkę Miłosierdzia de Cobre — pocznie ko­
bieta zaklinać się, nie uważając na świętość 
miejsca.

— Dobrze, dobrze! mruknął dyrektor, 
udając, że się dał przekonać, ale w gruncie 
dopiero teraz ustalając się w mniemaniu, iż 
Uticylja 'kłamie. Z jej pomięszania i gniewu 
podejrzy wał, że schwytał wątek familijnej ta­
jemnicy, kiedy folgując niczem nieuzasadnio­
nemu podejrzeniu (bo ilez to kwadronek nie­
podobna odróżnić od Kreolek !) zadał tak bez­
czelne pytanie. Kto wie — myślał—na co się 
zda ta wiadomość.

— Uspokój się — rzekła głośno. — Już 
nie wątpię, że senorita jest twoją córką. Tań­
czysz podobno w teatrze Tacon?

Kobieta kiwnęła głową potakująco.
— Czemuż jej nie nauczysz swojej sztuki,

we Lwowie, że wskutek reskryptu Minister­
stwa wojny lwowska wojskowa szkoła kucia 
koni zostanie chwilowo zamknięta i że za­
niechanie tego kroku oraz dalsze przyjmo­
wanie kandydatów ze stanu cywilnego do tej 
szkoły mogłoby nastąpić tylko pod warun­
kiem, jeżeli fundusz krajowy pokryje całe 
koszta utrzymania szkoły, odpowiedział Wy­
dział krajowy, że wobec braku kandydatów 
ze stanu cywilnego nie może zgodzić się na 
tę propozycyę.

SPRAWY ZAGRANICZIE
(F ran c u sk a  ta ry fa  c łow a ).

W francuskiej Izbie deputowanych roz­
poczęły się 30 z. m. obrady nad nową po­
wszechną taryfą cłową. Rozprawa została o- 
twartą z pewną uroczystością, Gambetta bo­
wiem wezwał Izbę w tonie mentorskim, 
ażeby pilnością i uwagą złożyła dowody, że 
jest oddaną sprawom krajowym. Rozprawę ge­
neralną rozpoczął minister handlu, T i r a r d ,  
wywodem o ogólnej ekonomicznej polityce 
rządu. „Przedłożenie niniejsze — tak zaczął 
minister — należy do najważniejszych a za­
razem do najtrudniejszych. Rząd, nie kierując 
się żadną stronniczością, stanął na stanowi­
sku dobra publicznego i faktów, nie zaś na 
stanowisku mglistych teoryj. Po raz pierwszy 
przystępujemy tutaj do zupełnej rewizyi ta­
ryfy cłowej z roku 1791, która jest dziełem 
owego wielkiego zgromadzenia, co razem z 
wolnością obywateisKą zadekretowało wolność 
handlową. Dawszy historyczny pogląd na 
politykę handlową Colberta, Turgota i póź­
niejszych rządów, wystąpił minister w obro­
nie wielkiego zwrotu do polityki wolnego 
handlu, datującego się od r. 1860, zwrotu, 
któremu można zrobić tylko ten zarzut, że 
został przeprowadzony potajemnie, z pomi­
nięciem narodowej trybuny. Błogosławieństwa 
spływające z wolnego handlu nie dadzą się 
zaprzeczyć i nie można ich kłaść na rachu­
nek dróg żelaznych. „Niejeden przemysł u- 
skarża się na traktaty handlowe. Tak na 
przykład przemysł bawełniany narzeka, że 
przez traktaty handlowe został zniszczony ; 
jest to stara piosnka, w której zawsze dużo 
przesady. Uskarża się bowiem przemysł ten 
na to, że produkta surowe musi sprowadzać 
z Anglii i wskazuje na różnicę zachodzącą 
między cłem dowozowem a wywozowem. 
Ale różnica ta jest po prostu wynikiem u- 
traty Alzacyi i Lotaryngii. Jeszcze w roku 
1876 chcieli przemysłowcy przerabiający ba ■ 
wełnę zadowolnic się podwyższeniem cła o 
20 p rocen t; teraz podwyższamy im o 24 prc. 
a oni nie są z tego kontenci. Przemysłowcy 
przerabiający żelazo uskarżają się także bar­
dzo głośno, chociaż mają cła ochronne w wy­
sokości 40 prc. Komisya chce jeszcze wyżej 
podnieść to cło. Ale rząd nie może się na 
to zgodzić, bo upadłby przez to długi sze­
reg innych przemysłów. Pakta stwierdziły, 
że rząd ma słuszność, bo sytuacya przemy­
słowców przerabiających żelazo polepszyła 
się znacznie i naprzykład przy szynach 
stalowych osiągnięto równość cen między 
Anglią, Belgią i Francyą, Tatc więc na pod-

albo co lepiej, nie każesz jej uczyć śpiewu ? 
Ozy znasz choć jedną istotę w królewskim 
Tacon godną rozwiązać rzemyk jej trzewika, 
pod względem urody i wdzięcznej postawy? 
Edukaeya artystyczna mogłaby jej otworzyć 
świetną karyerę.

Kwadronka zmięszała się jeszcze bar­
dziej i zrobiła ruch ku bramie, mówiąc:

— Zostawiam jej w tych rzeczach swo­
bodną wolę. Ona nie ma chęci do teatru.

— Przekonaj ją, że się myli — odparł 
natręt, idąc za nią krok w krok — że może 
zostać wielką artystką i dać się poznać w Eu­
ropie, mieć książąt, markizów, milionerów u 
swoich stóp. Powiedz jej także, że nim się 
nauczy swego zawodu.... wszak i geniusze 
muszą się uczyć ... żeby wystąpić w pierwszo­
rzędnym teatrze, przyjmę ją chętnie do mo­
jego skromnego zakładu, zapłacę świetnie, a 
wyjdzie z niego taką sławną, że przyszły im- 
presario nie zapyta je j , czy jest b ia łą , czy 
czarną? Wtych dniach wpadnę do państwa, 
ażeby pomówić o tej korzystnej propozycyi.

Kwadronka zwróciła się ku prześiadowcy, 
jakby zamierzała rzucić się na niego. Mierząc 
go gniewnein spojrzeniem rzekła drżącym 
tonem :

— Niech senor się nie fatyguje. Sta­
nowczo nie pozwalamy żadnemu panu prze­
stąpić naszego progu.

Oczy jej mówiły: Nie waż się wejść do 
uczciwego domu 1

Kobieta pobiegła za córką. Dyrektor 
przeżegnał się z ferworem dobrego katolika, 
żeby nie gorszyć licznych oczu, obróconych 
na niego skutkiem ostatniej, cokolwiek głoś­
nej uwagi Dony Oecilii, a potem poszedł 
swoją drogą.

(Ciąg dalszy nastąpi.)
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wyższenie cła z 6 franków na 7 franków 
50 ct. zaproponowane przez komisyę, rząd 
zgodzić się nie może. Rolnicy mieliby także 
słuszne powody uskarżać się na skutki tra­
ktatu handlowego. Produkcya wzmogła się o 
25prc. akonsumpya o 80 prc. Ceny mięsa idą 
także ciągle w górę, a ceny zboża doszły 
również dość wysokiego stanu. Byłoby błę­
dne przypuszczenie, że wysokie cła przyno 
szą korzyść rolnikowi; tylko pośrednicy sko­
rzystaliby ̂ na tern. Niektórzy domagają się 
nałożenia cła na surową wełnę, ponieważ 
targi nasze są nią zasypane z La Platy i z 
Australii. Ale doświadczenie uczy, że przy 
zmniejszeniu się dowozu, spadają także ce­
ny. Zagraniczna wełna nie robi nam konku­
rencji, lecz ożywia tylko krajową produkcyę. 
A jeżeli przytem zmniejszyła się liczba ba- 
ranów, to natomiast polepszyła się jakość 
baraniny, a to z tej przyczyny, iż teraz wy­
pasają mniej owiec na wełnę a więcej na 
rzeź. O tych faktach musiałem wspomnieć, 
aby odeprzeć zarzuty ze strony tych ludzi, 
którzy włóczą się z miasta do miasta i u- 
skarżają się na to, że przemysł francuski jest 
całkiem zrujnowany przez zagraniczną kon- 
kurencyę. Nie należy tedy straszyć kraju 
nawoływaniem, że jest zrujnowany. Nie przez 
podwyższenie cła możemy pomódz rolnictwu, 
lecz przez praktyczne wskazówki, co do n a­
wodnienia gruntów, przez podniesienie nauki 
agronomicznej przez ustanowienie stałych cen 
podniesienie hodowli owiec. W tym kie­
runku spełni Izba niezawodnie swoją powinność 
Algier stać się może krajem bardzo wa­
żnym ; założymy tam bowiem wielką szkołę 
dla hodowców owiec. Powodzenie naszego 
wywozu artykułów przerobionych, z czego 
żyje nasz przemysł, jest niestety zależnem od 
dowozu obcych produktów. Do Anglii wysy­
łamy dwa razy tyle. ile ztamtąd sprowadza­
my, wywóz zas nasz do Stanów Zjednoczo­
nych zmniejszył się, bo nie mamy z temi 
Stanami żadnego traktatu handlowego. Jeże­
li domagamy się wolności taryfowej dla sie­
bie, to inne mocarstwa czynią to samo, pod­
czas gdy klauzula najbardziej uwzględnio­
nych narodów chroni przed wszelką szkodą. 
Kraj może wrytrzymać każdą zagraniczną 
konkurencyę. Dowodem na to są cyfry na­
szego eksportu. Ludność jest lepiej żywioną 
i lepiej odzianą niż dawniej. Kraj, który po 
tak olbrzymiej klęsce podniósł się tak szyb­
ko. może mieć zaufanie do własnyeh sił, a 
zwłaszeza jeżeli ma rząd stanowczy ; nie po­
trzebuje on na polu przemysłu obawiać się 
nikogo i nie mogę pojąć, dlaczego właśnie 
teraz miałby się cofnąć wstecz." (Oklaski).

(W ia d o m o śc i z H is z p a n i i ) .
Madrycki korespondent Pol. Corr. pisze 

pod dniem 80 stycznia: Po siedmiotygodnio- 
wym namyśle zdecydowały się jednozgodnie 
cztery frakcje mniejszości parlamentarnej po­
wrócić do Izby i wziąć udział w obradach 
nad niezbędnemi dla kraju ustawrami. Po 
otwartych i lojalnych oświadczeniach prezy­
denta ministrów nie mogła mniejszość pozo­
stać dłużej na stanowisku, które wyborcy i 
wszyscy niezaślepieui politycznemi namięt­
nościami stanowczo potępili. Dzień 2S stycz­
nia będzie błogim w skutki dla króla, dla 
całego narodu i dla powagi konstytucyjnych 
rządów Hiszpanii. Wszyscy się cieszą z tego, 
że znowu zasiądą w Kortezach mężowie, któ 
rzy swoją wymową i wolnomyślnością będą 
mogli wpływać na postanowienia rządu w 
sposób bardzo użyteczny. Otwarta walka par­
lamentarna, jaka przystoi prawdziwym pa 
tryotom, rozpocznie się więc na nowo w Iz­
bie deputowanych i w senacie. Przed feryami 
karnawałowemi mają przyjść pod dyskusyę eko­
nomiczne reformy na Kubie, budżet na lata 
1879—80 i 1880—81, ustawa o stowarzysze­
niach i zgromadzeniach, ustawa o szkołach 
publicznych, bardzo nagląca ustawa o refor­
mie ustawodawstwa karnego, a wreszcie n- 
stawa o zaciągnięciu pożyczki w sumie 800 
milionów franków na pokrycie deficytu, spo­
wodowanego kubańską wojną domową' Wszyst­
kie te projekta ustaw dadzą niewątpliwie 
mniejszości sposobność do rozwinięcia swo­
jego politycznego i finansowego programu w 
przeciwieństwie do programu rządowego. 
Dzienniki liberalne pochwalają powrót człon­
ków opozycyi do reprezentaeyi narodowej, i 
nie kryją się z gorącem życzeniem, aby ich 
przyjaciele polityczni już nigdy nie powrócili 
na drogę zgubną tak dla nich jak i dla ich 
sprawy. Dzienniki republikańskie, którym krok 
opozycyi nie jest wcale na rękę, donoszą, że 
przy pierwszej zaczepce ze strony minister­
stwa lub prezydenta Izby, opozycya opuści 
Izbę i nie powróci już do niej. Próżna na­
dzieja panów demokratów, gdyż umiarko­
wani, konstytueyoniści, członkowie prawego 
centrum i umiarkowani liberalni zawarli z 
swoimi wyborcami pakt honorowy, którego nie 
mogą w żaden sposób lekceważyć. W salach 
konferencyjnych Jzby deputowanych opowia­
dano sobie, że były minister, Posada Herrera, 
tylko dlatego dał panu Canorasowi sposob­
ność wygłoszenia swoich zapatrywań z try­
buny Izby deputowanych, aby uspokoić słu­
szną drażliwość króla, który z największą u- 
wagą śledzi tak naprężoną sytuacyę polityczną.
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Jako prawdziwie konstytucyjny monarcha stara 
się Alfons XII poznać dokładnie życzenia i 
usiłowania narodu. Dlatego też nie mógł być 
obojętnym na powstałe rozdwojenie. Król, 
wierni mu ministrowie i zwolennicy parla­
mentarnego rządu są bardzo zadowoleni z de- 
cyzyi członków opozycyi, gdyż z wyjątkiem 
14 deputowanych i 6 senatorów należą 
oni wszyscy do wielkiej falangi, która 
może niedługo będzie posiadała większość 
i będzie powołaną do kierowania sprawa­
mi publicznemi. Na propozycyę panów 
Sagasty i Martineza postanowili przeciwnicy 
ministerstwa Oanorasa zebrać się dzisiaj wie­
czór, aby powziąć decyzyę co do postawy, 
jaką zająć mają podczas rozpraw nad usta­
wami, o'których przedłożono już sprawozda­
nia. Wkrótce wejdzie także na porządek 
dzienny kwestya odnowienia traktatów za­
wartych przed dwoma laty z F rancją , Bel­
gią. Austryą i Niemcami. Nadto mają być 
zawarte traktaty handlowe z Stanami Zje- 
dnoczonemi Ameryki Północnej i z Anglią a 
inne tego rodzaju traktaty mają być przedłu­
żone na 6 lub 8 miesięcy. Zdaje się, że do 
tego przyjdzie łatwo, gdyż Hiszpania zostaje 
z wszystkiemi enropąjskiemi mocarstwami w 
najlepszych stosunkach. Jest mowa także o 
zawarciu korzystnych traktatów z republika­
mi amerykańskiemu aby otworzyć przemy­
słowi hiszpańskiemu nowe pole odbytu. 
Mimo słabego zdrowia przyjął Canovas tekę 
ministra spraw zewnętrznych. Oanovas jest 
zdania, że Hiszpania powinna o ile możności 
jak najprędzej wyjść z nieszczęsnego odoso­
bnienia. w jakie ją wprowadziła rewolucya 
od 1868 do 1874, i pracuje usilnie nad speł­
nieniem tego zadania. Pożyczka trzystomilio- 
nowa. której rząd w Izbie deputowanych za­
żądał, ma być zagwarantowana dochodem z 
ceł, który przed rewolucya wynosił 80 do 
100 milionów franków rocznie. Niezdrowe 
stosunki na bogatej Kubie ustaną, skoro 
finanse i administracya wyspy, dla której 
Hiszpania poniosła tyle ofiar w krwi i pie­
niądzach, zostaną należycie uregulowane. 
Minister kolonij zażądał od skarbu hiszpań­
skiego bezpośredniej gwarancyi dla pożyczki, 
ale Canoyas i minister finansów oparli się 
temu. Ministerstwo przedłoży kortezom ocze­
kiwaną od lat 40 ustawę, mającą na celu 
podniesienie handlu i rolnictwa, to jest usta­
wę o kanałach transportowych i nawodniają­
cych. Bząd pragnie pracom tym przyjść w 
pomoc znacznerai subwencyami pieniężnemi, 
które się sowicie wypłacą. Dnia 8 lutego za­
padnie wyrok na królobójcę Otero, którego, 
jak wiadomo, lekarze uznali za chorego na 
umyśle.

K R O I I K L
=  P o zaw czo ra jszy  h a l n państwa 

Zieuiiałkowskieh w Wieduiu wypadł według 
doniesień miejscowych dzienników bardzo świe­
tnie i zgromadził wielką liczbę gości. Oprócz 
ministrów, dostojników rządowych, generalieyi 
i arystokracji miejscowej reprezentowaną była 
licznie, także dyplomacja, a mianowicie byli 
obecni posłowie włoski, saski, hiszpański, wir- 
temborski i szwajcarski. Grono dam było bar 
dzo liczne a toalety uderzały przepychem i ele­
gancją Rai był bardzo ożywiony, tańczono do 
godziny 4 rano

— O sta tn ią  re d u tę  w tym karnawale 
urządza w obu salach teatralnych towarzystwo 
gimnastyczne Sokół na rzecz budowy sali gi­
mnastycznej, w sobotę, dnia 7 lutego. Redutę 
rozpocznie polonez w kostiumach z Pana Tadeu­
sza Mickiewicza z koncertem uad koncertami 
Jankla, a dalsze punkta programu stanowią 
obrazki z życia hucułów i dwie zagadki z na­
grodą za rozwiązanie.

* Z ap isk i p o lic y jn e . Hanka Dziuba, 
służąca, usiłowała odebrać sobie życie przez 
wypicie boraxu rozpuszczonego w szklance wo­
dy. Udzielono jej wcześnie pomocy lekarskiej i 
odwieziono do szpitala. — Skradziono pani 
J. G. z kieszeni płaszcza podczas nabożeństwa 
w kościele katedralnym pugilares sbórzauy z kwo­
tą 14 zł., notatkami i 5 fotografiami; a pani 0. z 
ganku domu pod 1 12 na Rurach dwa koce 16 łokci 
długie w zielone pasy i mały dywanik z czar- 
nemi frendzlami. — Zgubiono na ulicy pugilares 
i kwotą 42 zł. 40 ct. i notatką. — Stróż domu 
pod 1. 12 przy ulicy akademickiej znalazł na 
ulicy zziębnięte dziecię niewiadomych rodziców. 
Przytrzymano Maryę Kolbuszewską z Suezawy 
za podejrzane posiadanie złotego pierścienia, 
który chciała sprzedać za bezcen.

t  P a w e ł D cv au x . Belgia opłakuje stra­
tę jednego z najwierniejszych swoich synów, 
najwybitniejszych obrońoów jej niepodległości 
i konstytucji, deputowanego Pawła Devanx, o 
którego zgonie donieśliśmy przedwczoraj. Zmar­
ły należał wprawdzie do stronnictwa postępo­
wego, posiadał j-dnak wszelki szacunek i wiel­
ką powagę nawet u przeciwników polityoznyeh. 
Devaux brał znakomity udział w wypracowa­
niu konstytucji belgijskiej, a w drugim gabi­
necie regenta (1831) był miuistrem bez teki. 
Później uchylał się zawsze od wszelkich kom- 
binacyj ministoryalnycb, jako deputowany wszak-

Liutego 1880.

że wywierał wpływ dominujący. Zarówno szef 
obecnego ministerstwa, p. Frere-Orban, jak i 
przywódca klerykalnej opozycyi p. Malou, po­
święcili zmarłemu jak najpouhlebniejsze wyrazy 
pośmiertnego uznania. Devaux liczył lat 79. 
Jako publicysta, mówca i mąż stanu pozostanie 
o n — jak się wyraża Indep. belge— na zawsze 
chlubą Belgii.

— M agnetyzer duński p. Hansen, o 
którego popisach w Wiedniu donieśliśmy wczo­
raj, podczas jednej z dalszych swoich produk- 
cyj w Ringthcatcr doznał niemiłej przeszkody. 
Kiedy bowiem któryś z eksperymentów jego 
nie powiódł się szczególnie, co przecież zda­
rzyć się musi niejednokrotnie, jeśli magnetyzer 
nie trafi na osobę nerwową — niecierpliwy i 
podejrzliwy parter wespół z galerją wszczął 
straszny hałas, a nawet znaleźli się pomiędzy 
widzami tacy, którzy głośno zarzucali Hanse- 
nowi w najobelżywszych wyrazach oszustwo, 
twierdząc, źe z góry dobiera sobie „medja“ 
do swych eksperymentów, czyli innemi słowy, 
że zostaje w porozumieniu z pewnemi osobami 
Polieya musiała interweniować i uwięziła kil­
ku krzykaczy, produkcya jednak musiała być 
przerwaną. Władza policyjna zaka/ała Hanse- 
nowi dalszych popisów, ministerstwo jednak 
ze w/ględu na chlubne świadectwa najpierw- 
szych powag naukowych, jakie Hansen prze­
dłożył. zniosło ten zakaz, jakoż odbyło się 
późniejsze przedstawienie magnetyzera bez 
wszelkich przeszkód i niemiłych epizodów. 
Prasa wiedeńska w całem tem zajściu staje 
przeważnie po stronie Hansena, broniąc go od 
zarzutu oszustwa, a sala na popisach jego jest 
zawsze przepełniona.

— Z naczna  s t r a t a ,  jak donos ją z 
Warszawy, zagraża jednemu z berlińskich do­
mów bankowych. Dom ten przesłał w tych 
dniach pocztą do W arszaw y paczkę, której war­
tość była bardzo nisko podaną, w skutek czego 
stosownie do przepisów odesłano ją do urzędu 
celnego, gdzie ku wielkiemu zdziwieniu urzę­
dników, zamiast towarów, znaleziono w niej pa­
piery procentowe warszawskiego zakładu kre­
dytowego na 170.000 rubli. Przesyłka tak zna­
cznej sumy w paczce jako towar nastąpiła dla 
zaoszczędzenia portoryum! Stosownie do prze­
pisów uległa cała owa suma konfiskacie, a część 
jej wpłynie jako wynagrodzenie do kieszeni 
urzędników celnych. — W Mikołajtwie, jak do­
nosi Gołos, wykryto w kasie banku państwa 
ubytek 10.000 rubli. Sprawcą kradzieży jest 
jeden z urzędników bankowych.

— W ystaw a k o n i odbędzie się w War­
szawie w miesiącu czerwcu. Komisya wysta­
wowa, złożona z pp. Stanisława Skrutkowskiego, 
hr. Tomasza Zamojskiego, ks. Szaehowskiego, 
Władysława Tomickiego i Stanisława Skarżyń­
skiego, ukonstytnowała się już pod prezydencyą 
prezesa warszawskiego towarzystwa wyścigów 
konnych.

—  M rozy, w edług  sp raw dzen ia  lig u ry j­
skiego tow arzystw a rolniczego, sp raw iły  w p lan- 
tacyach  oliw kow ych pod G enuą na  5 m ilionów  
franków  szkody.

—  K a n a ł  P a n a m y . Z N ew -Jorku  do­
nosi depesza te leg raficzna: L esseps urządza ośm 
rozm aitych ekspedycyj technicznych , w celu zdję­
c ia planów  i zarysów  przyszłego kana łu  P a ­
nam y.

—  O s tra sz n e m  n ieszczęśc iu  kolejo- 
wem we F r a n c j i ,  o którcm  w spom inał wczo­
rajszy  nasz telegram  parysk i, znajdujem y jedy ­
nie następu jące szczegóły w innych depeszach 
p a ry sk ich : D n ia  4 b. m . pod A rgenteuil (a  
więc nie pod A sn ie res? ) w pobliżu Paryża  roz­
bił się  pociąg osobowy. S iedm  osób zginęło na 
m iejscu, 2 0  je s t skaleczonych.

— S tra sz liw y  o rk a n  według depeszy 
z Paryża szalał w tych dnia-h na wyspach 
Filipińskich. Kilka okrętów hmdiowvch, jako 
też hiszpańską łódź kauouiersttą Miravalles 
przewrócił wicher dnem do góry, w skutek cze­
go osada tych statków utonęła.

— P o tę g a  z a m iło w a n ia . Dzienniki 
paryskie opowiadają: Malarz kwiatów Trein- 
blay, niegdyś wysoko ceniony i poszukiwany 
artysta, w ostatnich latach żył w Paryżu w 
jak najopłakańszyeh stosunkach. Kiedy w osta­
tnich dniach nie pokazywał się wcale, kazano 
otworzyć jego pokoik i znaleziona nieszczęśli­
wego w łóżku już nieżywego. Przy przetrząsa­
niu papierów zmarłego na apopleksyę serca 
znalazł komisarz polioyjny kuferek aż po brze­
gi napełniony złotemi monetami. Tremblay był 
numizomatykiem, a zbiór jego obfituje w najo­
sobliwsze monety, z których jedna mogła złago­
dzić nieraz j'go niedostatek, a przecież nie sprze­
dał jej zamiłowany w swym zbiorze artysta.

— G łośna a w a n tu rn ic a  Hulak-Arte- 
mowskaja, w roku zeszłym za rozmaite oszu­
stwa skazana przez eąd przysięgłych w Peters­
burgu na zesłanie na Syberyę, znalazła ama­
tora — w osobie pewnego urzędnika rossyj- 
skiego, który, uzyskawszy od przełożonej wła­
dzy urlop, jako szczęśliwy małżonek zbrodniarki 
odwozi ją na miejsce kary.

— N ow y C ag lio s tro , głośny  aw an tu rn ik  
m ieniący się baronem  Somoskeóy, w tych dniach 
odwieziony zo sta ł z W iednia do tw ierdzy Stein, 
gdzie za daw niejsze sp raw ki będzie m u sia ł od­
siedzieć półsiodm a m iesiąca, n im  przyjdzie m u 
obraehow ać się z sądem  o p rzew in ien ia  
nowszej daty.

— Oświetlenie elektryczne, jak do­
noszą z Konstantynopola, zaprowadzone zostało 
na parowcach pasażerskich austryaekiego Lloyda. 
Dzięki też oświetleniu temu niedawno jeden z 
parowców wspomnionych mógł wśród ciemnej 
nooy dać pomoo i ecalić od zatonięcia podczas 
strasznej burzy rossyjski okręt Azow. — We­
dług doniesień z Londynu, robiono tam próby 
z siłą światła elektrycznego pod wodą. Próby 
te wypadły pomyślnie. Zanurzone w bani szklan- 
nej światło elektryczne w znacznej nawet głę­
bokości pozwalało oku rozróżniać drobniejsze 
nawet przedmioty, unoszone wodą lub leżące na 
dnie. Baterya elektryczna umieszczona była w 
odległości 100 metrów od miejsca zanurzenia. 
Ogromne więc nsługi może oddać światło elek­
tryczne marynarce, zwłaszcza wojennej, przy 
pomocy jego bowiem wychwytywać będzie mo­
żna torpedy podwodne, puszczone przez nieprzy­
jaciela na okręt. — W zakładzie fotograficznym 
p. Dutkiewicza w Warszawie zaprowadzono 
światło elektryczne i zastosowano do zdejmowa­
nia wizerunków w porze wieczornej lub w dni 
pochmurne, gdy światło dzienne zbyt słabo 
działa. Światło to jest tak silne, że zdjęcie 
fotografii tyle prawie tylko czasu wymaga co 
w dzień słoneczny. Zdjęcia owe też pod wzgię- 
dem czystości i miękkości nio Die pozostawiają 
do życzenia.

— N ow a k o lo n ia  w io sk a  Assabbai 
nad morzem czerwonem, uległa już w samym 
początku swego istnienia smutnemu losowi. 
Według depeszy bowiem, która z Adenu doszła 
urzędu włoskiego, murzyni okoliozni napadli na 
tę nowozałożoną osadę i zrządzili w niej stra­
szliwe spustoszenia. W Rzymie podejrzewają 
Anglię i Egipt, które to państwa niechętnem 
patrzą okiem na rozpościeranie się wpływu 
włoskiego nad morzem Czerwonem, że napad 
ten nie obył się bez ich Bkrytych poduszozeń.

— L ic z b a  w szy stk ich  czasop ism  
wychodzących w tym roku na ziemi, przedsta­
wia się w następujących cyfrach, w Austryi- 
Węgrzech 1200, w Niemczech 3778, w Anglii 
2509, we Francy i 2000, we Włoszech 1226, 
w Rossyi 500 i t. d., razem w całej Europie 
13.625. W Azyi 387, w Afryce 50, w Ame­
ryce 9129 (z której to liczby większa część 
przypada na Unię północno-amerykańską); w 
Australii 100; na oałej ziemi zatem 23.291. 
Cyfrą tą objęte są zarówno dzienniki polityczne 
jak i czasopisma t)godDiowe, miesięczniki i t. p.

GŁOSY PUBLICZNE.

W Stowarzyszeniu „Pracy Kobiet" w rynku
1. 11 rozpoczął się znowu nowy kurs kroju sukien 
damskich, potoczony z ćwiczeniami praktyczne- 
mi. Prócz tego utrzymuje stowarzyszenie w ro­
ku b. szkołę szycia białego, haftów, szycia na 
maszynie, wyrobu frędzli, koronek klookowyob, 
kroju bielizny, robót maszynowo-pończoszko- 
wych. O warunkach przyjmowania uczennic do­
wiedzieć się można w biurze Stowarzyszenia 
olwartem od godziny 8 rano do 5 wieczorem. 
Biuro wywiadowcze poleca nauczycielki bony, 
klucznicę i panny służące, a w pracowniach 
przyjmują się zamówienia na bieliznę i wyroby 
pończoszkowe wszelkiego rodzeju.

GO SPODARSTW O I H A N D E L
Torfowiska w Galicy i.

(S . K .)  Nie brak w kraju naszym prze­
strzeni i to bardzo znacznych, które niestety 
nie zwracają na się uwagi nawet wykształ­
conych rolników i przemysłowców, jakby na 
to zasługiwały. Zamiast bowiem korzystać ze 
skarbów tam nagromadzonych przez umiejęt­
ną eksploatacyę lub melioracyę tych ogrom­
nych przestrzeni i usunąć jednocześnie ich 
szkodliwą działalność, a tym sposobem stwo­
rzyć w kraju przemysł i podnieść rolnictwo, 
właściciele tych obszarów, bądź to z niewia- 
domości, bądź też z braku ducha przedsię­
biorczego nic nie robią i znoszą z cierpliwo­
ścią godną lepszego zastosowania ciężary, 
niedogodności i klęski, jakie im przyczyniają 
te skarby przez nich nietknięte a nagroma­
dzone przez naturę w formie wielce niedo­
godnej a nawet szkodliwej dla gospodarstwa 
rolnego.

Mowa tu o torfowiskach, których prze­
strzenie rachują się w Galicyi na mile kwa­
dratowe, a które w tym stanie, w jakim się 
znajdują dzisiaj, są dla rolnictwa w najlep­
szym razie nieużytkami i ciężarami, najczę­
ściej zaś stałem źródłem rozmaitych chorób i
zaraz

W kraju naszym nie obfitującym w ko­
palnie węgla, gospodarka lasowa, prowadzona 
zupełnie dowolnie, potrafiła w dosyć krótkim 
przeciągu czasu pozbyć się drzewa za bar­
dzo nizką cenę. Sprawa taniego opału tak 
dla przemysłu jakoteż dla potrzeb domo­
wych jest wielkiej wagi i godną bliższego 
zastanowienia się. Drzewo opałowe dochodzi 
przy dzisiejszym stanie lasów i komunikacji
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nietylko w większych miastach, a więc w 
centrach fabrycznych do coraz wyższej ceny. 
ale nawet w znacznych częściach kraju jak 
n. p. na Podolu do jeszcze wyższej. Wątpić 
bardzo należy o możności obniżenia teraź­
niejszej ceny drzewa opałowego na przyszłość, 
a to raz ze względu na złą gospodarkę laso- 
wą, jaką prowadzono do niedawna, powtóre, 
że ułatwiając nawet komunikacyę z okolica­
mi obfitującemi jeszcze w drzewo opałowe 
przez wybudowanie nowych dróg — cena drze­
wa podniesie się na miejscu natychmiast tak 
znacznie, że zysk powstały przez umożebnie- 
nie tańszego przewozu, zostanie zupełnie po­
chłonięty. Jako dowód tego twierdzenia 
może posłużyć miasto Lwów. Gdy w r. 1873 
otworzono linię kolei żelaznej Lwów—Stryj, 
cieszono się nadzieją, że kolej ta przecho­
dząc przez okolice leśne, gdzie drzewo było 
za bezcen, zaopatrzy miasto w tani opał. 
Tymczasem cena drzewa w 1873 r. wyno­
sząca 12 złr. za sąg n. a., podskoczyła do 
tego czasu na 14 do 50 złr., kolej zaś Stryj- 
ska faktycznie przewozi przeważnie do Lwo­
wa drzewo opałowe. Uwzględnić potrzeba 
dalej, że pewne gatunki drzewa uważane do­
tychczas słusznie jako najlepsze na opał, za­
czynają powoli nabierać znaczenie drzewa 
materyałowego, jak n. p. buczyna, a tern sa­
mem zmniejsza się na przyszłość ilość produ­
kowanego w lasach naszych materyału opa­
łowego. Nakoniec rozważyć trzeba i tę oko­
liczność, że zwyżka ceny drzewc opałowego 
w ostatnim dziesiątku lat nie została wywo­
łaną u nas powstaniem nowych większych 
zakładów fabrycznych; wręcz przeciwnie, naj­
większe fabryki krajowe jak Tłumacz, Brody, 
Gzerlany, Łańcut wstrzymały w tym okresie 
czasu swój ruch, a tern samem ubyli tak 
znaczni stali konsumenci, drzewo jednak za­
miast potanieć, podrożało. Góżby dopiero na­
stąpiło, gdyby te fabryki nie upadły, a no­
we jeszcze powstały, tak jak tego wymaga 
obfity zasób surowych materyałów znajdują­
cych się w Galicyi.

Cena węgla kamiennego jest także sto­
sunkowo dosyć wysoka a z uwagi, że mate- 
ryał ten nie odradza się, a więc może na­
stąpić z czasem zupełne jego wyczerpanie, 
(w Anglii obrachowano, że przy spotrzebo- 
waniu rocznem wziętem przeciętnie z o- 
statnich ubiegłych lat dziesięciu, kopalnie 
węgla wystarczyć mogą tylko na lat 200), 
ze względu dalej, że niektóre gałęzie prze­
mysłu istnieć nie mogą bez tego paliwa; za­
stanowić się wypada czy nie jest już na cza­
sie skorzystać z ogromnej ilości materyału 
opałowego nagromadzonego u nas w formie 
torfu. Otwierając tym sposobem nowe źródło 
dochodu dla rolników, przyczyniłoby się 
znacznie do wytworzenia w kraju nowego 
przemysłu i do podniesienia już istniejącego. 
Jako przykład przytoczyć można na nowo z 
początkiem b. r. puszczoną w ruch fabrykę 
papieru w Gzerlanach pod Gródkiem, gdzie 
nowi nabywcy tego zakładu dopiero wówczas 
powzięli postanowienie ponownego otwarcia 
ruchu, gdy się przekonali, że torfem znajdu­
jącym się na gruntach zakładowych będą mo­
gli opalać maszyny parowe, które spotrzebo- 
wywały w czasie ruchu fabrycznego do 15 
sągów n. a. drzewa po 9 złr. loco fabryka, 
co stanowiło licząc 300 dni roboczych na 
rok do 40.000 złr. Opalając zaś torfem nale­
żącym do gorszych gatunków, którego eks- 
ploatacyę na wielką skalę już w roku prze­
szłym rozpoczęto, zaoszczędzą od 30 do 40 
prc. powyższej sumy.

Jak już wspomniałem, powodu, dla­
czego w Galicyi dotąd nie zwrócono jeszcze 
należytej uwagi na torf, szukać należy w 
braku przedsiębiorczości i w usposobieniu 
naszem, powodującem się niestety zasadą; 
„Jakoś to będzie11 lub „nie było nas a był 
las, nie będzie nas, będzie las.1- Trudno ina­
czej wytłómaczyć ten fakt, że istnieją na 
Podolu obfite pokłady wcale dobrego torfu a 
nietylko u włościan ale i po dworach szla­
checkich palą w piecach słomą i mierzwą. 
Zagranica od tylu już lat używa torfu do 
opalania lokomotyw kolei żelaznych, do hut 
żelaznych i szklanych, do wypalania cegieł, 
wapna, nareszcie w ogóle jako materyału 
opałowego do wszystkich potrzeb domowych. 
Przed laty trzydziestu próbowano wprawdzie 
koło Lwowa na Zamarstynowie czy Hołosku 
wydobywać torf, z braku jednakże odpowie­
dniej znajomości rzeczy, próby te wypadły 
niekorzystnie i przedsiębiorstwo upadło. A u 
nas niestety jedna źle przeprowadzona próba 
i to najczęściej przez niefachowego, staje się 
natychmiast przykładem odstraszającym na 
długie lata Zamiast bowiem winić tych, 
którzy bez dostatecznej znajomości biorą się 
do nowych rzeczy, najchętniej i najczęściej 
obwiniamy rzecz samą.

Właściciele torfowisk, którzy chcą przy­
stąpić do dokładnego poznania a następnie 
dopiero do umiejętnego zużytkowania torfo­
wisk, nie potrzebują obawiać się zbyt tru­
dnych zachodów ani też kosztów. Powinni 
przedewszystkiem zbadać położenie, stosunki 
wodne, obszar i głębokość pokładów torfo­
wych. Następnie dać torf z rozmaitych głę­
bokości do rozbioru chemicznego pod wzglę­
dem zawartości popiołu i składowych części. 
Mając te dane, przekonać się można łatwo,

z jakim nakładem i w jaki sposób mogą te 
dotąd nieużyteczne obszary, bądź to przez 
umiejętną i odpowiednią melioracyę, być 
obrócone w krótkim czasie na dobre łąki lub 
rolę, bądź też przez dobrze do warunków 
miejscowych zastosowaną exploatacyę, przy­
nieść właścicielom znaczny dochód i przy­
czynić się równocześnie do rozwoju przemy­
słu krajowego. W jednym i drugim wypadku 
można oddać ogromne usługi całej okolicy 
przez polepszenie warunków zdrowotnych.

OSTATIIA POCZTA
S e j m  b a w a r s k i  przy sposobności 

rozpraw nad budżetem zamarkował swe sta­
nowisko wobec n o w e l i  wo j s k o we j .  De­
putowany D a l l e r  postawił wniosek, aby sejm 
wystosował do króla prośbę o polecenie re­
prezentantowi Bawaryi w Radzie związkowej, 
iżby sprzeciwił się noweli, o ile ta przedłu­
ża septennat wojskowy i pociąga za sobą no­
we ciężary. Na wniosek J ó r g a  odroczył 
sejm obrady nad budżetem, póki wniosek 
Dallera nie wejdzie na porządek dzienny. 
Jest rzeczą pewną, że ten ostatni wniosek 
zostanie uchwalony większością głosów, ale 
uchwała ta będzie miała znaczenie tylko de­
monstracyjne, albowiem konstytucya nie do­
puszcza wpływu sejmu na wotum reprezen­
tanta w Radzie związkowej.

B u d ż e t  na rok 1881 przedłożony Iz­
bom f r a n c u s k i m  przez ministra M a g n i -  
n a  wykazuje n a d w y ż k ę  d o c h o d ó w  w su­
mie 32 milionów franków, które służyć ma­
ją na zniżenie podatków od trunków i pa­
pieru.

Mowa ministra handlu T i r  a r  da, któ­
rą podajemy w osobnej rubryce, wyjaśniła 
stanowisko rządu w kwestyi cłowej. Rząd 
jest zwolennikiem systemu wolności handlo­
wej, miarkowanej traktatami handlowemi. Ca­
ła prasa republikańska przyklaskuje tej mo­
wie ministra.

Hr. S i. V a l l i e r  przybył do Paryża, 
jak mówią, aby wziąć udział w głosowaniu 
w senacie nad wyborem następcy hr. Mon- 
taliyeta. W tym celu przybyli także pp. Le- 
royer i Waddington. Rząd ściąga senatorów 
z najodleglejszych punktów, aby zapewnić 
zwycięztwo kandydatowi, który zwiększy za­
stęp zwolenników art. 7.

Policja petersburgska skonfiskowała, jak 
wiadomo, cały nakład najnowszego numeru 
organu nihilistów Narodnaju Wola. Mimo 
to doszedł do Berlina jeden egzemplarz tego 
numeru, który zawierał program „komitetu 
wykonawczego11 nihilistów. Program ten jest 
następujący; 1) Stała reprezentacya narodo­
wa z najrozleglejszą władzą we wszystkich 
kwestyach państwowych. 2) Samorząd za­
gwarantowany prawem wolnego wyboru wszy­
stkich urzędników. 3) Samodzielność gminy, 
jako jednostki ekonomicznej i administracyj­
nej. 4) Prawo ludu do własności ziemi. 
5) Reforma stosunków własności fabryk i za­
kładów przemysłowych. 6) Zupełna wolność 
sumienia, słowa i prasy, stowarzyszeń, zgro­
madzeń i agitacyi wyborczej. 7) Powszechne 
prawo wyborcze bez wszelkiego ograniczenia. 
8) Zastąpienie armii stałej wojskiem terryto- 
ryalnem.

Spiskowiec D e u t s c h ,  który podczas 
rewizyi w lokalu tajnej drukarni odebrał so­
bie życie wystrzałem z rewolweru, miał być 
naczelnikiem „komitetu wykonawczego11 i 
głównym organizatorem całego spisku nihili- 
stycznego. Był on już raz w ręku policyi, 
ale zdołał umknąć z więzienia w Charkowie 
i odtąd wszelkie poszukiwania za nim były 
daremne.

O k u p a c y a  G u s y n i a  i P ł a w y  
odroczoną została aż do wiosny, a tymczasem 
próbuje Porta skłonić rząd czarnogórski do 
przyjęcia w zamian za te miejscowości in­
nych terytoryów w północnej Albanii. Usi­
łowania Porty popiera energicznie rząd wło­
ski, który z każdej spobności korzysta, aby 
na półwyspie bałkańskim odgrywać jakąś 
rolę. __________

W y b o r y  w B u ł g a r y i  ukończone, a 
rezultat ich nie jest dotychczas dokładnie, 
wiadomy. Z tonu depesz urzędowych wno­
sić jednak można, że stronnictwo liberalne 
a więc opozycya odniosła znowu zwycięstwo. 
Książę wyjechał tymczasem do Petersburga, 
zkąd wróci zapewne zaopatrzony w instruk- 
cye dalszego postępowania.

Panujące w Konstantynopolu r o z d r a ż ­
n i e n i e  p r z e c i w  A n g l i k o m  w ogólności 
a specyalnie przeciw osobie p. Layarda, ilu­
struje kilka faktów, które sprawozdawca Polit. 
Corresp. w ostatnim swym liście przytacza 
Hafiza baszę, którego Layard osobiście nie 
lubi, zamianował sułtan gubernatorem Kon­

stantynopola ; dziennik Levant Herald, któ­
rego stosunki z poselstwem angielskiem są 
znane, zawieszonym został na sześć miesięcy; 
administraeya marynarki odebrała polecenie, 
ażeby z warsztatów morskich i ze służby ma­
rynarskiej oddalała wszystkich Anglików, o ile 
tylko względy techniczne i interesa służby na 
to zezwolą. Wszystkim tym postanowieniom 
przyklaskuje lud, a sułtan, dawniej nielubiony, 
stał się teraz popularnym w Konstantynopolu.

Według wiadomości, jakie Polit. Corr. 
otrzymała ze stolicy tureckiej, postanowiono 
dnia 3 b. m. w radzie ministrów trzymać się 
w s p r a w i e  g r e c k i e j  stanowczo dawnego 
wytknięcia granicy przez meinoryał turecki i 
dalej w ustępstwach swych nie posuwać się. 
Chociaż postanowienia tego sułtan dotąd nie 
potwierdził, pełnomocnik grecki Braila czuł 
się spowodowanym do zamanifestowania nie­
zadowolenia swego z tej decyzyi ministerstwa 
i grozi opuszczeniem Konstantynopola.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 5 lutego. I z b a  d e p u ­

t o w a n y c h  odesłała do komisyi wnio­
sek Lóblicha w sprawie uzupełnienia 
u s t a w y  p r z e m y s ł o w e j .  W toku 
rozprawy minister Prażak oświadczył, 
że dotąd rząd nie mógł wnieść przed­
łożenia obejmującego rewizyę całego 
ustawodawstwa przemysłowego. Na ra­
zie ograniczył się rząd do reformy 
najważniejszych części i pamięta o 
całkowitej reformie. Nastąpiła potem 
rozprawa nad nowelą o podatku grun­
towym. .Reprezentant rządu Mayer po­
wtarza oświadczenia w komisyi złożo­
ne. Nowy projekt większości nie zbli­
ża się bynajmniej do przedłożenia rzą­
dowego. Rząd musi wytrwać przy 
swoich zasadniczych postanowieniach 
o kontyngensowaniu i postępowaniu 
reklamacyjnem. Po przemówieniu Men- 
gera i Trojana, którzy zwlekanie re- 
gulacyi podatku gruntowego przypisu­
ją stronnictwu wiernokonstytucyjnemu, 
p rz e rw a n o  ro z p ra w ę , Ks. Lichtenstein 
wnosi zupełną r e f o r m ę  u s t a w y  
s z k o l n e j  w duchu religijnego, mo­
ralnego i narodowego kształcenia mło­
dzieży. Lienbaehor wnosi zniżenie o- 
bowiązku szkolnego z 8 na 6 lat.

Wiedeń, 5 lutego. Pol. Corr. do­
nosi z Belgradu: S k u p c z y n a zo­
stanie zamkniętą w połowie lutego.

Budapeszt, o lutego. W Izbie 
Madarasz cofnął wniosek o u ż y w a ­
n i u  n i e m i e c k i e g o  j ę z y k a  w  ob­
radach węgierskiej delegacyi. Tisza 
wykazał, że wniosek ten nie ma celu 
praktycznego.

Berliu, 5 lutego. W Izbie depu 
towanych po mowie Wiudthorsta, któ­
ry żądał zupełnego zerwania z dotych- 
czasowemi zasadami w s p r a w a c h  
s z k o l n y c h  i k o ś c i e l n y c h ,  mini­
ster wyznań wyraził głęboką cześć dla 
kościoła katolickiego, ubolewał nad 
konfliktami i podniósł gotowość rządu 
do rokowań ugodowych. Nie wdając 
się w bliższe szczegóły, minister pod­
niósł, że ugoda przyjdzie do skutku 
tylko na podstawie ustawodawstwa 
pruskiego, uszanuje interesa i potrze­
by kościoła, a jako cel niewzruszony 
wytknie sobie interesa i prawa mo­
narchii.

Berlin, 5 lutego. W parlamencie 
konserwatyści oświadczyli, że oczeki­
wać będą rezultatu r o k o w a ń  u g o ­
d o w y c h  z W a t y k a n e m  i przyjmą 
go bez zastrzeżeń. Wolno-konserwaty- 
wni posłowie oświadczyli gotowość do 
przyjęcia modus vivendi z zastrzeżeniem 
praw państwa. Kirainister Falk odparł 
zarzut, jakoby zakłóca! spokój.

Paryż, 5 lutego. Senat wybrał 
B r o c c a  z lewicy 140 głosami prze­
ciw 132 d o ż y w o t n i m  s e n a t o r e m .

Londyn, 5 lutego. S t a n  z d r o ­
w i a  S a l i s b u r e g o  znacznie się p o ­
l e p s z y ł .  Gladstone z powodu śmier­
ci siostry nie weźmie udziału w pierw­
szym okresie sesyi parlamentarnej.

Rząd birmański miał upoważnić 
swoje poselstwo do zawarcia nowego 
traktatu z Angiią. Birmański ambasa­
dor zażądał pozwolenia, aby mógł się 
udać do Indyi.

Londyn, 5 lutego. Królowa za­
gaiła sesyę parlamentu m o w ą  t r o ­
n o w ą ,  która podnosi przyjazne sto­
sunki na zewnątrz. Wypadki, które za­
szły od odroczenia sesyi, mogą tylko 
zabezpieczyć pokój na podstawie trak­
tatu berlińskiego, chociaż wiele jeszcze 
uczynić wypadnie dla usunięcia nie­
porządku w Turcyi. Zawikłana sytu- 
acya w Afganistanie na razie unie 
możliwia odwołanie wojsk, ale dawne 
zasady rządu pozostały niezmienione. 
Postanowiono silnie zabezpieczyć gra­
nicę, ale zarazem wyrażono życzenie 
zawiązania przyjaznych stosunków z 
władcą i ludem Afganistanu. Mowa 
tronowa wyraża nadzieję, że w krót­
kim czasie zrobiony zostanie ważny 
krok celem zaprowadzenia południowo­
afrykańskiej konfederacyi. Zarządzone 
środki potrzebne dla uśmierzenia nie 
dostatku w Irlandyi. Wniesiony zosta­
nie projekt o udzielaniu zaliczek z 
nadwyżki z dochodów kościelnych.

Wiedeń, 6 lutego. (T d . pryw .) 
Dzisiejszy Fremdenblatt stwierdza, że 
dotychczas nie może być mowy o ża­
dnych dokonanych faktach w k w e ­
s t y i  g a b i n e t o w e j ,  a mianowicie 
nie ma dotąd mowy ani o demisyach, 
ani o nominacyach nowych ministrów; 
jest jednak prawdą, że kwestya u z u ­
p e ł n i e n i a  g a b i n e t u  jest już bli­
ską rozstrzygnięcia, jfremdenblatt o- 
świadcza dalej: „Musimy ponownie pod­
nieść, że gabinet, dopóki na jego cze­
le stoi hr. Taaffe, może być tylko ga­
binetem k o a l i c y j n y m ,  i takim też 
pozostać musi nadal, metamorfoza zaś 
jego w g a b i n e t  s t r o n n i c t w a  
p r a w i c y  n i e  n a s t ą p i . * 1

Wiedeń, 6 lutego. (T d . pr.) 
Stara Presse dowiaduje się, źe wczo­
raj odbyła się k o n f e r e n c y a  zna­
komitszych d e p u t o w a n y c h  z m i ­
n i s t r a m i  dr. Strema^r, bar. Korbom 
i gen. Horstem. Dr. Stremayr miał 
oświadczyć, że poda się Jo demisyi w  
razie, gdyby bar. K r i e g s a u  powo­
łany został do gabinetu.

Książęta L i c h t e n s t e i n  propa­
gują projekt przywrócenia szkołom  
c e c h y  w y z n a n i a w o  - k a t o l i c ­
ki e j .

P r a g a , 6 lutego. (Tel. pryw.) 
Narodni L isty  donoszą, że wygotowa­
nie i wręczenie m e m o r y a ł u  b i ­
s k u p ó w *  c z e s k i c h  w sprawie sto­
sunków szkolnych zostało uchwalone 
na ostatniej konferencyi feudalnego 
stronnictwa szlachty. Narodni L isty  
obawiają się, że jest to tylko początek 
ciężkich walk stronnictwa klerykafne- 
go z stronnictwem liberalnem o eman- 
cypacyę szkół.

Dr. S c h m e y k a l  wyjeżdża w  
niedzielę do Wiednia, aby wspólnie z 
księciem Colloredo, dr. Klierem i dr. 
Kaiserfeldem wręczyć m e m o r y a ł  
c z e s k o - n i e m i e c k i  Najj. Panu.

P a r y ż , 6 lutego. (Tel. pr.)  K a ­
t a s t r o f a  k o l e j o w a  pod Argenteuil 
według sprawozdania świadków, któ­
rzy uszli cało z tej strasznej przygo­
dy, miała być okropną. Cztery wago­
ny pasażerskie zostały na miazgę zgru- 
chotane , a podróżni poszarpani lite­
ralnie w kawałki. Wiele osób jest 
ciężko ranionych.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ied e ń , 5 lutego 1880, godzina 3 

min. 20 Losy kredytowe 179--25, Węg. akcye 
kredyt. 277*50, Akcye anglo-austr. 157*10, 
Akcye bankn Union 124*—, Akcye kolei Ka­
rola Ludwika 259*75, Akcye kolei północnej 
234*50, Akcye kolei południowej 90*20, Akcyi 
kolei Alfóld 150 —, Akcye kolei Elżbiety 
191*—, Akcye kolei Lwow-Czerniow. 159*75,



5
Akeye kolei węg. północno-wschodniej 142 50. 
Akeye kolei Rudolfa — •—, Akeye kolei Al­
brechta — , Węg oblig- państw, w złocie 
81 50, Galie, oblig. indemn. 97 —, Losy z r. 
1864 177-—, Akeye kolei siedmogrodzkiej 
133'—, Akeye banku obrotowego —■—f Losy 
tureckie 18'—, Akeye kolei węg.-galic. — •— ,
Akeye kolei państw ow ej , Akeye banku
związkowego 163Ż5, Rubel papierowy 1 2 4 —, 
Wiedeńskie losy 123-— Węgierskie losy 117-30, 
Mark. niemieck. — Węgierska renta 102-67, 
Usposobienie silne.

W ied eń , d. 5 lutego 1880, godzina 5, 
minut. 40. Akeye kredytowe 303-40, Anglo 
Austr. —•—, Unionsbank— •—, Kolej Karola 
Ludwika 2 6 2 — , Południowa — —, Renta 
pap. 71.90, Rubel papierowy—-—, Gal. listy 
zastawne 100.50, Gal. indemnizacyjne —■—, 
Mark niein. —*—, Gal. bank rustykalny 102-70, 
Losy z r  1860 —•— , Napoleonsdor 9 '34 '/s ,
Usposobienie —

W ied e ń , 6 lutego 1880 godz. 10 m. 
50, Akeye kredytowe 302-50, Anglo-austr. 
156 50, Akeye banku Union 123"50, Kolej 
Kar. Ludw. 261 25, Południowa 9010, Na­
poleonsdor 9 35—, Rubel papierów. 1 241/*, 
Renta pap. — , Galie, bank hip. — — 
Gal. oblig. indemn. — , Gal. listy zastaw, 
banku włość. — •—, Losy z r. 1860 — , 
Usposobienie mdłe.

T e le g ra m y  zbożow e z d. 5 lutego. 
W i e d e ń :  Pszenica 1315 do 14"— zł., ży­
to 10-52 do 10-60 zł., okowita pr. 10-000 
liter procent 35'25 do 35 50 zł. — B u d a -  
P e s z t '  Pszenica 75 klgr. (na wiosnę) 14'62 
do 14 65 zł., rzepak (styczeń — luty 13 18 zł. 
B e r l i n :  Pszenica żółta (na kwiecień — maj) 
228-50, żyto —•—, spiritus loco 60-10, olej 
rzepakowy 54"—. S z c z e c i n :  Pszenica — , 
rz e p ik  . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 6? 25.

olej rzepakowy 79-— , spiritus — . W r o ­
c ł a w :  Pszenica — •—, żyto — •— , owies 
— —, spiritus —•—, kukurudza — •—, K o ­
l o n i a :  Pszenica — ■— .

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

B T A D E SŁ A N E .

Zmiana pomieszkania

Dr. J. Kilarski
Okulista, prym aryu sz szp i­

tala powszechnego 
przeprowadził się do domu 1. 85 

w Rynku.
Spostrzeżen ia  m eteorologiczne.

< dnis 6 lutego 1880 o godzinie 7 rano 
Ba rometr 739.34miD. Psjhrometr suchy — 7.6',C. 

Psychrometr w ilgotny— 7 7 0. Prężność p»ry 2.5mm. 
Wilgoć 9?7o- Zachmurzenie 0. Wiatr SI Ozon 9. 

Temperatura powietrza — 6.1 “R. 
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 706.64mm.

P rz y je c h a li  do  L w o w a .
dnia 6 lutego 1880.

Pp. S. hr. Drohojowski z Drohojowa. J. 
Beldmiano z Rumunii. O. Griep z Wiednia. 

Hotel Angielski.

Pp. A. Keciatkiewicz z Albinówki. L. 
Wiśniewski z Bagienicy. T A. Zarzycki z 
Chotylubia J. Walc z Husiatyna.

Hotel Langa.
Pp. H. Polaczek z Wiednia. S. Schloser 

z Wiednia. E. Tutter z Wiednia. M. Ungar z 
Pesztu. A. Hirsch z Schweinfurtu.

Hotel Narodowy.
Pp Z Lindner z Czerniowiec. R Kin- 

deforski z Grzymałówki.
Hotel Lazarusa.

Pp. Z. Dylewski ze Stanisławowa. E. 
Schreyer z Drohobycza. ______________

Hotel W arszawski,
Pp Dr. W. Jaroszyński z Radziwiłowa 

L. K.sshnger z Łoziny J. Ruszczyński z Tar­
nowa. J. Lisowski ze Stanisławowa J  Bog­
danowicz z Zaleszczyk. W. Bodyński z Za­
leszczyk. T. Seidl z Dąbrowicy.

Hotei Kuhna.
Pp. J. Żukiewicz z Józefowki F. Ter­

lecki z Płuchowa.
O d je c h a li  z e  L w o w a .

Pp. R. Koerber do Glinian. J. Aiento- 
wicz do Danilcza. S. Jasiński do Krakowa. J. 
Maniewski do Czesnik. A. Skulski do Kra­
kowa.

P o c i ą g i  ] f o l e J e «  « .
P n y c h o d s i j  d o  L w o w a .

Według południka Peszteńskiego.
Z  C z e r n i o w i e c :  o godzinie 9 minut 40 

wieozór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 
minut 45 rano (pociąg mięszany); o go­
dzinie 8 minet. 32 po cułuiniu (pociąg 
mięszany).

Z e  S t a n i s ł a w o w a  : (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 24 wieczór.

Z  K r a k o w a  : o godzinie 5 minut 20 rano 
(pociąg pospieszny), o godzinie 9 m. 7 
wieczór (pociąg osobowy) ; o godz. 13 przed

południem pociąg mięszany).

Z  P o d w o l o c z y s k : (na dworzec w Podzam­
czu) : o godzin.e 2 minut 53 rano (pociąg 
mięszany); o godzinie S min. 19 po połud­
niu (pociąg mięszany);

*  P o d w o l o c z y s k  : (na dworzec lwowski 
główny): o godzin. 10 m. 10 wieozór (p:- 
ciąg pospieszny); o godz. 8 min. 30 rano 
(pociąg osobowy); o godz. 8 min. 52 po­
południu (pociąg mięszany).

O d c h o d z ą  z e  L w o w a .
Według południka Peazteńskiegc

D o  C z e r n i o w i e c : o godz. 6 min. 10 ra­
no (pooiąg pospieszny); o godzinie 11 min 
50 w południe (pociąg mięszany); o gods 
1 0  m i n  5 0  w  n o c y  (pnoias r  roiePzaT>v«.

D o  K r a k o w a :  o godzinie lOtej min. 30 
w nocy (pociąg pospieszny); o godzinie 
4 min 33 rano (pociąg osobowy); o go­
dzinie 4 minut 49 po południu (pooiąg 
mięszauy).

D o  S t a n i s ł a w o w a : (na Stryj): o godzi­
nie 6 minut 37 rano.

D o  P o d w o l o c a y s k :  (z dworca w Pod­
zamczu): o godz 10 m. 89 w nocy (pociąg 
mięszany); o g. 12 m. 32 w południe
(pociąg mięszany).

D o  P o d w o l o c a y s k  : z dworoa lwow­
skiego głównego o g. 5 m. 40 rano (po­
ciąg pospieszny) o godzinie 12 minut 10 
w południe (pociąg mięszany); o godz. 10 
m. 11 w nocy), pociąg osobowy) 

pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do 
południka peBzteńskiego, godz. 12 w Peszcie od­
powiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Przedpłata na „Gazetę L w ow sk ą  
wynosi całorocznie w miejscu (od 1 
stycznia do końca grudnia) 12 zł., 
pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 sty­
cznia do końca czerwca) w miejscu 
1 zł., pocztą 8 zł.; ówierórocznie (od 
6 stycznia do końca marca) w miej­
scu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 
1 do końca każdego miesięca) w miej­
scu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie cało- i półro­
czni ( k t ó r z y  p r e n u m e r u j ą  o d  1 
s t y c z n i a  do k o ń c a  g r u d n i a , l u b  
o d  1 s t y c z n i a  do  k o ń c a  c z e r ­
w c a )  otrzymują „Przewodnik nau­
kowy i literacki “, dodatek miesięczny 
do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; 
ówieróroczni zaś i miesięczni za do­
płatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. 
Przewodnik prenumerowany osobno 
kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., 
ówierórocznie 1 zł.

nnik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 5 lutego 1880

1. A k eye  za sztukę. *
Kol. g. Kar Ludw. po 200 zł. in. k. §_ 
Kol. lwow. czer.-jas. po 200 zł. m. k. 
Banku hip. galio. 200 zł. w. a. N 
Banku kredyt, gal. po 200 zł. w. a. £

2. L isy  zast. za 100 zł.

Tow. kredyt, g&lic. 5 pr. w. a. g, 
„ K pr. w a §

„ „ Pr - okresowe 4*
Banku hip. galic. 6 pr- w. a. .2 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. ^

S. L isty  d łu żn e  za 100 z ł r . j l

ftgóln. roln. kred. Zakład dla Gal. J  
i Buków. 6 pr. los. w .5 -at

4 .  O b l i g i  za 100 zł.

ndemniz. galic. 5 proc. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. 
Pożyozki kr. z r. 1873 po 6 pr. w a.

5. L o sy  miasta Krakowa.
n „ Stanisławowa .

6. M onety.

Dukat holenderski..........................
Dukat c e s a r s k i...............................
Napoleondor . . . .  . .
Półimperyał ...............................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

papierowy . . . 
100 marek niemieckich . . . .
Srebro ...............................................
Kupony w sreb rze ..........................

pf&cą tąd&ją 
walutą austr

złr. ct. złr. ct,

257 50 
159 -  
289 
240 -

260 
162 -  
293 -

96 50 
89 60 
96 50 

100 -  
101 -

91 50 
90 60 
97 50 

101
103 -

92 - 94 -

96 75 97 75

1 1
00 

Ob
Ob Ol 100 — 

101

19 50
27 -

21 50
29 -

5 42 
5 46 
9 30 
9 00 
1 68 

1 23'/* 
57 70 
99 50 
99 25

5 62 
5 56 
9 40 
9 72 
1 70 

1 25'/* 
58 30 

100 50 
100 25

K u r s  g i e ł d y  w l e d e t ń s k i e i
z dnia 3 lutego 1880.

1. D łu g  państwa. płacą żądają.
Jednolity dług Państwa w banknot.

m aj-lis to p ad ............................  71.86 72.—
luty sierp ień ............................. 71.85 72.—

Jednolity dług państwa w srebrze .
styczed-lipieo............................ 73.10 73.25
kwiecień-paidziernik . . . .  73.15 73.30

Losy z roku 1854 po 250 złr. . . 124.75 125.25
„ „ 1860 po 500 złr. 5 p r . . 132.— 135
„ „ 1860 po 100 złr 5 p r . . 135— 136.—
„ _ 1864 (z premią) po 100 złr. 176.— 176. 5

„ 1864 „ po 50 n 172.50 173.50
Renty Com. po 42 lir. austr. , . . 27.— 2S.—
Listy zastaw, domen, państw po 120

złr. 5 proc  146.— 146.50
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5pr. 101.— 102.—
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 86.10 86.25

S .  O b lig acy e  indemn. 5 pr. (za 100 zł. w k.)

Czech , . . . . .  103.— 104.—
B ukow iny .......................................  94.25 94.75
G ą lio y i............................................  97 — 97.50
Niższej A u s try i   104.75 105.25
Siedmiogrodu....................................  87. 87.75
W ę g ie r   8950 9 0 .-

3 . A k ey e .
Bank Auglo aust. 200 zł. emit. zł. 189 158.30 158.50
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. . 303.60 303.80
Niiszo-austr. tow. eskoint. po 500 zł. 820.— 830.—
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  245.— 246.—
Gal. bankd. han. i prz. a 200 zł wpł. 40 pr. —.— —.—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł. . —.— - .—
Banku narodowego a. 600 zł. . . —. —.—
Kol. Albrechta a 220 zł. w srebrze . —.— —.—
Aust. Tow. żeglugi par. po 500 zł. m. k. 618.— 620.—
Kol. Cesarzowy Klżbiety po 200 zł. „ 191.— 192 —
Kol. Preszów-Tarn. (w.c.) a 200 zł. . — -. —
Połnoena kolej po 1000 zł. m. k. . 2 3 4 5 .-  2353. 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. sr. 258.75 259.25

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. ws . wsr. 
Tow. kol. żel. państw, po 20C zł. mk. 
Połud. kol. panst. po 200 zł. w. a. . 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
160 -  160.50 
278.50 279 -  
91. 91.50

1 3 0 .-  130.50

4. L is ty  zastaw n e  losowane.

Ogólny roluiczo-kredytowy Zakład dla
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. 102 — —. -

Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 5 p i. w sr. 105. — — .— 
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 181. 6  pr. .—

n „ „ w 201. 7 pr. 100.— — .—
w 361 .5V .p r. 95.50 - . -

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proei. . 88.50 —.—
n „ „ po 5 proct. . 96.50 97.50
* „ ,, po 5 proet. w

37 latach zw ro tn e   96.50 97 50
Gal. banku hip. po 6 proc. . . . 100.50 101.—
Gal. Zakł. kred. włość po 6 proc. . 102.70 103.20
Banku narodowego po 5 proc. —. ■ —.—
Węg. Tow. ziem. po 6 l/» pros. . . 102.30 102.70

„ „ „ po 5 proe. . 96.50 97.—

5. O b ligacy e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 86.— 86.50
Tow. kol. żel. P re8zów-Tarnów (w. cz)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . . 83.50 84 .—
Kol. pół. po 100 zł. m. k. 104.50 —.—

„ „ po 100 zł. w . t. . . . 101.— .—
Kol. gal. Kar. Lud. po 500 zł 5 pr. 103.— 103.50

„ n . emisyi . 102.75 103.25
" „ HI „ . 101.75 102.25

IV. „ . . . —. -  —.—
Kol. Lwow-Czer.-Jass. ILI emis a 300

zł. 5 proc. w srebrze z r. 1865 88 .— 88.50
z r. 1867 91.50 —.—
z r. 1868 86.25 86.75
z r. 1872 84.25 84.50

Węg. gal. koi. a 200 złr. 5 proc. w sr. 83.75 84.

6 . L o s y .

Inst kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 178.25 178.75
Ciarego po 40 zł. m. k ........................  45.— 46.75
Tow. żegl. par. na Dunaju pc 190 zł. m.k. 107.— 108.—

płacą żądają 
Keglericha po 10 zł. m. k. . . . 13..  .
Losy miasta Krakowa . . . .  20.7b *185
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 43. — 43 60
Palfiego po 40 zł. m. k......... 4 # 75 4 3 ^ 0
Fundacya szpitala Aroyks. Rudolfa . 18.75 19.
Salma po 40 zł. m. k............. 53.— 53.50
St. G6nois po 40 zł. m. k . . — —. _
Pożyezkz m Stanisławowa (pr 10 zł. w. a.) 27.75 28.25
Poż. Tryestu po 100 zł. w .. . . 119.50 —.—

„ po 50 zł. nr K. . . 62.50 65.—
Waldsteina po 20 zł. m. I . . . . 34.25 34.75
Windisehgratza po 20  zł. m. k. . . 37.— —

7 .  W e k s l e  (na 3 miesiące)
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . . — —. -
Benin za 100 mark w. p. n. . . . —.— —.—
Frankfurt za 100 mark p .......  —.— — .—
Hamburg za 100 mark w. p. n.
Londyn zł 10 ft. azt. . . .
Paryż za 100 fr, . . .  -

1 1 7 .-  117.35 
46.50 46.55

K u ra  z łota .
Duka cesarski men. . . . 5.53.—

„ pełnej w a g i. 5.51.—
Korona ........................................  —
2 0 - f ra n k ó w k a ....... 9.34.O0
Rossyjski imperyał . . . .  9.62.—
Talar z w ią z k o w y ............................ —
S r e b r o ...........................................................— —

Z lwowskiej Izby handlowej i przem ysłow ej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 5 lutego 1880 
Jednolity dług państwa w banknotach

» „ „ w srebrze . .
Renta w z ł o c i e .......................... .....
Losy pożyczki z roku i 86G . .
Akeye banku austro-węgierskiego . . .

5.54.—
6 .5 2 .-

9.35.50 
9 .6 4 .-

Londyn
Srebro ..........................
Napoleondor . . . 
Dukat cesarski men.
100 marek niemieckich

zł. ct.
71 90
72 90
86 10

132 20
845 _
303 80
117 —

9 34'/,
5 5 3 -

57 80

<&»>

(798 1—3) §  M  t  t  I
31. 7590. $ u r ^oranfiringuttg ber g o r - . 

bernng be§ Hersuh H ibner gegen J . w l  Bteifl
pto S60 fi. ii. 23. ńiirb ttt beu Xcnni5 j
nen am lbten 2J(arj I880unb ain 22tcn Styrii j
188G um 10 Ul)r Sjomitagg bte f5citbictnn0
ber Jicalitat beg todjulbnerś fub. G'J(. 244 i« 
N dwóm*, mit bem abgeljaltcn loerben, baf? 
biefe 9iealitat in biefem £crminen nidjt untrr 
bem ©d)a(}uug3mcrtt)c wirb gcilgc&otcfjn wer- 
bett.

©d)ć(>ung§tt>crt 80 fi. b. SB.
SSabium 8 ft. bie naljeren SijitationSbe; 

bingniffe fonnen hg eigefen werben.
ft'. t. SBejirtźgeridjt 

Nsdwórna 21ten jJtcwember 1879.
(791 1—3) G i  i  f L

31. 7748. 3u r ^creinbringung ber g o r5 
berung beś Herseh Heimer per. 232 ft. b. 23. 
fiJt®. wirb in ben 2/crminen ain isten SKars, 
am 2ten Slpril unb am 21ten 9Kai 1880 10 
Utjr SBormittagź bie gcilbietung ber nad) Jó­
zef Nowicki fub. ©91. 459 in Nadworna ju*

rudgebliebettcn SRealitat abgcljafteu werben.
©cfjafcungśwcrtt) 700 ft.
2sabium 70 fi.

, ndljerigen 2ijitation§6ebingniffe fon- 
nen m ber f). g. jftegiftratnr eingefcljen werben, 

ft. f. S8ejirf§gcrid)t
Nudwóraa 12 Detember 1879.

(783 1 —3, K  A y  k  t .
L. 27. C. k. sąd obwodowy w Koło­

myi obwieszcza, że ceDm zaspokojenia pre- 
tensyi 40 złr. z pn. odbędzie się 15 marca, 
12 kwietnia i 10 maja 1880 Dubliczna licy­
tacja realności pod 1. k. 376 w Kołomyi
położonej.

Cena wywoławcza wynosi 153 złr. 67 
ct. wadyum 15 złr. 37 ct.

Dalsze warunki licytacji przejrzeć 
można w registraturze tegoż sądu.

Kołomyja dnia 8 stycznia 1880.
(733 J— 3) K  d  y  b  t .

L. 8188. O. k. sąd powiatowy w Bole­
chowie wzywa niniejszym edyktem posiada­
cza zatraconych przy pożarze w Bolechowie

w roku 1876 polic asekuracyjnych towarzy­
stwa akcyjnego dla ubezpieczeń Europa z 
daty Wiedeń w Lutym 1872 1. 25007 i 
25008 każda na 150 złr. w. a. opiewająca, 
aby tenże police te tutejszemu sądowi w cią­
gu jednego roku po trzykrotnem umieszcze­
niu niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej, 
tern pewniej przedłożył ileżo w razie prze­
ciwnym po bezskutecznie upłynionym termi­
nie, police te za nieważne uważane będą.

Bolechów 11 listopada 1879.
(784 1— 8) O b w i e s z c z e n i e .

L. 330. C. k. sąd obwodowy w Koło­
myi zawiadamia niewiadomą z miejsca poby­
tu Julię Borzemską, że na prośbę Beniam.na 
Rf.tha wydał na dniu 6 listopada 18791.10842 
przeciw niej nakaz zapłaty sumy 143 złr. 
w. a. ustanowił dla niej kuratora w osobie 
adwokata dr. Zakrzewskiego z zastępstwem 
adwokata dr. Freudenberga i temuż wręczył 
powyższy nakaz zapłaty

Kołomyja dnia 22 stycznia 1880.

(614) P r o t o k o ł o w a n i e  f i r m y .
L 463. O. k. sąd obwodowy w Tsrno 

polu jako sąd handle wy ogłasza, iż zapisane 
w rejestr handlowy dla firm pojedynczycl 
firmę Salimoua Samet dla handlu zbożem 
dla spekulacji pieniężnych w Zbarażu, któri 
sam podpisuje.

^Tarnopol dnia 21 stycznia 1880 
(735 1—3) *  d  j  fe U

L. 3882. C. k. sąd powiatowy w Mi 
kulińcach wzywa Jana Haszczyńskiego byłe 
go podoficera 11 pułku ułanów któreg< 
miejsce pobytu od roku 1848 nie jest zna 
nem by, w przeciągu jednego roku od dnii 
3 ogłoszenia edyktu niniejr-zego w urzędowe 
Gazecie Lwowskiej, w sądzie tutejszym eta 
nął, lub sąd albc kuratora którego mu sii 
w osobie Jana Zborowskiego z Mikuiiniei 
ustanawia o swem życiu i miejscu pobyti 
zawiadomił, gdyż w razie przeciwnym, sąc 
po up ływ e powyższego terminu uzna go zs 
zmarłego.

Mikulińce dnia 20 września 1879.



(789 2—3) K d f k t .
L. 309. C k. sąd powiatowy w Dob­

czycach podaje do wiadomości, iż celem za­
płacenia Tomaszowi Watorkowi kwoty 150 
złr. z pn. odbędzie się w sądzie w dniu 
4 marca 1880 i w dniu 1 kwietnia 1880 
publiczna licytacya połowy domu NG. 31 i 
gruntów parcelami top. 115, 116,117 w Dob­
czycach położonych do Michała Styrnala na­
leżących.

Cena wywołania połowy domu wynosi 
75 zł. gruntów 200 zł, wadyum 27 zł. 50 ct.

Bliższe warunki przejrzeć można w regi- 
straturze sąuowej.

Dobczyce dnia 22 stycznia 1880.
(405 3—3) E  «1 y  *  *•

L. 19984. Sąd krajowy wyższy w Kra­
kowie podaje do wiadomości, że projekty 
nowych wykazów tabularnych dla posiadłoś­
ci w tabuli krajowej wpisanych pod nazwa­
mi tabularnem i :

I W okręgu sądu obwodowego w 
Tarnowie położonych:

Łazy przyległość do Dembowca w 
gminie katastralnej Łazy, w okręgu sądu po­
wiatowego w Jaśle;

Brzezówka przyległość do dóbr Tar­
nowca w gminie katastralnej Brzozówka, w 
okręgu sądu powiatowego w Jaśle;

Grabiny przyległość do dóbr Dębicy w 
gminie katastralnej Grabiny w okręgu sądu 
powiatowego w Dębicy;

Glinik niemiecki, w gminie katastral­
nej Glinik niemiecki, w okręgu sądu pow.a- 
towego w Jaśle;

Krzyż przyległość do Tarnowa i Krzyż 
przyległość do Zaczarnia w gminie katastral­
nej Krzyż, w okręgu sądu powiatowego de­
legowanego miejskiego w Tarnowie;

Straszęcin przyległość do Dębicy, Za- 
wierskie czyli Zawierzbie i Wola Sławna 
pr/yległość do Dębicy w gminie katastralnej 
Straszęcin, w okręgu sądu powiatowego w 
Dębicy;

Podoły lub Podole, przyległość do 
Przecławia w gminie katastralnej Podole, 
w okręgu sądu powiatowego w Radomyślu;

Okonin w gminie katastralnej Okonin, 
w okręgu sądu powiatowego w Ropczycach;

Nieciecza przyległość do Odporyszowa 
i Nieciecza, prebenda świętego Tomasza w 
gminie katastralnej Nieciecza, w okręgu są­
du powiatowego w Tarnowie;

Nieczajna w gminie katastralnej Nie- 
czajna, w okręgu sądu powiatowego w Dą­
browie;

II. W  okręgu sądu obwodowego
w Rzeszowie:

Nart (stary) i Nowy N art w gminie 
katastralnej Nart stary i nowy, w okręgu 
sądu powiatowego w Nisku;

Knapy przyległość do Baranowa, Siny- 
kło rei Smykle przyległość do Baranowa;

Durdy przyległość do Baranowa w gmi­
nie katastralnej Knapy, w okręgu sądu po­
wiatowego w Tarnobrzegu;

Rakszawa w gminie katastralnej Rak­
szawa, w okręgu sądu powiatowego w Łań­
cucie;

Przyszów adwokacya regale przyległość 
do dóbr Nisko i Burdzowy pizyległość do 
dóbr Nisko w gminie katastralnej Przyszów 
kameralny, w okręgu sądu powiatowego w 
Nisku;

III. W okręgu sądu obwodowego
w Nowym Sączu:

Rzepiennik biskupi w gminie katasral- 
nej Rzepiennik biskupi, w okręgu sądu po­
wiatowego w Gorlicach;

Nieznajowa w gminie katastralnej Nie- 
znajowa, w okręgu sądu powiatowego w 
Gorlicach;

Długie przyległość do dóbr Myszczcwa 
w gminie katastralnej Długie, w okręgu są­
du powiatowego w Gorlicach;

Streszyn przyległość do dóbr Biecza w 
gminie katastialnej Streszyn, w okręgu sądu 
powiatowego w Gorlicach

Łyczana górna i Łyczana dolna w gm i­
nie katastralnej Łyczana, w okręgu sądu 
du powiatowego w Ciężkowicach;

IV . W  okręgu sądu krajowego w
Krakowie:

Tymowa zaznaczone jako osady dwor­
skie Nr. 1, 5, 7, 8, 21, 23, 27, 29, 30, 
31, 32, 34, 35 36. 37, 38. 39, 40, 41, 44 
i 50 w gminie katastralnej Tymowa, w okrę­
gu sądu powiatowego w Brzesku;

W edług ustawy krajowej z dnia 20 
marca 1874 1. 29 Dz. ust. kraj. wygotowane 
za nowe wykazy tabularne poczynając od 
dnia 31 stycznia 1880 uważane będą, a od 
tegoż dnia wolno takowe przeglądnąć w do­
tyczącym sądzie kollegialnym a mianowicie 
wymienione pod I w sądzie obwodowym w 
Tarnowie, pod II w sądzie obwodowym w 
Rzeszowie pod III w sądzie obwodowym w 
Nowym Sączu, pod IV w sądzie krajowym 
w Krakowie, jak również że od tegoż dnia 
wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy 
zastawu czy jak ;ebądź inne prawo hipotecz­
ne odnoszące się do nieruchomości księgą 
gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do 
tej księgi może być nabyte, ograniczone, 
przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowaim 
celem ustalenia powyżej wymienionych wy­

mienionych wykazów tabularnych sąd kra­
jowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych 
wykazów tabularnych nabytego, chcieli uzy­
skać jaką zmianę wpisów hipotecznych od- 
notzących się do stosunków własności lub 
posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmia­
na przez dopisanie, odpisanie lub przepisa­
nie, przez sprostowanie oznaczenia nierucho­
mości lub połączenia ciał hipotecznych lub 
w jakibądż inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed ot­
warciem tych nowych wykazów tabularnych 
nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w 
te wykazy lub do ich części jakie prawo 
zastawu, służtcności lub w ogóle jakie inne 
prawa do wpisu hipotecznego uprzymiotoio- 
ne, o ile te prawa jako do dawnego stanu 
biernego należące wpisane być mają, a już 
przy założeniu now>j księgi grunt iwej tam ­
że wpisane nie zostały, aby z temi prawami 
zgłosili się do dotyczącego sądu kolegialne­
go a mianowicie;

co do wykazów tabularnych ad I  do 
sądu obwodowego w Tarnowie;

zo do wykazów tabularnych ad I I  do 
sądu obwodowego w Rzeszowie:

co do wykazów tabularnych ad III  do 
sądu obwodowego w Nowym Sączu;

co do wykazów tabularnych ad IV do 
sądu krajowego w Krakowie; najdalej do d. 
31 marca 1881, gdyż prawnym skutkiem 
zaniedbania lub uchybienia tego terminu 
jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić 
się mającej pretensyi przeciw osobom, które 
prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w 
nowych wyksz&oh tabularnych zamieszczo­
nych a niezaprzeczonych, w dobrej wierze 
nabyły.

Ostrzega się, że term in powyższy nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze­
dłużonym. ani też w razie zaniodbania go, 
do pierwotnego stanu prznwróconym; a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z 
pomienionemi prawami lub roszczeniami nie 
uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające 
prawo już było zapisane w dawniejszych 
księgach tabularnych w miejsce których no­
we wykazy tabularne ustępują, było wiado­
me z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przed­
miotem dochodzenia, wskutek podania lub 
skargi przed sąd wniesionej.

Kraków 30 grudnia 1879.
(724 1— 3) ® & t  I t

$1. 2663. SDaś f. f. Sanbeggericfjt al§ 
Ipanbctógericfjt in Krakar, fjat auf ®runb be§ 
§. 63 3 ber ŚloiifurSJDtbuuiig bie Gśroffmtttg 
be» SonfurjeS uber ba§ gcjnmmtc, tu o immer 
hefutbltdje betuegliclje, mtb iiber ba3, in ben 
Saubern, fur tucfdje bie itoitlurśorbnnng boni 
25 SJejember 1868 gilt, gelegcne uttbewegficfje 
SBermógen be§ Saloimiu Sunuel in BiaU 
bennttigt, bcu §v. fet), fouig. SBejirfśridjtcr 
Czerlunozakiewicz junt SonfurSfonimiffar ltnb 
bcu £>r. ®r. Eiseuberg ©eridjtSabtuofaten in 
Biała"junt cinftlueiligen 9Jfoffa=23ernialter mit 
©ubftituirung beS § r .  SDr. Ichheis-r beftellt.

S ie ©taubiger luerbcu aufgcforbeat in 
ber auf ben 17 gebntar 1880 iBoruuttagś> 10 
Ul)r uor bem ifonfurSfoinntifar in Biała att- 
gcorbneteit Hagfafjung inttcr ffleibriitgung ber 
jur 33efd)einigung ifjrcr 2In)prucf)c bienitdjcn 
Ś3cfegc iiber bie $eftattiguug be§ eiufttoeilen 
bcfteUten iBermógeuS SlenualterS ober iiber bie 
Gśrucnuung eineś aitbercn 2Baffat>ertoaiter§ uub 
befjen ©tcloertreterS itjre SSorfdjldgc ju  crftab 
ten uub bie SSaljl beś ©iaubtgcr SluSfdjufjeg 
uorjunctjmcu.

gerner werben alle bicjenigen, welcfje ge= 
gen bie gcmeinfcf)aftli(f)c $triba=2J?affe einen 
Slnfprud) ais Stonfurgglaitbiger erfjcben wollen, 
aufgcforbert, ifjre gorberungen felbft, wenn ein 
Jłecbtśftreit barnber anfjćngig fein foHte bis 
Śnbe SJłdrj 1880 nad) 21orfd)rift ber ŚłonfurS* 
orbnungjur SBermeibung ber in berfelben an= 
gcbrofjeten Jlccf)t§uad)tf)eite ju r Sfmnetbung uub 
ait ber tjtemit auf ben 16 Stpril 1880 33ornuttagsS 
10 Uljr bei bem f. f. 23ejirf§gerid)te in Biai* 
uor bem i!onfurś4tommif)'dr anberaumten Sb 
quibtrung3'JEagfaf)rt ju r Siguibtrung unb ju r 
Jłangśbeftimntung ju bringen.

®en bei biefer lag fa ljrt erfdjeirtenben an= 
gcmelbcteit ©Iditbigent ftefjt baS Śłecht jit, burd) 
frete SBaf)t, au bie Stelle beź 3Jłaffa^erwat= 
ter§ feineś ©tellnertretcrS uub ber SDłitglieber 
bc£ ©laubigerś^uSfdjuffeS, bie bi§ baijitt in 
Stinte waren, aubere jfŚcrfotten ifjreg iBertrauenS 
enbgiltig ju berufen.

®tejemgen ©laubigcr, luetdje nid)t in 
B al» ober in befjen 9łct)c roofpteu, tjaben in 
ber słlnmelbung eiiteit Ijierortś wol)nf)aften 83e== 
bollmddjtigtcn ju r ©mpfanguafjme ber Bufteb 
luitgen nal)mf)aft ju  madjen, wibrigeug iiber 
Slittrag beg &onfnrg=ftommiffdrg fiir bicfelbcu, 
auf beren ©efaf)r unb ótoften ein Surator be 
fteilt werben wirb.

®ic weitereu SSeroffentltdjuugeu i fu San 
fr biefer itonfursuerljanblung werben burd) 
bag Slmtgblatt ber „Gazeta L- o ■ s a “ erfolgeu.

®tc Siquibiruuggtagfal)rt wirb jugicid) 
alg aScrglcid)gtagfaf)rt fcftgeftcllt.

Krakau ben 29 Sdnner 1880.
(776 1—3) B  d  y  k  Ł

L. 15376 C. k. sąd pow m d. s. II 
we Lwowie niniejszem edykfem wiadomo

czyni masie Andrzeja i Heleny Swayczew- 
skich i Andrzejowi Dzielędziakowi, iż Jan  i 
Karolina Dutkiewicze, Jan Szymon, Szymon 
Demus, Józef Ulman i Antoni Wytrykusz 
wnieśli przeciw nim pod dniem 14 listopada 
1879 1. 13744 pozew o wykreślenie ze stanu 
biernego realności Zamarstynowskiej 1. 58 
sum 71 złr. 40 ct. i 29 złr. 40 ct. m. k. 
dom. 6 p. 252 n. 3 on. intabulowanych.

Ponieważ miejsce pobytu wyżwymw- 
nionyeh pozwanych nie jest wiadomem, a 
zatem ustanowił c. k. sąd powiatowy do za­
stępowania ich, tudzież ich możliwych nie­
wiadomych spadkobierców lub prawonabyw 
ców na ich koszt i niebezpieczeństwo tu te j­
szego adw. dr. Nurkowskiego z zastępstwem 
adw. dr. Majewskiego kuratorem, z którym 
niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla 
G&licyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanych, aby w należytym czasie osobi­
ście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego 
zastępcę sobie wybrali i sądowi oznajmili, 
słowem stosownych do obrony środków uży­
li, gdyż wynikające z zaniedbania skutki 
sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów 24 grudnia 1879.
(817 1—3) B d y b ż .

L. 9817. C. k. sąd powiatowy miej. 
deleg. podaje do powszechnej wiadomości, 
że w sprawie Salamona Judenfreund przeciw 
Dmytrowi Regej na zaspokojenie kwoty dłu­
żnej 146 złr. z pn. odbędzie się na dniu 23 
lutego 1880, 17 marca 1880 i na dniu 9
kwietnia 1880 zawsze o goetz. 10 z rana 
publiczna licytacya realności dłużnika Dmy- 
tra Regeja w Hanusowcaeh pod nr. 33 poło­
żonej ciała tabularnego niestanowiąoej.

Cena wywołania i cena szacunkowa 
687 złr. wadyum 64 złr. w gotówce.

Akt oszacowania i warunki można w 
regiotraturze sądu przejrzeć.

Stanisławów 2 listopada 1879.
(811 1— 3) E  rt j  k  t .

L. 8808. 0. k. sąd powiatowy w Prze­
worsku na wezwaoie c. k. sądu powiatowego 
w Sieniawie z dnia 31 marca 1879 l. 7692 
w myśl uchwały c. k. sądu krajowego wyż­
szego w Krakowie z dnia 19 listopada 1879 
1. 15591 do wiadomcści podaje, iż celem wy­
dobycia pretensyi 260 złr. z pn. odbędzie 
się dnia 3 marca, dnia 6 kwietnia i dnia 7 
maja 1880 każdym razem o godzinie lOtej 
raco przymusowa sprzedaż gospodarstwa nr. 
k. 79 w Ubieszynie, ciała tabularnego nie 
stanowiącego Sobestyana Bartnsa własnego.

Cena wywołania 2695 złr. Wadyum 10°/u
Reszta warunków do przejrzenia w tu- 

sądowej regiotraturze.
O tern zawiadamia się strony intereso­

wane do rąk własnych, niewiadomych zaś 
wierzycieli do rąk kuratora dr. Gaberlego w 
Jarosławiu.

C. k. sąd powiatowy
Przeworsk dnia '6 grudnia 1879.

(654 1— 3) o r o / io u iG N e .
4. 12519. I( . k. G s a ’k noirkTORkiH 

noĄae a*  uaraukHOH k ^ao iw ccth , ipo f/k
3ACIIOK06HA lipfTfHdH OKl|l<TO pOAk- 

HHMO-KPSAHTORCTO 3AKfA*nTa A*™ TaAHUH- 
Hkl H RgKOKHHkl AkRC>u k R'k KBOT'k 242 
3Ap. 50 Rp. r. i .  3HpH., p03llHCJ6Tk CA 
U8KAHMH8 AIHHTAlOW ptAAHOCTH ll«»A HK.
105/c8k. 26 r-k ĄSawkaY^ iicacukehoh, a
HbAHA H HhHH ThMMIH RAaCNOń Ha TpfKUi 
TfpafiHaY-k, a h a  26 <!>3Bp8apA, 1 [ ( r  Ic th a  
H 22 HnkTHA 1^80, K05KACTO pa3S (J 10 
roA11̂  PaHC> RTk tŚ tih iu S iw k  cSA’k.

H'kna RkiKaHKaHA 500 3ap. a. r.
K.lAilOAA-k 10%.
Na TpfTÓATk TfpWm-k npoAajR-R Ha- 

CTiinHTk TaK/Kf HH3UIJ U^Hkl EkJKANKaNA.
llpOHHHl) OyCAOBiA AlOJRHa AOB-kAA- 

TklCk B’k T. c. pirHCTpATSp k.
GrpkiH aha  u  HoBfMKpA 1879.

(790 1— 3) E  d  y  fc t .
L. 3776. O k. sąd powiatowy we Fry­

sztaku zawiadamia, że Władysław Gorajski 
wniósł skargę przeciw spadkobiercom Ohaima 
Bodnera o uznanie, iż prawa Ohaima Bodne- 
ra z kontraktu dzierżawy z dnia 12 wrześ­
nia 1864 zgasły, na którą, termin do rozpra­
wy na dzień 9 marca 1880 o godzinie 9 ra­
no wyznaczono.

Ponieważ pobyt zapozwanej Łaji Bod- 
ner nie jest wiadomem, przeznacza sąd tu­
tejszy dla zastępstwa na koszt i niebezpie­
czeństwo zapozwanej kuratora p Izaka Leibę 
Bodnera z Wcjkówki, z którym spór prze­
prowadzonym bęozie.

Przypomma się zapozwanej, by na wy­
znaczonym terminie albo osobiście stawiła 
się, albo potrzebm-j informaeyi kuratorowi 
udziel ła, lub innego obrońcę obrała i o tem 
sądowi douiosłs, ileże wynikające z tąd złe 
skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Frysztak d Di a  20 grudnia 1879.
(825 1 - 3 )  E  d  y  k  t .

L. 51081. O k- sąd krajowy we Lwo­
wie, podaje niniejszem do wiadomości, iż 
odbędzie się w dniu 11 marca 1880 o 11 
przed połudnem w tutejszym sądzie w sali 
rozpraw ustnych na dole publiczna licyta­

cya w celu sprzedaży w drodze przymusowej 
realności we Lwowie pod 1.460%  położouej 
do dłużników Piotra Feita, Jana Feita, Hi­
polita Feita tudzież do małoletnich Józefy, 
Antoniny i Bronisławy Feitow należącej.

Cena wywołania wynosi 7500 zł. a 
wadyum 10% tej sumy.

Bliższe warunki licytacyi zostaną przed 
Iicytacyą odczytane.

Lwów 3 stycznia 1880.
(794 1—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 7887. Na rzecz Hersehi Heimera 
pto 57 zł 20 ct. z pn. odbędzie się w tu ­
tejszym sądzie licytacya w dniach 18 marca 
22 kwietnia i 21 maja 1880 o godzinie 10 
przed południem realnoś. i Jlka Bojczuka 
pod 1. 72 w Pasiecznej położonej na 232 zł. 
oszacowanej.

Wadyum 23 zł. 20 et.
O k. sąd powiatowy 

Nadwórna 22 grudnia 1879.
(785 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 12120. 0. k. sąd obwodowy w Ko­
łomyi podaje do wiadomości Franciszka Kurz- 
weils, że na prośbę Jossla Htitta dozwolono 
na mocy uchwsły z dnia 24 bpea 1879 do 
1 7175 prawo zastawu dla tegoż pretensyi 
500 zł. na części sumy legatowej 30.000 duk. 
ciężącej na debrach Kamionki wielkie przez 
Rudolfa Kurzweila Janowi Kurzweilawi za­
pisanej.

Gdy miejsce pobytu jednego ze współ- 
spadkobierców tegoż ostatniego Franciszka 
Kurzweila znanem nie jest, ustanawia się 
dla niego kuratora w osobie adwokata Ma- 
ranursza, i temuż powyższą uchwałę się do­
ręcza.

O czem się Franciszka Kurzweila z tem 
poleceniem zawiadamia, aby swemu kurato­
rowi odpowiednią informacyę udzielił, lub 
innego pełnomocnika sądowi wskazał, gdyż 
w przeciwnym razie wynikłe ztąd skutki 
sam sobie będzie musiał przypisać.

Kołomyja dnia 11 grudnia 1879.
(810 1— 3) E d y k  t .

L. 5393. C k. sąd powiatowy w Mo- 
nasterzyskaeh wiadomo czyni, iż celem za­
spokojenia sumy Salomona Lunenfelda prze­
ciw mańe leżącej Mikicie Czorny w ilości 
110 zł. z pn. wywalczonej, odbędzie się 
w dniu 26 kwietnia, 24 maja i 28 czerwca 
1880 publiczna sprzedaż realności pod 1. 
107 w Łuce położonej, ciała h:potecznego 
niestanowiącej masie leżącej Mikyły Czorny 
własnej przy których to pierwszych term i­
nach tylko za lub wyżej cany szacunkowej, 
przy trzecim poniżej takowej sprzedaż nastąpi.

Cena wywołania stanowi wartość sza­
cunkową 100 zł. poręczne 10 zł.

Resztę warunków, akt opisania i osza­
cowania przejrzeć można w registraturze.

0. k. sąd powiatowy
Mouasterzyska 26 wreśnia 1879:

(730) E  d  y  fc t ,
L. 87. Samborski c. k. Sąd obwodewy 

jako handlowy zawiadamia, że firma: „Kup-
ferberg, „Freilich & Compg.“ wpisaną została 
do rejestru dla firm spółkowyeh. Siedzibą 
tej firmy jest Borysław, a właścicielami ta­
kowej:

1. Samuel Kupferberg właściciel szy­
bów,  w Bo-ysławiu, zamieszkały w Droho­
byczu z 27% udz:alu.

2 Mojżesz Fredich własoiciel szybów 
i realności w Borysławiu z 23%  udziału.

3. Józef Wolf Zuckerberg właściciel 
szybów i realnoś i w Borysławia z 22%  u- 
działu.

4. Dawid Bacher właściciel szybów i 
realności w Borysławiu z 17% udziału.

5. Dawid Kreisberg właściciel szybów 
i realności w Borysławiu z 11% ud iału.

Przedmiotem tej spółki zawiązanej na 
zasadzie pisemnego układu z daty Drohobycz 
dnia 21 grudnia 1879 do 1. rep 10785 mię­
dzy wyżej rzeczonym, jest przedsiębiorstwo 
rafiaeryj Ozokierltu (wosku ziemnego) na 
przeciąg 15 lat począwszy od dnia 21 grud­
nia 1879 z kapitałem zakładowym 150.000 
złr. w. a. wynoszącym.

Powyższa firmę podpisują spólaicy łą ­
cznie w ten sposób, że spólnik Samuel Kup­
ferberg podpisze własnoręcznie nnzwisko 
swoje BKnjoferberg “, zaśieden z reszty spól- 
ników dopisze słowa „Freilieh & Compg“.

Sambor 10 stycznia 1880.
(800) O g ł o s z e n i e .

L- 1629 C. k sąd krajewy jako hap - 
dlowy we Lwowie ogłasza niniejszem że 
przy firmie <*. V. uprzyw. galic. zakład kre­
dytowy włościański we Lwowie dnia 11 
stycznia 1880 uwidoczniono, że prawo firmo­
wania dr. Spirydjona Litwinowicza, Juliana 
Ławrowskiego, dr. Horowitza, dr. Leona Bi­
lińskiego i dr. Emanuela Roińskitgo, z któ­
rych trzej pierwsi, przez śmierć Z3Ś dr. Leon 
Biliński i dr. Emanuel Roiński przez wystą­
pienie przestali należeć do grona rady zawis- 
dowozej, zgasło, tudzież że dnia 26 kwie­
tnia 1879 Ed.vard Jędrzejowicz na członka 
rady zawiadowezei z prawem współpodpisy- 
wama firmy został wybranym.

Lwów dnia 17 stycznia 1880



(555 2—3) E  y  k  Ł
L. 12766. G. k. sąd powiatowy w Ja ­

rosławia ogłasza, iź na rzecz Heleny Gruber 
celem zaspokojenia sumy 3360 złr. z p. n. 
odbędzie się w budynku sądowym egzeku­
cyjna publiczna sprzedaż realności pod 1. k, 
103 w mieście w Jarosławiu położonej, w e­
dle Dom 18 pag. 65.67 ns. 10 11 haer Ty - 
burcyi Gruber własnej w dwóch terminach 
dnia 12 marca i 23 kwietnia 1880 każdym 
razem o godzinie 10 ranu

Cena wywołania 10934 złr.
Wadyum 100 złr-f .
O tern zawiadamialię obie strony, c. k. 

P ri kuratoryę skarbu imieniem kościoła w 
Jarosławiu, Missyonarzy szpitala św. Ducha 
w Jarosławiu i skarbu państwa, c. k. staro­
stwo w Jarosław iu, c. k urząd podatkowy 
tamże, Izraela Senat:ra, Majera Robinsohna, 
Feigę Senator 2o W einstein, Jakóba Senato­
ra Majera Senatora, Mariem Senator, Itte 
Senator, Michała Rozinera i Betti Roziner 
do rąk własnych, z życia i miejsca pobytu 
zaś niewiadomego Michała Czarneckiego i Jó ­
zefa Senatora, a w razie śmierci tychże ma­
sy spudkowe a ewentualnie ich sukcesorów 
lub prawonaby wców z imienia i pobytu nie­
wiadomych , nareszcie wszystkich którzy by 
po dn'u 23 m»ja 1878 do hipoteki weszli, 
albo którymby uchwała niniejsza należycie 
doręczoną nie została, przez edykta i do rąk 
kuratora adw. Dr. Gaberlego.

Jarosław 80 gruduia 1879 
(803 2—3) E  d  y  k  t .

L' 543. Sokalski c. k. sąd powiatowy 
ustanowił Janowi i Maryi małż. Jarmułowi- 
czom ze Sokala, marnotrawcami uznanym, 
za kuratora Franciszka Kutasa ze Sokala.

Z c. k. sądu powiatowego
Soka; dnia 17 stycznia 1880.

(797 2— 3) E d y  k t .
L. 12934. Sokalski c. k. sąd powiato­

wy wyznaczył w celu wydobycia wierzytel­
ności Seliga Linskera w ilości 250 złr. z 
pn. przymusowy jawny przetarg należącej do 
dłużnika Jakima Bojko ciała hipotecznego 
nie stanowiącej z 18 morgów 552 kw. sąż. 
gruntu z zabudowań gospodarczych składa­
jącej się na 1480 złr. a. w. ocenionej real­
ności pod 1. spis/subrep. 64 Tartakowcu na 
dniu 27 stycznia, 24 lutego i 16 marca 1880 
zawsze od godziny lOtej przed południem, 
w gmachu sądowym.

Poręczne 148 złr w. a.
W  pierwszym i drugim terminie nabyć 

moZiiu realność tą tylko za cenę wyższą lub 
me niższą od ceny szacunkowej, w trzecim 
zaś nawet poniżej ceuy tej.

Resztę warunków, tudzież protokoły 
opisania i ocenienia realności tej, przejrzeć 
można w registraturze sądu tegoż.

Sokal 16 września 1879.
(798 2—3) Obwieszczenie.

L. 6405. C. k. Sąd powiatowy Zbaraz- 
ki wiadomo czyni, iż w dniu 9 lutego, 9 
marca i 12 kwietnia 1880 każdym razem o 
godzinie 10 rano celem zaspokojenia kwoty 
93 złr. odbędzie się publiczna sprzedaż re ­
alności pod 1. 39, w Sieniawie należącej do 
Marcina i Jewki Barczuków ciała tabularne­
go niestanowiącej na rzecz Jakóba Horchitz.

Cena szacunkowa wynooi 421 złr.
Zakład 42 złr.
Akt zastawniczego opisania i oszaco­

wania przejrzeć można w tutejszosądowej re­
gistraturze.

Zbaraż dnia 18 grudnia 1879.
(799 2—3) E d y k Ł

L. 6611. C. k. sąd powiatowy w Zu- 
rawLie przeprowadzi celem wydobycia pre- 
teusyi zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie w kwo-*ie 178 złr. 83 ct. w. a. 
z pn. na dniu 8 marca, 5 kwietnia i 1®ma'  
ja 1880 każdym razrm  o godzinie 11 rano 
w zabudowaniu sądowom przymusową sprze­
daż realności włościańskiej pod 1. k. 7 sub. 
repartycyjną 25 w Łyskowie położonej, a 
dłużników Iwana i Romana Szczerban wła­
snej.

Z;a cenę wywołania stanowi się sumę 
400 złr. w. a.

Wadyum wynosi 40 złr. a. w.
Zurawno dnia 31 grudnia 1879.

(587 2—3) E d y k Ł
L. 4413. C. k. sąd powiatowy w Bo- 

horodczanach podaje nmiejszem do publicz­
nej wiadomoś i, że na zaspokojenie sumy 126 
złr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż real­
ności pod 1. k. 245 w Horocholinie położo­
nej dłużników Kryetyana i Karoliny Lówen- 
bergów w tutejszym c. k. sądzie w publicz­
nej 1 cytacyi na rzecz c. k. uprzyw. zakładu 
kredytowego włościańskiego dnia 13 lutego, 
12 marca i 26 marca 1880 każdym razem
0 godzinie 9 przed południem z tem przed­
sięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta tylko za cenę wywo­
łania 700 złr. w. a. lub wyżej tejże, zaś na 
trzecim terminie także i niżej ceuy wywo­
łania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun­
kowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania
1 oszacowania realności przejrzeć można w 
tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiał owy
BohorodezaDy dnia 31 grudnia 1879.
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(795 2—3) Obwieszczenie.
L. 7189. C. k. Sąd powiatowy w Pod­

górzu podaje do publicznej wiadomości, iż 
celem zaspokojenia należącej się Tomaszowi 
Wronie od Jana Wrony kwoty 80 zł. w. a. 
z pn, dozwoloną została egzekucyjna sprze­
daż rpalności pod 1. 118 w Gołkowicach po­
łożonej, dłużnika Jana Wrony własnej, a to 
na terminach dnia 10 marca, 7 kwietnia i 
12 maja 1880 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Cenę wywołania stanowi kwota 365 zł. 
wal. austr.

Wadyum 36 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych przej­

rzeć można w registraturze sądowej.
Podgórze duia 15 stycznia 1879.

(796 2— 3) Obwieszczenie.
L. 20. W c. k. Sądzie powiatowym w 

Przemyślanach odbędzie się celem zaspoko­
jenia c. k. uprz. galicyjskiemu akcyjnemu 
Bankowi hipotecznemu we Lwowie n a g lą ­
cej się pretensyi w kwocie 1195 zł. 12 ct. 
w. a. dnia 2 marca, dnia 1 kwietnia i duia 
5 maja 1880 każdym razem o 10tej godzi­
nie przed południem przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod 1. k. 39 w Przemy­
ślanach położonej wedle księgi D im. Th. II 
p*g. 421 et Tom. III  pag 238 n. 7 hi er. 
do San.uela i Arona Mojżesza a w. im. Kir- 
sznerów należącej.

Cenę wywołania stenowi wartość tejże 
realności w sumie 3000 zł. w. a.

Wadyum 300 zł w. a.
Wyciąg hipote zny i resztę waruukćw 

licytacyi można w tutejszosądowej regi.->tra- 
turze przejrzeć.

Przemyślany 22 stycznia 1880.
(640 2 - 3 )  E  d  y  k  t .

L. 11893. C. k. Sąd obwodowy w Zło­
czowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu 
niewiadomego Benjamina Wilzbergera a wra- 
zie jego śmierci tegoż n'9zaanych spad­
kobierców, iż z powodu wniesionego prze­
ciw pierwszemu względnie i ostatnim w tu 
tejszym sądne ped dniem 30 grudnia 1879 
1. 11893 przez spadkobierców Jakóba FiLszta 
a to Feigi, Arona Leiby dw. im. i Beili Fttr- 
sztów pozwu o wykreślenie ze stanu bierne­
go realności pod 1. 124 i 125 w Złoczowie, 
sumy 600 zł. polskich czyli 150 zł. w. a. 
Dom. I. pag. 148 n. 2 on, na rzecz Benja­
mina Wilzbergera zahipotekowanej celem za- 
stępywania pozwanego względnie tegoż spad- 
kobieiców w przeprowadzić sie mającym spo­
rze na ich koszt i niebezpieczeństwo kurato­
rem tutejszy adwokat Dr. Warteresiewicz z 
dodaniem mu na zastępcę adwokata Dra Mi- 
jakowskiego ustanowionym został.

Wzywa sif przeto pozwanego względnie 
tegoż spadkobierców aby się do ustanowio­
nego kuratora zgłosili i jemu swe środki o- 
brończe podali, (ub innego obrońcę wybrali 
i o tem tutejszemu sądowi donieśli, gdyż w 
przeciwnym razie wynikłe złe skutki sobie 
samym przypisać będą musieli.

Złoczów dnia 31 grudnia 1879.
(743 2 - 8 )  E  d  y  k  t

L. 4640. Dnia 19 marca dnia 23 kwie­
tnia i dnia 21 maja 1880 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem odbędzie się w 
tutejszym sądzie licytacja realności pod 1. 
129 Załoścach położonej, ciała tabularnego 
nie stanowiącej, dłużników Antoniego i Ju ­
lianny Goralów własnej w celu ściągnienia 
wierzytelności zakładu kred. włość, we Lwo­
wie w kwocie 146 zł. 6 ct. a. w.

Cenę wywołania stanowi kwota 850 zł. 
Wadyum 35 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy 

Załośce 13 października 1879.
(741 2—3) «t y  k  L

L- 4558. Dnia 12 marca, dnia 16 kwie­
tnia i dnia 14 maja 1880 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem odbędzie się w 
tutejszym sądzie licytacya realności pod 1. 
926 w Sałośeach położonej, ciała tabularne­
go niestanowiącej dłużników Stefana i O- 
ryszki Łanowej własnej w celu ściągnienia 
wierzytelności zakładu kred. włość, we Lwo­
wie w kwocie 367 zł. 11 ct. a. w.

Cenę wywołania stanowi kwota 800 zł. 
Wadyum 80 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy 

Załośce 9 października 1879 
(740 2— 3) E d y k i

L. 4534. Dnia 12go marca dnia, 16go 
kwietnia i dnia 14go maja 1880 każdym ra­
zem o godzinie 10 przed południem odbędzie
się w tutejszym sądzie licyt&cya realności 
pod 1. 658 w Załoścach położonej, ctała ta­
bularnego nie stanowiącej, dłużników Jana i 
Ewy _ Walentyńskioh własnej w celu ścią- 
gnionia wierzyteluości zakładu kred. włość, 
we Lwowie w kwocie 336 zł. 84 ct. a. w. 

Ceuę wywołania stanowi kwota 800 zł. 
Wadyum 80 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy 

Załośce 13 października 1879.
(744 2—3) E d y k Ł

L. 4356. Duia 12go marca, duia 16go

nia 6 lutego 1880.

kwietnia i duia 7 maja 1880 każdym razem
0 godzinie 10 przed południem odbędzie się w 
tutejszym sądzie licytacya realności pod 1. 
467 w Załoścach położonej, ciała tabularne­
go uie stanowiącej, dłużników Jana i Ana­
stazy i Hetmanów własnej w celu ściągnienia 
wierzyteluości zakładu kredyt, włość, we 
Lwowie w kwocie 133 zł. 76 ct. a. w.

Cenę wywołania stanowi kwota 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy

Załośće 15 września 1879.
(746 2—3) E d y k Ł

L. 4554. Duia 19 marca, dnia 23 kwie­
tnia i duia 21 m*ja 1880 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem odbędzie się w 
tutejszym sądzie licytacya realności pod 1. 
44 w Reniowie położonej, ciała tabularnego 
uie stanowiącej, dłużnika Audrucha Sowicza 
własnej, w celu ściągnienia wierzytelności 
zakładu kred. włość, we Lwowie w kwocie 
100 złr. w. a.

Cenę wywołania stanowi kwota 320 złr.
Wadyum 32 złr.
R-sztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej reg straturze.
C. k. sąd powiatowy

Zfiłośee 30 września 1879.
(725 2—3i E d y k t .

L. 29651. C. k. sąd krajowy w Kra­
kowie rozpisuje cel m zaspokujenia wierzy­
telności Galicyjskiego Zakład i kr<-dyio*eg> 
zi ms*iego w Krakowie w kwotach 935 zł., 
935 zł., 935 zł. i 15904 zł. 21 ct. z przy­
należy tosciami, tudzież wierzytelności Au- 
stryacko-Węg erskiego Bauku w Wieduiu 
w kwocie 48920 zł. 27 ct. z przynal-żytoś- 
ciami egzekucyjeą publiczną przedaż real­
ności pod Nr. 35 i 36 dz. I. (457 i 458 Gm. 
IV) w Krakowie pułożonych do Józefa Rapo- 
portu należących, w trzech t-rm inach, a mia­
nowicie dniu 11 maja, 8 czerwca i 6 lipca 
1880 każdym razem o 1 0 .rano pod następu- 
jącemi warunkami.

Przedmiotem egzekucyjnej sprzedaży są 
realności pod 1. 35 i 36 dawniej 1. 457 i 
458 gm. IV. w Krakowie w Galicyi położo­
ne ze wazystkiem: przynależytościami i pra­
wami, jednak ryczałtem bez wszelkiej ewik- 
eyi, tik  jak je dotychczasowy właściciel po­
siadał i posiadać miał prawo.

Cenę wywołania stanowi suma 160000 
zł. jako wartość tych dóbr przyjęta przez 
Galicyjski Zakład kredytowy Ziemski p-zy 
udzieleniu pożyczki. W pierwszym i drugim 
terminie sprzedaż nie nastąpi poniżej tej 
ceny wywoławczej a w trzecim terminie nie 
poniżej sumy 90000 zł.

Keżdy chęć kupna mający winien przed 
rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk komi­
sy! licytacyjnej jako wadyum dziesiątą część 
ceny kupna t. j. w zaokrąglonej sumie 16000 
złr. w gotówce, w książeczkach kas wkład­
kowych Galicyjskiego Zakładu Kredytowego 
Ziemskiego w Krakowie lub kasy oszczędno­
ści miasta Krakowa lub Galicyjskiej Kasy 
Oszczędności, albo w innych papierach war­
tościowych, które według obowiązujących 
przepisów użyte być mogą na lokacyę mająt­
ków sieroczińskich. Obowiązany będzie na­
bywca w przeciągu dni 30 po doręczeniu 
mu uchwały sądowej zatwierdzającej akt li­
cytacyi wykazać się przed sądem, że albo 
wierzytelność Galie. Zakładu Kredytowego 
Ziemskiego i austryacko-węgierskiego Banku 
dawniej Banku Narodowego ze wszystkiemi 
przynależytościami w zupełności bezpośre­
dnio zapłacił lub tez, że po b 9zpośredoio 
zapłaceniu wszelkich ratalnych zaległości
1 kosztów sądowych i egzekucyjnych uzy­
skał przyzwolenie tych Zakładów na pozo­
stawienie reszty jego wierzytelności przy hi­
potece realności.

Resztę ceny kupna winien nabywca 
złożyć w dniach 30 po prawomocności ta­
beli płatniczej porządek zaspokojenia wierzy­
cieli hipotecznych stanowiącej, bądź do de­
pozytu sądowego, bądź do rąk przekazanych 
na cenę »upna prawomocnie wierzycieli h i­
potecznych i dawniejszych właścicieli, tym ­
czasem zaś od tej reszty ceny kupna 6% 
półrocznie z góry począwszy od duia objęcia 
realności w fizyczne posiadanie do depozytu 
sądowego składać.

Skoro się nabywca !przed sądem wyka­
że, że warunku dopełnił, na jego żądanie 
oddane mu będą nabyte realności w fizycz­
ne posiadanie, wydany będzie nabywcy n» 
jego żądanie dekret własności nabytych 
realności i zaintabulowanie go za właściciela 
nastąpi.

W razie niedopełnienia któregokolwiek 
z powyższych warunków nabywca utraci 
wadyum, które na rzecz hipotecznych wie­
rzycieli przypadnie.

Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg 
tabularny przejrzane być mogą w tut. są­
dowej registraturze.

O czem się strony interesowane, tudzież 
niewiadomych wierzycieli hipotecznych n» 
ręce ustanowionego kuratora Dr. Eibenschiitza 
w Krakowie zawiadamia.

Kraków 5 grudnia 1879.
(565 2—3) E d y k Ł

L. 17500. C. k. sąd obwodowy Tarn -

wski podaje niniejszem do publicznej wiado­
mości, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. 
uprzyw. galicyjskiego akcyjnego banku hipo­
tecznego we Lwowie w kwotach 400 zł. 
z p n , 400 złr., 400 zł. i 9158 zł. z należy- 
tośeiami dodatkowemi w skutek odezwy 
c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 11 
października 1879 1. 41570 odbędzie się 
sprzedaż przez publiczną licytacyę dóbr Su­
chy grunt w powiecie Dąbrowskim położo- 
żonych do Wandy, Heleny, Jadwigi i Stani­
sława Boguszów należących, w sądzie tutej­
szym w trzech terminach t. j. na dniu 5 
marca, 5 kwietnia i 7 maja 1880 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war­
tość przy udzieleniu pożyczki bankowej udzie­
lona w sumie 4276C zł. w. a. poniżej któ­
rej przy dwu pierwszych terminach dobra 
sprzedane nie będą, przy trzecim jednak 
terminie i poniżej sumy wyżej wyrażonej 
sprzedane zostaną.

Wadyum przy licytacyi złożyć się m a­
jące wynosi 4276 zł. w. a.

Resztę warunków wyciąg hipoteczny i 
akt szacunkowy przejrzeć można w registra­
turze c. k. sądu obwodowego.

O rozpisaniu t j licytacyi oirzvmują za­
wiadomienie obydwie strofy, c. k. urząd po­
datkowy w Dąbrowy, c. k. pr. kumturya skar­
bowa we Lwowie, c. k. gal. Namiestnictwo 
we Lwowie, jako Dyrekcja funduszów iude- 
muizacyjuyi-h, ws/ysi-y wierzyciele hipote­
czni iako to c, k. g-1 Towarzystwo kredyto­
we ziemskie we l.w wie, Ka-a oszczęduści 
miasta Krakowa, Jrtta Fleischer, J ó z-f Schte- 
tzel, Neche Baud, Kousta .ty Rosocki i Jó­
zefa Jaworska z życia i miejsca pobytu nie­
wiadoma, jak również i ci wierzyciele któ- 
rzył>y po dniu 28 lipca 1879 do hipoteki 
dóbr Suchy grunt wesz i, lub którymby 
ucńwała uinieisza z jakiegokolwiek powodu 
nie została doręczoną, do rąk kuratora, któ­
ry niniejszem wosobie adwokata Dr. Ringel- 
heima z subsiytucyą adwokata Dr. Brauna 
nstauowionym zostaje, tudzież przez edykta.

W Tarnowie duia 27 grudnia 1879. 
(637 2— 3j E d y k Ł

L. 10836. C. k. sąd obwodowy w Zło­
czowie ogłasza, ze na zaspokojenie pretersyi 
Frim et Reizi dw. im. Filrst w kwocie 2250 
złr. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności 1. 124/125 w Złoczowie 
Dom. IV. pag. 171 n. 4 i 5 haer. zapisanej 
w zabudowaniu sądowem dnia 2 marca 1880
0 godzinie 10 przed południem także i n i­
żej ceny wywołania 1791 zł. 34 ct. w. a.

Wadyum wynosi 179 zł w. a.
D&hze warunki przeglądnąć można w 

registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych: Wienkorb 

Chaima Beujaminowicza, Joc:a Rybkowskiego, 
Benjamina Wilzberga i Nzftalego Herscha 
Ferst i Hyacynta Magala z życia i miejsca 
pobytu niewiadomych względnie dla nich 
nieznanych spadkobierców tudzież dla wie­
rzycieli, którzyby po duiu 21 maja 1879 do 
tabuii weszli lub którymby uchwała licyta­
cyę dozwalająca lub dalsze licytacyi lub eks- 
trykacyi dotyczące uchwały w cale lub wcze­
śnie nie zostały doręczone adwokata Dr. We­
sołowskiego z zastępstwem przez adwokata 
Dr. Warteresiewicza na kuratora ustanowiono.

Złoczów dnia 31 grudnia 1879.
(739 2 —3) E  d  y  k  t .

L. 4641. Dnia 12 marca z dnia 16 
kwietnia i dnia 14 maja 1880 każdym ra­
zem o godzinie 10 przed połudr ien odbę­
dzie się w tutejszym sądzie licytacya realności 
pod 1. 846 w Załoścach położonej, ciała ta­
bularnego nie stanowiącej, dłużników Daniela
1 Maryanny Beacałów własnej w celu ścią- 
gnienia wierzytelności zakładu kred. włość, 
we Lwowie w kwocie 203 złr. 93 ct. w. a.

Cenę wywołania stanowi kwota 450 zł.
W adyum 45 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Załośce 16 października 1879.
(788 2 —3)

L. 346. Do likwidaeyi pretessyi przez 
Leizora Kellermana i Joela Fassa tudzież 
Stellera & Poppera i spó lu  do m^sy rozbio­
rowej Mojżesza Billeti po upływie odnośne­
go terminu zgłoszonych wyznaczooo termin 
na 24 lutego 1880 c godzinie 9 rano.

Co do powszechnej wiadomości podaje.
Brzozów 24 stycznia 1880.

C. k. sędzia powiatowy jako 
komisarz konkursowy

K u n z e k .
(671 2— 3) E d y k Ł

L. 5681. C. k. Sąd powiatowy w Mo- 
nasterzyeka^h uwiadamia, że na zaspoko­
jenie pretensyi 50 zł. w. a. z pn. Altera 
Goldwerth odbędzie się publiczna licytacya 
w tutejszym sądzie powiatowym realności 
Kieryła Hałuszki w Międzygórzu pod 1. k. 
48 w terminach 22 kwietnia, 20 maja i 24 
czerwca 1880 o godzinie lOtej przed połu­
dniem.

Cena wywołania 125 zł. w. a.
Wadyum 12 zł. 50 ct. w. a.
Akt oszacowania i warunki do przej­

rzenia w registraturze.
Monasterzyska 16 października 1879.
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(727 3— 3) E d y k t .

L. 635. C. k. Sąd obwodowy w Koło­
myi wzywa wszystkich tych którzy by posia­
dali zagubiony przez Bronisława Słoneckie- 
go weksel już zapłacony z daty: Kołomyja 
16 grudnia 1877 na 350 zł. a. w. opiewa­
jący, na dniu Igo lutego 1878, na własną 
ordrę w Kołomyi płatny, przez Kornela Stras- 
sera akceptowany, by takowy sądowi do dni 
45 przedłożyli, gdyż inaczej za nieważny i
1 nieistniejący uznanym zostanie.

Kołomyja 22 stycznia 1880.
(737 — 3) ‘ E d j  te  *.

L. 8235. 0 . k. sąd po w. -w Wadowi­
cach niniejszem zawiadamia, że celem zaspo­
kojenia należytości Franciszka Herr.icha jako 
prawonabywcy Zofii Polaczek w sumie 592 
złr. w. a. z procentem 6 prc. od dnia 22 
marca 1878 bieżącym, procentów poprzednio 
zaległych 192 zł. 26 ct. w. a. oraz obecnie 
przyznanych kosztów egzekucyjnych w ilości 
38 zł, 53 kr. a. w. dozwala na egzekucyjną 
publiczną sprzedaż przez licytację realności 
pod 1. k. 841 w Wadowicach położonej 
wraz z gruntem. Ogród Łazowczany pod 1. 
top. 400/405 401/406 ciało tabularne stano­
wiącej a to w trzech terminach na dniu 4 
marca 1880 8 kwietnia 1880 i na dniu 13 
maja 1880 każdym razem o godz. 10 zrana 
w c. k. sądzie tutejszym odbyć s'.ę mającą 
pod następującymi warunkami.

Cenę wywołania stanowi suma szacun­
kowa 3729 zł,.

Wadyum 400 zł. a. w.
Poniżej której to sumy realność po­

wyższa na pierwszych dwóch terminach 
sprzedaną nie będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, wy­
ciąg tabularny i protokół oszacowania w r  - 
gistraturze sądowej przejrzeć możoa.

O zarządzonej licytacyi zawiadamia się 
Franciszka Hernicha, Waleryę Szjbslską, Ma- 
ryannę Masny, Franciszka Masnego, Józ> fa 
Warzeszkiewicza młodszego a względnie te ­
goż masę spadkową na ręce ustanowionego 
kuratora adwokata Dr. Lorii w Wadowicach 
Franciszka Warzeszkiewicza, małoletniego 
Feliksa Warzeszkiewicza do rąk opiekuna 
Józefa Hópfla, Ma.yannę Warzeszklewieżową
2 śl. Hópfową, c, k. urząd podatkowy we 
Wadowicach, wierzycielkę hipoteczną z życia 
i miejsca pobytu niewiadomą Esterę Jetti 
Perl na ręce kuratora adwokata Dr. Lorii 
oraz wierzycieli niewiadomych i tych, którzy- 
by p j  wystawieniu wyciągu tabularnego na 
hipotekę weszli, lub którym by uchwała licy­
tacyjna z jakiegobądź powodu doręczoną być 
nie mogła na ręoe, kuratora c. k. notaryu- 
sza Wilczyńskiego.

C. k. sąd powiatowy
Wadowice dnia 81 grudnia 1879.

(700 3— 3) E A j  fc t.
L. 14074. C. k. sąd obwodowy w Prze­

myślu ustanawia dla nieobecnej Barbary z 
Czekanów Fedków, z powodu, że mąż jej 
Dańko Fedków wniósł prośbę o uznanie jej 
za zmarłą, a związek z nią zawarty za roz­
wiązany, kuratora ad actum w osobie adw. 
Dr. Dolińskiego, z substytucyą adw. Dr. Łu- 
żeckiego, i wzywa zarazem nieobecną edy- 
ktem, ażeby do roku, licząc od ostatniego 
umieszczenia edyktu w urzędowej Gazecie, 
w tutejszym sądzie się zgłosiła, lub tenże 
w inny sposób o swem życiu zawiadomiła, 
inaczej sąd na ponowny wniosek jej męża 
do uznania jej za zmarłą przystąpi.

Przemyśl 5 stycznia 1880.
(689 3—3) E  d  y  k  t.

L. 11894. O. k. sąd obwodowy w Zło­
czowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych Weinkorba Cha: ma Benjami- 
nowicza i Josia Bykowskiego a w razie tych­
że śmierci ich nieznanych spadkobierców, 
iż z powodu wniesionego przeciw nim wzglę­
dnie i ostatnim w tutejszym sądzie pod dniem
30 grudnia 1879 1. 11894 przez spadkobier­
ców Jakóba Furszta, a to Feigi, Arona Lei- 
by dw. im i Beili Fursztów pozwu o wy­
kreślenie ze stanu biernego, realności pod 1. 
124 i 125 w Złoczowie sumy 550 złr. polsk. 
czyli 187 złr. 30 et. w. a. Dom I. pag 148 
n 1 on na rzecz Weinkorba Chaima Ben ja 
minowicza i Josia Rybkowskiego zahipote- 
kowanej celem zastępowania pozwanych w 
przeprowadzić się mającym sporze na ich 
koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tutejszy 
adwokat Dr. Warteresiewicz z dodaniem mu 
na zastępcę adwokata Dr. Mijakowskiego u- 
stanowionym został.

Wzywa się przeto pozwanego względnie 
tegoż spadkobierców, aby się do nsbnooio- 
nogo kuratora zgłosili i jemu swe śr.dki 
obrończe podali, lub innego obrońcę wybrali 
i o tem tutejszemu sądowi donieśli, gdyż w 
przeciwnym razie wynikłe złe skutki sobie 
samym przypisać będą musieli.

Złoczów dnia 31 grudnia 1879.
(699 3 —3) E  d y  fer %.

L. 5999. Dnia 8 kwietnia, dnia 13 m a­
ja i dnia 18 czerwca 1889 o godzinie 10 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie przy­
musowa publiczna sprzedaż realności pod 1. 
62/53 w Koniowie powiatu Staremiasto cia­
ła tabularnego nie stanowiącej, Iwana Sen- 
czyszyn własnej, w sprawie zakładu kredy- 
towogo włościańskiego o 200 złr. w. a.

Cena wywołania wynosi 400 złr. w. a.

Wadyum 40 złr: w. a.
Przy pierwszych dwóch terminach re­

alność tylko za lub wyżej ceny wywołania 
przy trzecim także niżej takowej będzie 
sprzedaną.

Resztę warunków wolno w tut. sądzie 
przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy
Starasól dnia 12 grudnia 1879.

(757 3 - 3 )  E  d  y  k  t .
L. 2520. C. k. sąd powiatowy w A n­

drychowie zawiadamia, że celem zaspokojenia 
wierzytelności Józefa Piskorza w sumie 600 
złr. w. a. z pn, należącej się od Rozalii Gór- 
kiewiezowej odbędzie się w dniach 26 lute­
go, 18 marca i 20 kwietnia 1880 każdym 
razem o godzinie 10 przed połuduiem w c. 
k. sądzie powiatowym w Andrychowie przy­
musowa publiczna sprzedaż 1/i  części re­
alności pod 1. k. 21 i 138 w Głębowicach 
położonej, wykazem hipotecznym 1. 24 o- 
bjętej, dłużniczki Rozalii Górkiewiczowej 
własnej.

Cena szacunkowa jest 975 złr. a. w.
Na pierwszych dwóch terminach V4 

część realności wspomnianej tylko za cenę 
szacunkową sprzedaną będzie, a na trzecim 
terminie także niżej ceny tej.

Resztę warunków licytacyjnych, wykaz 
hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli wszystkich hi­
potecznych, którzy po dniu dzisiejszym do 
hipoteki 1/i części realności wspomnianej 
weszli, lub którymby rezolucya licytacyjna z 
jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem 
pierwszym licytacyjnym nie mogła być do­
ręczoną ustanowiono p. adw. Dra. Leona 
Lorię.

Andrychów 5 listopada 1879.
(758 8 -3) E  d  j  ftt U

L. 7282. C. k. sąd powiatowy w Prze­
worsku podaje do publicznej wiadomości, że 
w celu wydobycia kwoty 150 złr. z pn. na 
rzecz Kisiela Zweigel przeciw Antoniemu i 
Maryannie Niemcom rozpisuje publiczną e- 
gzekucyjną sprzedaż w tutejszym na 

dniu 27 lutego 
dniu 31 marca 1880 
dniu 30 kwietnia 

zawsze o godzinie 10 rano, na grunt pod 
1. 221 w Gniewczynie przeszło l 1/* morga 
ciała tabularnego niestanowiący na 160 zł. 
oszacowany, protokoła opisania i oszacowa­
nia przejrzane być mogą w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Przeworsk dnia 20 grudnia 1879.

(770 3—3) Obwieszczenie.
L. 5241. W dniach 17 lutego, 16 mar­

ca i 20 kwietnia 1880 każdym razem przed 
południem sprzedaną będzie w tutejszym c. 
k. sądzie powiatowym wschodnia część real- 
rnści pod 1. k. 28 w Rozwadowie położona, 
Lejby Abrahama własna, na zaspokojenie 
należytości Markusa Mozesa w ilości 267 
złr. 66 ct. w. a.

Cena wywołania wynosi 650 złr. w. a.
Zakład 65 złr. który przed rozpoczę­

ciem licytacyi do rąk komisyi sądowej zło­
żyć należy.

Warunki licytacyi wolno przejrzeć w 
registraturze tutejszej.

Rozwadów 29 grudnia 1879.
(773 3 —3) 6 > b w le e s c s e m le .

L. 2934. W sądzie tutejszym odbędzie 
się 1, 15 marca i 12 kwietnia 1880 z rana 
egzekucyjna sprzedaż realności 1. k. 60 w 
Siemieniu, składającej się z połowy budyn­
ków z 1/3 zagrody z powierzchnią 2 mor­
gów 1 3 2 5 0 °  Jana Kopki własnej, niehipo- 
tekowanej, na pierwszych dwóch terminach 
za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim 
niżej takowej.

Cena szacunkowa 243 złr.
Wadyum 24 złr.
Resztę warunków przeglądnąć można 

w registraturze.
Siemień 20 giudnia 1879.

(754 3—3) i !  d  y  k  t .
L. 4222. C. k. sąd powiatowy w Ka­

mionce str. oznajmia niniejszem, że na za­
spokojenie wiaazytelności Seliga Podhórca i 
Izaaka Neubauera w kwocie 240 złr. a. w. 
z pn. odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie 
powiatowym na dniu 18 maroa 1880 o go­
dzinie 10 rano przymusowa publiczna sprze­
daż realności dłużników Romana Jurczyszy- 
na i masy spadkowej Hauuśki Jnrczyszyn w 
Horpinie pod 1. k. 20 położonej, na którym 
to terminie jako z rzędu 4 terminie licyta­
cyjnym, rodność ta i poniżej ceny szacun­
kowej sprzedaną zostanie.

Chęć kupienia mający obowii>zuu! są 
l0°/0 wadyum ceny szacunkowej 510 złr. ». 
w., a więc 51 złr. w. a. do rąk komisyi li­
cytacyjnej złożyć.

Protokół opisania i oszacowania tejże 
realności i warunki lieylaeyju* mogą być w 
registraturze tutejszego sądu przejrzane.

C. k. sąd powiatowy
Kamionka sir. duia 4 września 1879. 

( 7 4 5  3 _ 3 '  f i  d  y  k  i
L. 4352. Dnia 5 marca, duia 9 kwie­

tnia i dnia 7 maja 1880 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem odbędzie w 
tutejszym sądzie licytacya realności pod 1. 
609 w Załcśsiach położonej, ciała tabularne­

go nie stanowiącej, dłużników Szymona i 
Paranki Jurczenków własnej w celu śeiągnie- 
nia wierzytelności zakładu kred. włość, we 
Lwowie w kwocie 209 złr. 83 ct. w. a.

Cenę wywołania stanowi kwota 900 
złr. Wadyum 90 złr.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tutejszosądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Załośce 10 października 1879.

(771 3—3) Obwieszczenie.
L. 2020. W sądzie tutejszym odbędzie 

się 8 marca, 5 i 19 kwietnia 1880 z rana 
egzekucyjna sprzedaż realności nr. k. 40 nr. 
rep. 32 w Kukowie składająca się z 4 mor­
gów gruntu, połowy domu, czwartej części 
stodoły, połowy piwnicy, Krzysztofa i Zofii 
Legutów (Legułów) własnej niehipotecznej 
na pierwszych dwóch terminach za lub wy­
żej ceny szacunkowej, na trzecim niżej ta-

Cena szacunkowa 298 złr.
Wadyum 29 złr.
Resztę warunków przeglądnąć można 

w registraturze.
Siemień 20 lipca 1879.

(747 3 - 3 )  E d y k t ,
L 4354. Dnia 19 marca, dnia 23 kwie­

tnia i dnia 21 maja 1880 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem odbędzie w 
tutejszym sądzie licytacya realności pod 1. 
66 w Niszkowcach położonej, ciała tabular­
nego nie stanowiącej, dłużuików Mendla i 
Judes Lewinterów własnej, w celu ściągnie- 
nia wierzytelności zakładu kred. włość, we 
Lwowie w kwocie 468 złr. 79 ct. w. a.

Cenę wywołania stanowi kwota 1000 
złr. Wadyum 100 złr.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tutejszosądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Załośce 1 października 1879.

(721 3 - 3 )  E  d  y  k  t.
L. 6645. C. k. sąd powiatowy w W ie­

liczce, niniejszym edyktem zawiadamia nie­
obecnego i z miejsca pobytu nieznanego 
Antoniego Legutkę z Sułowa, że na skutek 
skargi przez Małgorzatę Legutko przeciw 
nieznanemu z miejsca pobytu Antoniemu 
Legutkowi oraz Tomaszowi Legutkowi, o od­
danie J/7 części z gruntu gospodarstwa pod 
nr. 5 w Sułowie i złożenie rachunków, pod 
dniem 3 grudnia 1879 1. 6645 wniesionej, 
obok jednoczesnego powołania Wawrzyńca 
Dębowskiego na kuratora dla nieobecnego 
Antoniego Legutki, rezolucyą z d. 31 gru­
dnia 1879 do 1. 6645 termin do rozprawy 
ustnej na dzień 12 kwietnia 1880 godz. 8 
rano wyznaczył.

Poleca się. zatem Antoniemu Legntee, 
ażeby co do swej obrony z kuratorem się 
porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi 
wcześnie wskazał, inaczej skutki zaniedbania 
sam sobie przypisać będzie musiał.

Wieliczka d. 31 grudnia 1879.
(738 3— 3) E  d  y  k  t .

L. 4763. Dnia 12 marca, duia 16
kwietnia i duia 14 maja 1880 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądzie licytacya realności pod 1. 
714 w Załoścach położonej, ciała tabularnego 
niestanowiąci-j, dłużników Bazylego i Anny 
Breusów własnej w celu ściągnienia wierzy­
telności zakładu kred. włość, we Lwowie 
w kwocie 336 złr. 84 ct. w. a.

Cenę wywołania stanowi kwota 700
złr. Wadyum 70 złr.

Resztę warunków przejrżeć można w 
tutejszosądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Załośce 18 października 1879.

(748 3—3) E d y k t .
L. 4364. Dnia 5 marca, dnia 9 kwie­

tnia i dnia 7 maja 1880 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem odbędzie w
tutejszym sądzie licytacya realności pod 1 
15 w Czystopadach położonej, ciała tabular­
nego nie stanowiącej, dłużnika Mikołaja De- 
re iha własnej w celu ściągnienia wierzytel­
ności zakładu kred. włość, we Lwowie w 
kwocie 250 złr. w. a.

Cenę wywołania stanowi kwota 500 
złr. Wadyum 50 złr.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tutejszosądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Załośce 1 października 1879.

(749 3—3) 15 «1 y  fc u
L. 4557. Dnia 5 marca, dnia 9 kwie­

tn a  i dnia 7 maja 1880 każdym razem o 
godzinie 10 przed południ; m odbędzie w 
tutejszym sądzie licytacya realności pod 1. 
42 w Wertełce położonej, ciała tabularnego 
nie stanowiącej, dłużników Gabryela i Kata­
rzyny Dziaduszków własnej, w celu ściągnie­
nia wierzytelności zakładu kr; d. włość, we 
Lwowie w kwocie 312 złr. 10 ct. w. a.

Cenę wywołania stanowi kwota 700 
złr. Wadyum 70 złr.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tutejszosądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Ziłośce 11 października 1879.

(750 3—3) E d y k t .
L. 4760. Dnia 5 marca, duia 9 kwie­

tnia i dnia 7 maja 1880 każdym razem o

■ godzinie 10 przed południem odbędzie w 
tutejszym sądzie licytacya realności pod I. 
31 w Łukawcu położonej, ciała tabnlarnego 
nie stanowiącej, dłuŻDika Fedka Skoczylasa 
własnej, w celu ściągnienia wierzytelności 
zakładu kred. włość, we Lwowie w kwocie 
96 złr. 92 ct. w. a.

Cenę wywołania stanowi kwota 200 
złr. Wadyum 20 złr.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tutejszosądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Załośce 18 października 1879.

(764 3—3) Obwieszczenie
L. 5697. C. k. sąd powiatowy rozpisuje 

w sprawie egzekucyjnej lwowskiego zakładu 
kredytowego włościańskiego przeciw Micha­
łowi Miszczyszyn o 98 złr. w. a. z pn. pu­
bliczną sprzedaż realności pod nr. k. 27 w 
Krecowie ciała tabularnego niettanowiaeej 
w trzech na dzień 31 marca, 28 kwietnia i 
2 czerwca 1880 o godzinie 9 rano wyznaczo­
nych terminach.

Cena wywołania wartość szacunkowa 
200 złr. w. a.

Bliższe warunki mogą być przejrzane 
w registraturze e. k. sądu.

Bircza 29 grudnia 1879.
(636 3 —3) U  d  y  «  i .

L. 11895. C. k. sąd obwodowy w Zło­
czowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu 
niewiadomego Naftalego Herscha dw. im 
Ftłrszta a w razie jego śmierei tegoż nie­
znanych spadkobierców, iż z powodu wniesio­
nego przeciw pierwszemu względnie i ostat­
nim w tutejszym sądzie pod dniem 30 gru­
dnia 1879 1. 11895 przez spadkobierców, Ja ­
kuba Ftłrszta a to: Feigi Arona Leiby dw. 
im. i Beili Fiirsztow pozwu o wykreślenie 
ze stanu biernego realności pod 1.124 i 125 
w Złoczowie sumy 396 złotych polskich 
czyli 99 zł. w. a. Dom I. pag 148 n. 3. on 
na rzecz Naftalego Herscha dw. im. Ftłrszta 
zahipotekowanej celem zastępywania pozwa­
nego względnie t“goż spadkobierców w prze­
prowadzić się mającym sporze na ich koszt 
i niebezpieczeństwo kuratorem tutejszy adwo­
kat Dr. Warteresiewicza z dodaniem mn na 
zastępcę adwokata Dr. Mijakowskiego usta­
nowionym został.

Wzywa się przeto pozwanego względnie 
tegoż spadkobierców, aby się do ustanowio­
nego kuratora zgłosili i jemu swe środki 
obrończe podali, lub innego obrońcę wybra­
li, i o tem tutejszemu sądowi donieśli, gdyż 
w przeciwnym razie wynikłe złe skutki so­
bie samym przepisać będą musieli.

Złoczów dnia 81 grudnia 1879.
(667 8— 3) E d y k t .

L. 18596. 0. k. Sąd obwodowy w Sam­
borze, podaje do wiadomości, że w celu wy­
dobycia wierzytelności w kwocie 38948 złr. 
75 ct. w. a. z pn. przez Autoniego Jana- 
kowskiego gal. Towarzystwu kredytowemu 
ziemskiemu we Lwowie dłużnych przedsię­
wziętą będzie na dniu 18go marca, na dniu 
22 kwietnia i na dniu 20 maja 1880 zawsze 
o godzinie lOtej przed południem w sali 
audyencyonulnej tut. sądu przymusowa pu­
bliczna Eprzedaż dóbr Boberka i części Bo 
berki „Łazowszczyzna“ zwanej w powiecie 
Turczańskim położonych w gal. tabuli kra­
jowej Dom. 12 pag. 275 i Dom. 62 pag. 451 
na Antoniego Janakowskiego wpisanych.

Cenę wywołania stanowi wartość tych 
dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w 
sumie 80666 zł. a. w.

Każdy chęć kupienia mający winien 
przed rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk 
komiryi licytacyjnej wadyum 10 prc. osny 
wywołania t. j. sumę 8066 zł. a. w. b^dź w 
gotowiźnie bądź w książeczkach gal. kasy o- 
szczędności, bądź w listach zastawnych gal. 
Towarzystwa kredytów, lub austr. Banku na­
rodowego albo też w galic. obligacjach in- 
deminizacyjnych, wedle ostatniego tychże 
kursu, nigdy jednak na wartość nominalną.

Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzy- 
manem i jeżeli w gotowiźnie złożone b y ło , 
temuż w cenę kupna w liczonem, innym zaś 
licytującym po ukończeniu licytacyi zwióco- 
nem będzie.

Gdyby dobra te, w pierwszym lub w 
drugim terminie przynajmniej za cenę wy­
wołania zaś w trzecim terminie niżej ceny 
wywołania sprzedane nie były, natenczas w 
celu ułożenia ułatwiających warunków wy­
znacza się czwarty termin na dzień 21 maja 
1880 o 10 godzinie rano z tem oznajmieniem, 
że niestawający na terminie wierzyciele h i­
poteczni, jako do większości głosów stawają- 
cych przystępujący uważani będą.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny 
przejrzeć można w tutejszej registraturze.

O czem się strony tudzież wszystkich 
tych, którzyby dopiero po dniu 12 paździer­
nika 1879 jakiegokclwiekbądź rodzaju pra- 
prawa za pośrednictwem tabuli krajowej 
względem dóbr Boberka i części Boberki 
„Luzowszozyzna® zwanej nabyli lub ktorym- 
by niniejsza uchwała lub później w tej spra 
wie wydać się mające uchwały albo w cale 
nie, albo nie na czas z jaki- gobądż powodu 
doręczone być niemogły przez kuratora pana 
adwokata Dra Budzynowskiego zawiadamia.

Sambor dnia 31 grudnia 1879.
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(782 1—3) Obwieszczenie

L. 5357. C. k. sąd powiatowy w Sta- 
remmieście niniejsze e obwieszcza, iż w dniach 
19 marca 1880, 19 kwietnia 1880 i 21 ma­
ja 1880 za każdym razem o godzinie 11 
pp. w budynku sądowym w biurze c. k. 
sędziego powiatowego celem wydobycia wy­
warzonej sumy 50 złr. w. a. z procentami 
zwłoki po 6 proc. od 11 stycznia 1871 bie- 
żącemi i przyznanemi już kosztami sądowe- 
mi i egzekucyjuemi w ilości 3 złr. 71 ct., 
1 złr. 37 ct., 3 złr., 2 złr. 42 ct., 5 złr.
30 ct., 2 złr. 43 ct., 1 złr. 94 ct. i 7 złr. 
85 ct. w. a. jako też kosztów niniejszego 
podania, które się proszącemu w umiarkowa­
nej ilości 4 złr. 31 ct. w. a. przyznaje na 
rzecz proszącego Mordka Sascher jako prawo- 
nabywcy Iwana Pawlucha egzekucyjna sprze­
daż przez publiczną licytację realności pod 
1. 63 w Potoku wielkim do pozwanej spad­
kowej masy Michała Zapotockiego należącej, 
ciała tabularnego niestanowiąc,j, protokołem 
de praes. 26 listopada 1873 1. 4591 zastaw­
niczo opisanej a protokołem de praes. 7 
września 1877 1. 3497 egzekucyjnie oszaco­
wanej się odbędzie.

Cena wywołania wynosi 1300 złr. za­
kład 130 złr. w. a.

Bliższe warunki licytacyi mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Staremiasto 21 lipca 1879.

(772 1— 3) O b w l e s s c z e u l e .
L. 3597. W sądzie tutejszym, odbędzie 

się 15 marca, 12 i 26 kwietnia 1880 z rana 
egzekucyjna sprzedaż realności nr. 191 w 
Gilowicach położonych składających się z 
domu i z dwóch zagród z powierzchnią 3'/* 
morgów Pawła i Reginy Okrzeńków własnych, 
niehipotecznych, na pierwszych dwóch termi­
nach za lub wyżej ceny szacunkowej na 
trzecim niżej takowej.

Cena szacunkowa 815 złr. wadyum
31 złr.

Resztę warunków przeglądnąć można 
w registraturze.

Siemień 20 listopada 1879.
(742 1—3) E d y k t .

L. 4851. Dnia 19go marca, dnia 23go 
kwietnia i dnia 21 maja 1880 każdym ra­
zem o godzinie 10 przed południem odbę­
dzie się w tutejszym sądzie licytacya realności 
pod 1. 177 w Załoścach starych położonej, 
ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużników 
Wawrzyńca i Anny Wojnickich własnej w 
celu śeiągnienia wierzytelności zakładu kre­
dytowego włość, we Lwowie w kwocie 95 
ri. 92 ct. a. w.

Cenę wywołania stanowi kwota 200 zł.
Wadyum 20 złr.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej registraturze.
C. k Sąd powiatowy

Załośee 10 października 1879.
(726 1— 3) E d y k t .

L. 31085. C. k. sąd krajowy w Krako­
wie podaje do wiadomości, i i  celem zaspo­
kojenia należytości Galicyjskiemu Zakładowi 
kredytowemu ziemskiemu w Krakowie od 
Mateusza Kołosa i Jacentego Skiminy przy­
padających a mianowicie: reszty Ytej raty
pożyczkowej po 192 zł. VI. VII. VIII. IX. 
i X. raty pożyczkowej po 192 resztująeego 
kapitału w sumie 3540 zł. 42 ct. kosztów 
egzekucyjnych w kwocie 37 zł. 72 ct. tudzież 
dalszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 
8 zł. 41 ct. przedsięwziętą zostanie przymu­
sowa sprzedaż przez publiczną licytację po­
siadłości „Część" z części Kobylca zwanej 
„Borówka" należącej do Mateusza Kołosa i 
Jacentego Skimiry. położonej w powiecie 
Bocheńskim okręgu sądowrm Wiśuickim w 
dniu 13 kwietnia 1880 o godzinie 10 rano 
w gmachu sądu krajowego w Krakowie w 
biurze pod Nr. 25.

Cenę wywołania stanowi suma 5318 
zł. jako wartość posiadłości będącej przedmio­
tem sprzedaży przyjęta przez galicyjski za­
kład kredytowy ziemski przy udzieleniu po­
życzki. Jednak, jeżeli cena ta ofiarowana
nie będsie, sprzedaż nastąpi nawet poniżej 
takowej za jakąkolwiek cenę.

Wadyum licytacyjne przez każdego li­
cytanta przed rozpoczęciem licytacyi do rąk 
komisyi licytacyjnej złożyć się mające wy­
nosi 850 zł. w getówce, w książeczkach 
wkładkowych zakładu kredytowego ziemskie 
go w Krakowie, lub kesy oszczędności, lub 
w papierach wartościowych kwalifikujących 
się na lokacyę majątków sierocych.

Reszta warunków licytacyjnych usta­
nowionych ts. uchwałą z dnia 14 lutego 
1879 1. 3369 i ogłoszonych edylrtem z tejże 
daty pozostaje niezmienioną i takowe przej­
rzane być mogą w registraturze sądow ej, 
gdzie również wyciąg hipoteczny sprzedać 
się mającej realniści przejrzanym być może.

Kraków 12 gruduia 1879.
(678 1—3) E  d  y  k  I-

L 16728. 0. k. sąd obwodowy Sam­
borski w celu za pokojenia rat procentowych 
od sumy 1000 złr. po 25 zł. w. a. kwartał 
nie płatnych, z których pierwsza dnia 31 
marca 1877 zaś ostatnia dnia 31 marca 1879 
do zapłaty przypadła, ogólną sumę 225 zł. 
w. a. wynoszących tudzież kosztów egzeku­
cyjnych w resztują^ej snmie 108 zł. 30 ct.

i dalszych w ilości 9 zł. 4 ct. dawniej przy­
znanych rozpisuje na rzecz Arona Ladena i 
Dawida Manelesa przy mus.-wą w drodze pu­
blicznej licytacyi uskuteezuić się mającą 
sprzedaż d >br Majnicz w okręgu sądowym 
Łąka położonych, w gal. Tabuli kraiowej 
Dom. 10 psg. 215 zaś w nowei księdze grun­
towej dóbr T b ,  Tom I tag. 501 wykazu 
hipotecznego 19 zaoisauych spadkoberców 
ś. p. Henryka br. Brutkmana a to: Artura, 
Alberta, Heleay, Maryi i Karoliny B uekma- 
nów własnych, która to sprzedaż odbędzie 
się w sądzie tutejszym daia 18 marca 1880 
i dnia 28 kwietnia 1880 każdym razem o 
godzinie 10 rano.

Rzeczone dobra na tych dwóch termi­
nach, nie będą sprzedane niżej ceny szacun­
kowej, protokołem ocenienia z dnia 21 lipca 
1878 1. 9285 w kwocie 81507 złr. wydoby- 
tej, gdyby zaś sprzedaż na tych terminach 
nienastąpiła, tedy celem ułożenia warunków 
ułatwiających wyznacza się termin na dzień 
13 maja 1880 o godzinie 10 rano, z tem że 
niejawiący się wierzyciele, jako do większo­
ści jawiących się, przystępujący uwzżaui będą

Każdy chęć kupienia mający, winien 
przed rozpoczęciem licytacyi złożyć jako wa­
dyum sumę 8150 zł 70 ct. w. a.

Resztę warunków licytacyi można prze­
glądać w t. s. registraturze.

O tem uwiadamia się interesowane stro­
ny tudzież wszystkich wierzycieli, którymby 
uchwała do 1. 1672^79 rozpisująca niniejszą 
licytacyę albo wcale nie, lub należycie nie­
była doręczoną, Inb którzyby po dniu 15go 
sierpnia 1879 do Tabuli weszli i tem, że 
dla nich postanowił sąd jako kuratora p. 
Dr. Kohna w Samborze.

Sambor dnia 31 grudnia 1879.
(818 1—3) O b w  le s s c m e n ls

L. 2817. Dnia 18 lutego 1880, tudzież 
dnia 17 marca 1880 i na dniu 14 kwietnia 
1880 każdym razem o godzinie lOtej rano 
sprzedane zostanie w sądzie tutejszym w 
drodze przymusowej przez publiczną licyta­
cyę gospodarstwo w Mostach Wielkich pod
1. 11 położone ciała tabularnego niestancwią- 
ce do Lżącej masy Iwasia Juroczko należące 
celem wydobycia przyznanej Abrahamowi 
Józefowi Mager kwoty 95 złr. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 450 złr.
Wadyujjft 45 złr.
Warunki licytacyjoe może chęć kupie­

nia mający przejrzeć w registraturze sądu 
tutejszego.

C. k. sąd powiatowy
Mosty wielkie dnia 11 sierpn;a 1879, 

(819 1— 3) E d y k t
Ł. 1540. C. k. sąd powiatowy w Sie­

niawie ogłasza, że celem zaspokojenia nale- 
żytuśji Tajgi Hellmaan w kwocie 75 złr. 
z pn. odbędzie się licytacya realności pod 
nr. 268 w Sieniawie Michała i Elżbiety Sza- 
rzyńskich własnej ua dniu 11 marca, 8 kwie­
tnia i 13 maja 1880 o 10 godzmie rano.

Cena wywołania wynosi 355 złr. wa­
dyum 36 złr.

Resztę warunków można w registratu­
rze przejrzeć.

Sieniawa 30 hatopada 1879.
(820 1—3) E d y k t

L. 10315. C. k. sąd powiatowy w 
Szczercu uwiadamia, że celem zaspokojenia 
sumy 637 złr. 40 ct. z 7 proc. odsetkami 
od 23/4 1879 przez c. k. uprz. galic. akc. 
bank hipoteczny przeciw Meiiechowi Mischel 
wywalczonej przedsięweźmie w tusądowej 
kancelaryi w dniach 5 marca, 8 kwietnia i
20 maja 1880 każdokrotnie o godzinie 10 
przed południem przymusową przetargową 
sprzednż realności dłużnika pod I. 4 w Za­
gródkach w starostwie lwowskim pełeżonej 
ciało tabularne stanowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość przy 
udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie 1750 
złr zakład wynosi 175 złr. w. a. j

W terminach powyższych sprzedaż 
nastąpi nie niżej ceny wy wołania, a gdyby 
takowej uje uzyskano, ustanawia się do uło­
żenia warunków ułatwiających termin na 20 
maja 1880 o godzinie 3 po południu.

Dla wierzycieli, któryaaby uchwała li­
cytacyjna doręczoną być me mogła, lub któ­
rzy ty  prawo hipoteki na powyższej realności 
P° ^ p o p a d a  1879 uzyskali, ustanawia się 
p. Mikołaja Machowskiego ze Szczerca kura- j 
torem.

Resztę warunków licytacyjnych i wy­
ciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

Szczerzee 5 stycznia 1880.
(812 1 3) E  d  y  fe &.

L. 564 C. k. s^d powiatowy w Win-
nikai-h ogłasza, że Katarzynę z Wrzecionów
K ubaj go-ip d y u ię  z W  n> tik  m ariin traw czy -
n ią  uznano t £e j- j k u r a t ip  m J u r k a  S re- 
m etę  g o sp o d a rza  z Winnik ad au o .

Wiuuiki 30 sty.-zn a 1*80 
(814 1 8) E d y k t .

L 26979. C. k. sąd kra i o wy w Krakc-
wic podaje do wiadomości, że w wyko' auiu 
odezwy c. k. sądu krajwtgo lwowskiego z
21 czerwca 1879 1. 28403 celem śaiągnięcu 
sum 483 złr. i 8916 złr. 63 ct. z prz. e k. 
uprzyw. akc. galic. bankowi hipotecznemu 
we Lwowie od Kazimierza z Jerzykowa Ba­
ranowskiego należących się odbędzie się w

sądzie krajowym w Krakowie przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. 96 dz. I w Krako­
wie położona, dłużnika Kazimierza z Jerzy­
kowa Baranowskiego własna, w 3 terminach 
daia 8 mar-a, 12 kwietnia i 18 maia 1880 
każdym razum o godz. 10 rano pod nastę­
pującymi warunkami :

CeDę wywołania stanowi wartość real­
ności przy udzi Jeoiu pożyczki bankowe] przy­
jęta w sumie 21000 złr.

Każdy z licytu ąc.ych winien przed roz­
poczęciem licytacyi złożyć do rąk k-.imsyi 
licytacvinej lako wadyum 10/100 ceny wy- 

j wołania 21000 złr. t. j. sumę 2100 złr. bądź 
I wgotówce bądź wksiążeez. gal. kasy oszcz. bądź 
! w galic. obligaeyach indemn. lub też w o- 
J bligacyach długu państwa albo też w lutach 
'zastawnych galic. towarzystwa kredytowego 
‘ ziemskiego, c. k. uprzyw. galic akc. banku 

h.poteeznego, lub c. k. uprzyw. austr. ban­
ku narodowego w Wiednia. Obligacje listy 
zastawne i listy hipoteczne obliczone będą 
według kursu tychże ogłoszonego w ostatnim 
przed licytacyą numerze urzędowej „Gazety 
Lwowskiej". Wadyum nabywcy będzie za­
trzymane i w depozycie sądowym złożone, 
a o ile w gotowiźnie było złożone w cenę 
kupna wliczouem zostanie, zaś wadya in ­
nych licytujących po zakończeniu licytacyi 
będą im zwrócona.

Gdyby realność ta w powyższych te r ­
minach za cenę wywołania lub wyżej tej 
ceny sprzedaną nie została, natenczas dia u- 
łożenia ułatwiających warunków wyznacza 
się termin sądowy na dzień 24 maja 1880 
z tem oznajmieniem, iż nie stawaią^y na 
terminie wierzyciele hipoteczni jako do więk­
szości głosów stawających przystępujący u- 
ważani będą.

Reszta warunków licytacyjnych i w y­
ciąg hipoteczny w tutejszej registraturze 
przejrzane lub odpisane być mogą.

O tem zawiadamia się obie strony wie­
rzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk 
własnych, tudzież nieobjętą masę Maryi Kor- 
dyanowskiej jakoteż wszystkich wierzycieli 
którzyby po dnia 1 czerwca 1879 prawo 
zistawu na realności 1. 96 Dz. I w Krako- 
kowie położonej nabyli, jakoteż tych, którym- 
by uchwała licytacyjna, czy też późniejsza 
wcześnie dręczoną być nie mogła do rąk u- 
stauawiająeego się kuratora Dr. Lisowskiego 
i przez edykta.

Kraków 14 listopada 1878.
(679 1 - 3 )  E d y k t .

L. 18741. G. k. sąd obwodowy w Sam­
borze uwiadamia niewiadomych z miejsca 
pobytu i życia Michała Szultz i Pelescha nie 
mniej też tychże nieznanych wierzycieli, któ- 
rzyby możliwie uzyskali byli sekwestracyę 
dochodów} handlu pierw wymienionych, że 
przeciw nim Władysław Bessel, Aniela z 
Resslów Maslankiewieżowa i Emilia Ressel 
pod dniem 20 grudnia 1879 I. 18741 wnieś­
li pozew o uznanie sumy 142 złr. 33V, w 
w stanie biernym realności pod Ik. 15 d/14 
n. w rynku w Samborze położonej, Dom I  
pag. 36 n. 6 on. zapreaotowanej za za­
dawnioną i o ekstabulacyę tejże z tej real­
ności którą do pisemnego postępowania zde- 
kretowaną skargę celem wniesienia obrony 
w 90 dniach doręczono dla tychże ustano­
wionemu kuratorowi adwokatowi Dr. Kohno- 
wi z zastępstwem adwokata Dr. Witza, a któ­
rym pozwani należyte środki do obrony u- 
dzielić, lub innego zastępcę z powiadomie­
niem sądu ustanowić mają, gdyż inaczej z 
tego wyniknąć mogące złe skutki sami so­
bie przypisać będą musieli.

Sambor 31 grudnia 1879.
656 2—3) O rO /lO IIJ6 N 6 .

H. 11698. H. k. G są Ti. ncurkTORMH
n©,VlK A® 3ArAAkH0H RdiĄCiHOCTH, ipO KTv 
UldtAH 3acn0K0eHA npCTEHCIH ORUiCTO pOAk- 
HHMO-KOeAHTOEOrO 3AREĄIHT/A ĄAA 1'aAHMH- 
Hkl H KSKORHNkI Oy ł\kEOR"fe ITR KKOT"k 300 
3Ap. A. R. 3npH. p03nHC86TkCA flSRAHHHS 
aHi UHTAî Tiô  pEAAkHocTH Hk. 45 cScp.
116 RTi EoARORI(H I1CA0X(H0H, A IlfTpd 
TSpd RAACHOH HA Tpf\'-k TtpAAlNAY, AHA
26 <PfEp8dpA, 1 LJritha  h 22 I(kitha  
1880 KCJKAoro 0 jo r ©ĄHH’k paho r-r
T8TEHUJÓA\’k CSA^-

H 'kna RkIKAHKAHA 600 3Ap. A. R.
HaAIWAMi H>70.
Ha Stćumti T£pA\i'H-fc npoAdJK'K hactS-

llHT'k TAKHCf H1I3IIIE ll/liNkl BklKAHKAHA
UpOHHNll ©yCAORIA AtOJKNA 

THCk ITR T. C. p(rHCTpATSp’k.
OTpklil AHA 11 HoR(A\RpklA 879. 

(652 2—8) OPOAOUJGNG.
M. 12520. I(. k. OSA'*' noR'kTORkiH

I10AAK A® 3ArdAkNOH K^A^AłOCTH, ipO Eli 
UdiAH SACIICKCHHA HpfTfHuU ORIIICTO pOAk- 
NHHO-KpfAHTORCT© 3AREACHEA Ĵ AA l'AAHHH-
hri h KSkcirhhri oy AkROck KTv kkotHj 388
3Ap. A. K. 3npH., pOSmiCSeT-k CA nSKAHMHS 
AHHHTHHiłO PEAAHOCTH IIOA HK. 35 RTi I OpH» 
IIOAOHiEHCOl, A 1’hATA llHApSCtHKO RAACHOH 
HA Tp(,V'k T(p.ninaV'k Aha <i>«cp8dpA,
* UjEiiTNA H 22 H r^THA 1880. KCOKAOrO
pA38 O 10 rOAHH’k pAHO B’k TSTEHUJOiMTi
cSa ^-

RkIKAHKAHA 800 3Ap. A. R.
llAAiWAtTi 10%.

Ha TpfTÓiM’k T£pA\i’H"k npOAAJKTi HA- 
CTsIIlHTTi TAKJKE HH3UJE uHiHkl RkIKAHKAHA-

llp O H H H ll O ycA O K iA  M 0 3 .HA A ^ ^ A * 1'  
T H C k RTi T .  C. p frH C T p A T iS p 'k .

G tprjh a ha  11 Ahctoiiaaa 187^. 
(792 1—3) 9  M I Ł

31. 6-i73. SSom f. f. 33cjirh3grrićE)te roirb 
fjicmit brfannt grmodjt, bnjj ju r §errtnbrin= 
gutig ber jyorbrrnng brg H rs b H- i n r  gê  
grit D m v t r i >  Jo-vf> ń <- pto 12^ ff. 11 fr. b. 
2B. jOcOi. in ben Scrminrn nm i lten 9Jłdrj, 
ant 15 21pril unb am 13 9Jłai 1880, um 10 
Ułjr a)ormittag§ bic gcilbietf)nng ber Jteatitat 
beś ©djulbncrś jub. 429 ’n Nadworna 
rairb abgefjalten merben.

• ©dja^ungśiocrt^ 210 fl.
J  5®abiunt 2 1 fl.

P 5Lte ndljeren Sijitationgbebingniffclonnen 
^r. eingcfe^cit werben.

hi»dwórna 17 Dftober 1879.
(710 1 - 8 )  © crlaittlittruttg .

31- 7935. 3 u r §crcinbringung ber non 
H-rscb Segal unb Małke Ueb-rall wiber bie 
(Srben be§ Salamon unb Maricm M is^bnl er= 
fiegten Summę oon 250 fl., wirb bie eęcfutioe 
geilbiet^uug ber bcu belangten eigcutljumltd) 
ge^brigcit, unter 16 tn Z*iii*«e oorftinbL 
geit, leiuen ©runbbuĄsforper bilbeitben Jicali= 
tat»l)dlften, in ben Sierminen be§ 3 iffłaą 1880 
unb 7 Slpril 1880, ^icrgeriĄtS nm l'> Uf)r 
SSormittagS mit bem anśgefdjriebcn, b a | an 
biefen jwei Serminen gebadjten 91ealitdt§^dlfte 
nur um, ober iiber ben ©Ąafeunggwert^ oon 
347 fl. 50 fr. Ijintangegeben werben wirb im 
entgegengefet^en gaUe tjingegen wirb ju r geft- 
ftcllun erlcićbternber bebingnngen bie 5Tagfat)rt 
auf ben 1 9Jłai 1880 l)iergcriĄtó anbcraumt.

SSabinm 34 fl. 75 fr.
S)ie ubrigen ŚijitationSbcbingungen finb 

in ber fpergcridjtlidjen Jtegiftratur erfić^ttid^. 
f. 33ejirfggeriĄt

Rohatyn 2 2)ejember 1879.
(816) R n ttbm a^uttg .

31. 65. 3m Sonfurfe beg Leib P.ime- 
ranz wirb ju r i3iqnibirnng ber nad) 2lbf)aD 
tang ber allgemeinen StguibirungStagfa^rt oon 
SSalcntin St.cht-v,,-z angemelbetcn gorberung, 
fernerS ju  gcftftcllung ber SBeloljnung be3 
au»getreteneu sDłaffeoerwalters 2)r. Mantę! unb 
ju r SJerljanblung iiber bie gegen ben Oon bem 
SDtaffeoerwalter oorgelegtcn ScrtljcilnngSentwurf 
redjtjeitia eingebradjten Grinnernngen bie jLag= 
fafjrt auf ben 27ten gebruar 18^0 SBormittagS 
9 Ul)r oor bem ®onfur§fommiffdr bei biefem 
StrciśgeriĄte angeorbnet.

Taro p 1 am 26ten Dftober 1879.
(775) Ogłoszenie.

L. 1680. 0. k. sąd krajowy jako han­
dlowy we Lwowie ogłasza Diniejszem, że 
firma „R. Kindler A. Compg". interes, ko­
misowy we Lwowie, została dnia 11 stycz­
nia 1880 wciągniętą w rejestr handlowy dla 
firm spółkowych i że przy niej uwidocznio­
no, że firmę tę stanowią jawni spólnicy 
Abraham Kindler i Rozalia Kindler na mocy 
ustnej umowy, że ta spółka z dniem 15 lu­
tego 1879 się rozpoczęła i ma swą siedzibę 
we Lwowie, tudzież, że każdy z tych spólni- 
ków jest uprawnionym ważnie podpisywać 
firmę „R Kindler et Compg“.

Lwów 17 stycznia 1880.
(807) L. 5070.

Obwieszczenie.
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i 

Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakow- 
skiem podaje do powszechnej wiadomości, że 
dnia 8 lutego 1880 wylosowane zostały na­
stępujące obligacye pożyczki krajowej z ro­
ku 1873.

S e r y  a A. po 100 złr. w. a.
Nr. 186, 245 1107, 1275, 1623, 1681. 

1687. 1815, 185!, 1967, 2319, 2386, 2759,
3263, 3545, 3575, 37^8, 8866. 4597, 4646,
4767. 4999, 4941, 5036, 5055, 5067, 5649,
5965, 6275, 6326 7440, 7459, 7469, 7478,
7780.

S e r y  a B. po 360 złr. w. a.
Nr. 130, 327.

S e r y  a C. po 500 złr. w. a.
Nr. 13, 21, 231, 631.

S e r y  a D. po 1000 złr. w. a.
Nr. 15.
Wylosowane obliga-ye spłacone zostaną 

w pełcoj Dcminalnej wartości dnia 1 maja 
1880 ze zwrotem tych obligacyj i kuponów 
w dniu ->pł ty kapitJu  ies/,cze niezapadłyeh.

Wrazie br»ku kuponów, wartość ich
z o stan ie  z k a p itu ła  p o trąeo u ą .

T-k spłata ka lit-.łu jak i wypłata za- 
p.dłv. h kup >0 * ws-m-c • io ą zostanie.

w L*->*L: w kisin uraiuw^j ;
w K r a -o*i : w galirjjsm m  banku

dl handlu e r wmy- ł u ;
w P r dze: * zakładzie Z rnostenska 

banka pro O rhy a Momvu.
PO'i»da<'ze obliga yi wylosowany-h , 

którzy życzą sobie podeuść kapit ł  w jed- 
Dym z wyżej wymienionych iustitutów  kre­
dytowy. h  w Krakowie i w Pradze, mają na 
miesiąc przed terminem opłaty deponować 
tamże wylosowane obligacye.

We Lwowie dnia 3 lutego 1880.
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(786 2—3) Obwieszczenie.

L. 15251. C. k. sąd powiatowy m. d. 
w Kołomyi, sprzedaje w sprawie egzekucyj­
nej Abrahama Lejby Kleinmana przeciw Se­
menowi Myroniukowi pto 42 złr. realność 
dłużniczą, ciała tabularnego niestanowiącej w 
Debesławeach pod 1. k. 10 położoną, przy 
3 terminach t. j. w dniu 5 marca, 9 kwiet­
nia i 7 maja 1880 każdym razem o godzinie 
9 rano. Cena wynosi 170 złr.

Wadyum 17 złr.
Inne warunki licytacyjne, akt opisania 

i oszacowania, mogą być w tusądowej regi­
straturze przejrzane.

Z c. k. m. d. sądu powiatowego 
Kołomyja 28 listopada 1879.

(722) Oyioszenle
L. 9. Wydział tarnowskiej Izby adwo- 

wokatów ogłasza na mocy §. 29 ustaw. adw. 
że z końcem roku 1879 następujący adwo­
kaci do składu tarnowskiej Izby adwokatów 
należeli:

1. Dr. Klemens Eutowski w Tarnowie
2. n Józef Stojałowski „
3. „ Felix Jarocki
4. „ Karol Kaczkowski „
5. „ Ludwik Pietrzycki „
6. „ Adolf Bingelheim
7. „ Maurycy Braun „
8. „ Piotr Foryst
9. „ Stanisław Tokarz „

10. * Emil Psarski „
11. „ Alojzy Malawski „
12. „ Febus Salomon „
13. „ Kajetan Bohdanowicz „
14 Dr. Alojzy Rybicki w Rzeszowie
15. „ Wiktor Zbyszewski „
16. „ Maurycy Reines „
17. „ Klemens Kostheim „
18. ,, Mazymilian Kostheim „
19. „ Rodryg Ais „
20. „ Józef Fechtdegen
21. „ Noe Binder H
22. „ Władysław Wawrausch
23. „ Józef Schónborn „
24. „ Abdon Bieóezewski w Jaśle
25. „ Stanisław Biesiadecki „
26. „ Ludwik Kapiszewski w Gorlicach
27. „ Czesław Sieczkowski „
28. „ Wojciech Buś w Mielcu
29. ,  Henryk Brandt „
30. „ Leon Berson w Nowym Sączu
31. „ Stanisław Zieliński
32. „ Jan  Jarosz „
33. „ Włodzimierz Ol­

szewski „
34. > Kazimierz Żelecho­

wski
35. n Mieczysław Brzeski w Radomyślu
36. „ Edward Zajkowski w Grybuwiec
37. „ Adolf Geissler w Nowym Targu.

Tarnów dnia 21 stycznia 1880.
(728 3— 3) E d y k t .

L. 636. C. k. sąd obwodowy wzywa, 
wszystkich tych którzyby posiadali zagubiony 
przez Bronisława Słoneckiego weKsel, już za­
płacony, z d3ty Kołomyja 4 grudnia 1877 
na 150 złr. w. a. opiewający na dniu 1 lu­
tego 1878 na własną ordrę w Kołomyi pła­
tny, przez Kornela Strassera akceptowa- y, 
by takowy sądowi do dni 45 przedłożyli, 
gdyż inaczej za nieważny i nieistniejący 
uważanym zostanie.

Kołomyja dnia 22 stycznia 1880.
(720 3—3) E d y  k u

L. 17883. C. k. Sąd obwodowy w 
Tarnowie podaje niniejszem do public. nęj 
wiadomości, że na zaspokojenie resztująeej 
wierzytelności c. k. uprz. galie. akcyjnego 
Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 
9308 zł. 71 ct. w. a. z przyn. dozwoloną 
została egzekucyjna sprzedaż części dóbr 
Radgoszcz .M ały Dwór* zwanej z przyległo- 
śeiami Czarkowa i Zarzyce do dłużników 
Teofila Chmielowskiego i Jana Straszewicza 
należących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w sądzie tutejszym w dwóch ter­
minach 12 marca i 12 kwietnia 1880 każ­
dym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war­
tość tych dóbr przy udzieleniu pożyczki 
bankowej przyjęła w kwocie 38664 zł. w. a. 
poniżej której w terminach powyższych do­
bra sprzedane nie będą.

Wadyum przy licytacyi złożyć 6ię ma­
jące wynosi 3867 zł. w. a.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 
przejrzeć można w registraturze c. k. sądu 
obwodowego.

Gdyby te dobra w powyższych termi­
nach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny 
sprzedane nie zostały , na ten wypadek dla 
ułożenia ułatwiających warunków wyznacza 
się termin na dzień 12 kwietnia 1880 o go­
dzinie 4 po południu z tem oznajmieniem, 
iż niestawający na terminie wierzyciele hi­
poteczni jako do większości głosów stawają- 
cych przystępujący uważani będą.

O rozpisaniu tej licytacyi otrzymują za­
wiadomienie obydwie strony, c. k. urząd po­
datkowy w Dąbrowie, c. k. Prokuratorya 
skarbu we Lwowie imieniem wys. Skarbu 
podatkowego i należytościowego rz. kat. ko­
ścioła parafialnego w Radgoszczy i c. k. fun­
duszu indeminizacyjnego, imieniem tegoż o- 
statniego funduszu także c. k. Namiestnict-

wo galicyjskie jako Dyrekcya tegoż funduszu, 
wszysey wierzj ciele hipoteczni a w szczegól­
ności małoletni Tadeusz Makowski na ręce 
ustanowionego opiekuna Teofila Chmielowskie­
go, tudzież wszyscy wierzyciele, którzyby po 
dniu 29go listopada 1879 do hipoteki dóbr 
sprzedać się mających weszli, lub którymby 
uchwała tę licytacyę rozpisująca lub później­
sze uchwały w tej sprewio wydać się mają­
ce z jakiegokolwiekbądź powodu wcale lub 
wcześnie przed terminem doręczone być nie 
m egły do rąk kuratora którego niniejszym  
w osobie adwokata Dra Malawskiego z sub- 
stytucyą adwokata Dra Forysta ustanawiamy 
tudzież przez edykta z tym dodatkiem, iż 
stós wnie do dekretu nadwornego z dnia 16 
czerwca 1847 1. 20313 i cyr. gubern. z dnia 
3 lipca 1847 1. 41978 dalszo zawiadomienie 
wierzycieli w tej sprawie nie nastąpi i że 
ich jest rzeczą obrać sobie zastępcę do strze­
żenia swych praw i tegcż oznajmić sądowi.

W  Tarnowie dnia 18 grudnia 1879.

Doniesienia prywatne.

ID' .BLarcz
trudniący się od kilkunastu lat

specyalnie radykalnem leczeniem 
c h o r ó b  s k ó r n y c h  z  z a k a ż e n i a  
k r w i  powstałych i w z m a c n i a n i e m  
s il*  skutkiem n a d n ż y c i a  o s ła b i© "  

n y c h ,
ordyn, w m ie sz M o rz y  nlicy Wałowej 1.3,

od godz. 8—10 i  S—1.
(Takie listownie przy ścisłe] dyskrecji.) 

Jego „Poradnik.** w powyższych 
słabościach (drugie wydanie) można na­
być u autora i w księgarniach, po cenie 

za egzemplarz.

mm

1 zł. 20 et. (3 1 1 -? )  #

!!Dla tańczących!!
Nakładem księgarni

F. H. RICHTERA
w e  L w o w i e ,

wyszła książka pod tytułem :

I
JJ
P raktyczn y poradn ik  dla  

tańczących.
Cena 8 0  c t . ,  z przesyłka 8»>  c t .

‘ (458,3 3)

3 5 /R .

O g ł o s z e n i e .

(5S(i 3 -  (ii

W dobrach h r .  8 t a « l l o i a »  w
powiecie bohorodczmiskim. jest; więcej 
f o l w a r k ó w  wraz z wirlkiemi obsza­
rami gruntowe,mi i gorzelniami d o  
w y t l z i c r ż i i  w i o m a .

Bliższej wiadomości udziela Dy- 
rekeya hr. Stadiona w „Bchorodoza- 
nach“ w obwodzie Stanisławowskim.
~ L .  m  (821)

Ogłoszenie konkursu.
Przy Dyrekcyi galic. Towarzy­

stwa kredytowego ziemskiego jest w 
wydziale rachunkowym do obsadzenia 
posada adjunkta z roczną płacą 800  
zł. i dodatkiem aktywalnym 300 zł. 
również przysługującem prawem do 
dwóch pięcioleć po 150 zł. i do em e­
rytury.

Ż y c z ą c y ' sobie otrzymać tę posa­
dę, powinien prośbę swoją, własno­
ręcznie pisaną najdalej do końca lu­
tego r. b. do^Dyrekcyi galic. Towa­
rzystwa kredyt, ziemsk. podać i w ta­
kowej, miejsce swesro urodzenia, wiek, 
moralność i dokładną znajomość języ ­
ka polskiego i niemieckiego, tudzież 
manipulacyi urzędowej świadectwami 
udowodnić, jak niemniej świadectwa 
z ukończonych szkół złożonego egza­
minu z podwójnej rachunkowości prze­
dłożyć.
Z Dyrekcyi galic. Towarzystwa kre­

dytowego ziemsk.
We Lwowie 30 stycznia 1880.
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"MTne jenne dcmoiselie iłevee soignmisement 
en AJleiuagne et en France musieieniu1 

et parlant plusiours langues modernes, desire 
se plaeer sous 1’egide d’une familie honorable, 
distinguee et ćlógaute, ifimporte de quelle na- 
tionalLte. Les propositions sou3 les initialos J .
U .  au.xq.uel!es on repondi-a iwiuodiatemei* 

a l ’expodition du journal.

)OOOOQOOOOO (3000 O <

Z a  t y l k o  

4  z ł *  " w *  S i*
( i i t y  w i e d e ń s k i  s k ł a d  t o w a r ń w  

______________ z  u r z ą d z e n i e m .
1 przepyszny zegar pendnłowy, dobrze idąny,
2 wystawne obrazy olejue z rsseźbionemi ra­

mami drewnianejni,
1 interesowny romans — ciekawy,
1 niezmiennie białych łyżek,
1 przepyszna lampa stołowa,
2 wystawne chińskie wazy,
1 bardzo piękne zwierciadło w złotyeh ramaek 
6 sztuk ciężkich lnianych chusteczek,
1 przepyszna cukierniezka z drzewa z zamkiem
2 bardzo piękne figury artystyczne,
1 wazon pokojowy na kwiaty,
3 szlifowane szklanki,
1 kalendarz na rok 1880, 
l chińska puszka na herbatę, z herbatą,
12 sztuk najwyborniejszych mydełek ziołowych

toaletowych,
1 flaszka prawdziwej wody kolońskicj,
1 sztuka pasty do zębów „Pfeffermanna-1,

Kto to wszystko nabyó zechce niechaj się uda
ilo W ied n ia , Praterstrasse XG

„zum  g r o s s e n  A n s f e r k a n i  .“
Przesyła się także pocztą, paczka do tego ko­

sztuje 55 ct “ (8194 5 6)
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(759 3—3) M 464
O K B - B l j i e N i e  K O N K £ P G f l

ua oah8 cTHneHAiw ą a a  caSuiaTiafH ripas-K 
i 50 3/\p. 4. B- BTi rOATv H3Ti E/t. n.
KapO A H H U l rA H H E l(KO H  llOHdKIUH © T "k  1 K 8 o -
ca 1879/80 r. 111

tftEAdttHH T8k> CTHnfHAIIO ndrtSHHTH, 
A0/A1KHKI CKOH npOllJEHLft NaHĄdAUUIf ĄO
Aha 17/29 ł^iupadA 18S0 r. nocptACTBU/UT*
OęHHBtpCHTtTCKH^Tk KAACTEH G T d K p O n H r iH -  
CKO/V\S H h C T H T S T S  BO d k B O K ’k  lipeAAO lKH  l-H 
H CAHOKpe/MfHHC) B k lK d 3 d T H C A  .*

1. G K H A ’kT(AkCTBC i.W ’k  Kp(L|IEHIA, L|10
c S T k  rp .  K. O B p A A d ;

2. GKHAliTe/łkCTBOjMTi npdBC^KfHHOCTH, 
1(10 A^dlKHOCTH CBOerO OEpAAlł TCMHp 
HCnOAHAIOT'k;

3. GBHArkT(dkCTBOjVn«. CUfKOJKECTBA, IJJ© 
B'k c th i ie h a ih h o h  noA A fPJKUrl* HSiKAd- 
i o t c a ;

4. GBHAilTfdkCTBdjHH IllKOdkHkljllH U10 
ha BkiA’ka’k npaBHHMiii cS T k npHHA- 
TiH h AK’k KFk HaSKaY-k oycirksaiof: k;

5 . Kc>iunET8KM|i'm H 3'k I I .  r© A ‘ł npdBTi 
Ą o a u iH k i E W K ™ a rrffC A , ą io  Koac>KBi'8.H 'k 
Yopouio OTBkldH, it 3 ’k I I I  II IV  r. 
IJIO UlTaTCKIH HCnklT’k 3’k A^Bpkl/Wk 
oęcirkTO<u’k caouuiau.

O tt , GraBpcnur. H H C T H T b r a .  
AkEĆ>B’k Aha 18/30 IdHBapA 1880.

Une damę franęaise
connaissant parfaitem ent sa langue et mn- 
nie des meilieures recommandations, pouvant 
disposer encore de d eu i ou trois heures qu’elle 
ennsacrerait volantiera pour une leęon ou a 
deiuicilc ou e.hez elle. Elle enseigne a voloote, 
depuis les prem iers elćmeats jusqu’au degrćs 
supćiieurs de style, de gym nastiąue intelleetu- 
elle. c est-ii-dire de littćrature en pratique. 
S’adresser chez Mme I> . JE. 3 1 . a Rynek N.

38 au I I  etage, le r  porte. (8 0 3  2—6)

T U C 2 Y € 1 E Ł
T e c h n i k  , u c z y  m a l a r s t w a ,  
r y s n n k A w ,  przedmiotów szkolnych, 
przygotowuje uczniów do egzaminów 
wstępnych i prywatnych w miejscu 

Bliższa wiadomość w biurze u Wnej P. W i-  
t n s z y ń s k i e j . ______________________ (780 *—3)

miasteczku B i a l e j - C e r k w J
(stacya drogi żelaznej Fastow - 

skiej) w Guberni kijowskiej w powiecie Wasyl- 
kewskim położonem, odbywać się będzie w 
dniu 3/15 lutego 1880 roku o godzinie l i t e j  
z rana s p r z e d a ż  k o n i  czystej krwi arab­
skiej przez publiczną licytacyę „in p lus“. za ­
czynając od summy szacunkowej, ze s tad : Szam- 
rajowierkiego Hrabiego W ładysław a W. Branic- 
kiego, Uzińskiego Hr. Konstantego Branickiego 
i właściciela ziemskiego W ładysław a Markow­
skiego w ogóle sztuk 43, mianowicie; orygi­
nalnych arabskich ogierów stanownyeh starych 
2, ogierów stanownyeh wierzchowych zaprzę­
gowych 13, matek żrebnych 5, kobył wierzcho­
wych, zaprzęgowych i młodych 19, wałachów 
wierzchowych i zaprzęgowych 4, od 3ech do 
12 lat wieku, po większej części ciemnej 
maści.

W szystkie konie można obejrzeć w B ia­
ło Cerkiewskiej stajni Hrabiego W. W. B ra­
nickiego od 1/13 lutego 1880 roku. 
____________________________________ (813 1 3)

Fródomienie o sprzedaży.
/

Na dniu 16 i 17 lutego 1880 z 
powodu wypuszczenia w dzierżawę 
d ó b r  B u k o w i e c ,  w obwodzie 
Bobrka, odbędzie się o godzinie 10 
zrana sprzedaż narzędzi gospodarczych, 
z najsławniejszych fabryk zagranicz­
nych sprowadzonych, a to:

Oimermanowskie szeroko rzutne 
siewniki, pługi do ogartywania, i w y­
kopywania kartofel, amerykańskie gra­
bie do siana, maszyna do koszenia, 
żniwiarki, etc. etc. jakoteż i żywego 
inwentarza, na którą to sprzedaż chęć 
mających takow- do nabycia naju- 
przejmniej skarb Bakowiec zaprasza.

Robert Doms.

A S T H M A  
CYGARETKA INDYISKIE

(CANAUIS IND1C4)
PP. G R I i n i J L l  e t  C le , Aptekarzy w Paryżn,

. . .  , 8, u lica Vivienne.
w sze lk ie  środki az do dziś używ ane przeciw  astm om , w jakiejby niebyły formie i po- 

s m• i 11 y  zaw sze za podstaw ę belladoną, s tra m o n iu m , n ik o ty n ę  a lbo  opium .
INiedawne dośw iadczenia dokonane w N iem czech, a pow tórzone we F ran c ji przekonały, 

ze konopie indyjskie z Bengalu (Canabis indicai posiadają  w łasności skuteczne do zadzi­
w ienia przeciw  tej słabo-ci, ja k  rów nież przeciw  kaszlom  nerw ow ym , suchotom  gardianym, 
Zarki rz®n*u t ochry, łnsci i u tracie  g łosu, newrahgioin tw arzy  i bezsenności.

n ią  uniknienia  licznych fałszerstw  i nn.ś adow nictw a , żądać  aby  stem pel rządowy fran- 
cuzki ko lo ru  niebieskiego, stosow nie do praw a z  2f> L istopada  1875, marka fabryczna i pod- 

* pbs G R IM A U L T  et COMP. znajdow ały  sio tia  jednej etykiecie.^
Dos tac m o żn a  vt (itóytnych aptekach  w  I'O L S C h  i w  A U S T R Y I . E

Dostać można we Lwowie, w aptekach Pp. iMikolascha, tóuckora i Beisera.

O O O O O O O O O O O O O C O O I

Ł  Ł  i i n  f a l .  a l e i  M  H o t e l i !
wydaje

w e  L w o w i e  i przez filie w  K r a k o w i e ,  C z e r n i o w c a c h  
i  T a r n o p o l u  od dnia I czerwca 1879

IASYGNACYE KASOWE
•JL1'
5

procentowe, płatne w JJOdni po wypowiedzeniu , 
GO

n .. G O  n -  n

asygnacye kasowe, przad 1
{łuszczone.

Wszystkie 
1 8 7 J> r .  w obieg 
ą  mianowicie:

4 V 2 proc, od 1 lipca b.
5> „  od 1 sierpnia
5 V 2 -i od 1 września

z zachowaniem dotychczasowych
L w /iw , 2 8  m a j a  18X9.

c z e r w c a
V / „  11 iż ej,

(1 6 -

(Pr/edruk nie będzie płacony.)

oprocentowane o

t. tylko po 4 %
- ,  4V »°/o

•i n _ n ®°/o 
terminów wypowiedzenia.

Dyrekcya.,,
o o c M i o a o a o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12, dom Wernera
(


